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Enternasyonalizm hareketimizin gücüdür 

Rene Urbany 

Lüksemburg Komünist Partisi (LKP) Başkam 

Dünyamız  g iderek daral ıyor. Top lumsal yaşamın  evrensel nite l ik  a lan 
enternasyonalleşmesi, ü lkeleri ve ha lkları birbir ine daha da yakınlaştırı
yor, insan l ığ ın  yaşam ın ı  dolduran sosya l süreç ve olayla r a rasında karş ı 
l ı kl ı  bağ ım l ı l ığ ı  a rtı rıyor. Onceleri bölgesel say ı lan b i rçok sorun, ş imdi 
enternasyona l leşmenin etkisiyle, evrensel soruna dönüşmüş bu lunuyor. 
Yeryüzünde tüm i nsanları yakından i lg i lend iren savaş ve barış sorunu 
böylesi evrensel sorunların  baş ında geliyor. 

Dünyam ız  darald ı ,  ama rahatlamadı .  Enternasyonalleşme, dünya gel iş
mesindeki b i r l ik  eğ i l im lerin i  teşvik ederken, aynı zamanda çağ ım ıza özgü 
toplumsal çe l işki leri, yani  sosya lizm i le kapita l izm, emek i le sermaye, u lus
lararası f inans ol igarşisi i le gel işmekte o lan ü lke ler  arasında, emperya
l izmin en sald ı rgan çevreler in in  hedefleri i le tüm insanl ığ ın ç ıka rları a ra 
sı nda çelişkileri kesk inleştiriyor. lüksemburg'ta, toprak v e  nüfus bakımın
dan bu küçücük, ama ekonomik, pol i t ik  ve askeri bakımdan bölgesel ve 
evrensel i l i şk i ler sistemine sı kıca bağlanmış olan bu ü l kede b izler, bu 
g lobal çel işk i lerin etkis in i  belki herkesten daha çok h issediyoruz. Bizim 
deney imimiz  şu  gerçeği kanıtl ıyor: i lerici g üçler i le gerici g üçler arasında 
u lus la rarası  a la nda süregiden m ücadelenin d ış ı nda hiç kimse kalamaz ve 
her ü lkedeki s ın ıf savaş ların ın  olana kları ve perspektifleri de öneml i  ö l
çüde buna bağlıd ı r. Komü nistler, bu koşu l la rı d ikkate a larak kend i  pol i 
tikaların ı  nası l oluştu rma l ı  ve bu politikada u lusal olanla u luslararası  olanı  
nasıl  birleştirmel i ?  Komü nistler u lus lararası dayanışmaya, her şeyden önce 
ba rış içi n  savaşımdaki dayan ışmaya, bunun gel işmesinde�i s ını fsa l ve 
genel demokratik faktörlerin orantıs ına nas ı l  bir etki yapıyorlar? 
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iŞÇı s ıN ıF ıN ıN YARATıCıllGI 

Biz, bu soru nları çözüme kavuştu rmanın en doğru yolunu proleter en'
ternasyona l izminde görüyoruz. Neden ? 

Çünkü, kom ün ist hareket enternasyonal izm dış ı nda a sla d üşünülemez 
ve enternasyona l izm de komün ist hareketin sosya l özünden ayrı lamaz. 
K. Marks ve F. Enge ls « Komün ist Partisi Manifestosu»nda, komünistleri 
öteki proleter parti lerden ay ı rdeden öze l l iğ in  «değiş ik  u luslardan prole
terlerin savaş ım ında, on ları n  hangi  u lustan olduğuna bakmaksız ın ,  tüm 
proletaryanın ortak ç ıkarla rını öne ç ıkarmaları ve savunma ları . . .  » (1) 
olduğunu vurgu lam ış lard ı r. 

Proleter enternasyona l izmi ,  emekç i leri n u luslara ras ı  dayan ı şması teme
l i nde doğan, büyüyen ve gel işmeye devam eden komün ist hare keti n gel iş
mesinin hem vazgeçi lmez koşu ludur  hem de onun b i r  sonucudu r. Komü
n ist hareket biz im ü lkemizde de böyle b i r  temel  üzerinde doğdu. 1 921 
Ocağında bir g ru p  enternasyona l ist Sosya l ist Pa rtisi 'nden ayrı ld ı  ve 
Oçüncü Enternasyonal 'e katı ld ıklar ın ı  i lan  ederek Komünist Partis i 'n i  
kurdu.  

Proleter enternasyonal izmi  biz im iç in tükenmez devrimci düşünce ve 
devrimci eylem kaynağ ı  o lmuş ve öyle de kalmaktad ı r. Proleter entel'
nasyona l izmi  doğru politik yönel i m  sağlamakta, gerek  iç, gerekse u luslar
a ras ı  sorunlara doğru yaklaş ım la rı n  bu lu nmasına yard ım  etmektedir. 
Ard ıc ı l  enternasyonal izm, dayan ışma ve b i r l i k  olmasıyd ı ,  komün ist hareket 
bugün çağ ım ı z ı n  böylesi etki n l i  pol iti k gücü durumuna, dünya devrimci  
sürecin in çözüm leyici faktörü duru muna geleb i l i r  m iyd i ?  

Proletarya i le burjuvazinin sı nıfsa l ç ıkarların ı n  genel d ünya ilişkileri 
düzeyinde çatı şmas ın ın  ta rihsel kaç ın ı lmaz l ığ ın ı  gözönünde bu lundura n  
Ma rksizm klasi kleri, sömürücüler üzerinde zafer e lde edebi lmek için, işçi 
s ın ı f ın ın  polit ik parti lerin in  d ikkatin i  sürekl i  olara k  proleter enternasyo
nal izm in in  her bakımdan güçlend i ri lmesi gerek l i l iğ i  üzerine çekmişlerd i .  
Orneğin, V .  i .  lenin, 1 9. yüzyı l ı n  sonla rı nda şun ları yazmı ştı r :  « Sermaye
nin egemenl iği  u lus lararas ıd ı r. Bu nedenled i r  ki, tüm i lkelerin işçi lerinin 
kurtu luş uğru ndaki  savaşlar ı ,  ancak u lusla ra rası sermayeye karşı tüm 
işçi ler bir l ikte savaş ı rla rsa başa rı l ı  olab i l i r. »  (2) 

O günden bu yana işçi s ın ıfı n ın, öteki sosya l katmanların  yaşam koşul
ları öneml i  ölçüde değişm iştir. Bu da, her şeyden önce kapita l i zmin kendi 
yapıs ında, onun pol it ik  sistem inde, burjuvaz in in ve onun politik parti leri
n in  strateji ve taktiklerinde meyda na gelen derin gel işmelerin bir sonu
cudur. Ama, bütün bu değişik l ik le r, sonuçta len in ' in  yukardaki  sözlerini 
doğru lamaktad ı r. Çünkü 20. yüzyı lda ne işçi s ın ı fı n ı n, ne de sermayenin 

(1)  K. Marks ve F. Engels ,  Yapıt lar, c .  4, s. 437. 
(2) V. i. lenin,  Tüm Yapıtla r, c .  2, s. 98. 
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doğası değism iştir. işçi s ın ıfıyla sermaye arasında ki i l i şk i ler, eskisi g ib i ,  
birbiriyle uzlaşmaz nitel iğ in i  korumaktadır. Günüm üzdeki tari hsel gel i ş 
meler  bun lar  a ras ındaki çatışmayı daha da sertleştirmiştir ve aynı  za man
da her bir in i  gerek kendi  g ücünü gerekse bağlaş ık durumundaki  sosya l 
polit ik güçleri u lus lararas ı  a landa pekiştirmeye zorlam ıştır. 

Günümüz  koşu l larında s ın ıf  savaşı nı n  enternçısyona lleşmesi iki karşıt 
toplumsa l  s istemin gel işmesinde, bunlara uygun  olarak aluşan ekonomik 
bütünleşme biç imleri nde ve u lus lararası pol itika ların ı  a henkleştirmele
ri nde ifades in i  bu lmakta, u luslarötesi tekelci ş i rketlerin ve bun la rı n  ka r
şıs ı nda yer a lan u lusla ra rası işçi s ı nıfı ve onun örgütler in in eylem ler inin 
aktifleşmesinde kend in i  göstermektedir. Biz,  emekç i lerin ç ı karlarına a rtı k 
tek tek patronların değ i l ,  son derece yüksek bir yoğun laşma aşaması nda 
bu lunan tekelci sermayenin saldırd ığ ın ı  görüyoruz. Bugün, tek bir teke l in  
değiş ik  kıta la rdaki  b irçok ü lkenin işçi leri ni ayn ı  a nda sömürmesi ender 
raslanan bir olay olmaktan çıkm ıştır. Çağdaş kapita l izmin enternasyona l 
leşmesi çok tarafl ı ,  bölgesel grup ve kom isyonlar da içinde, koord inas
yon, danışma ve araştırma orga nla rı n ın  o luşturu lmasında kend in i  göster
mektedir. Bunların pek çoğu ,  örneğin NATO ve AET'n in  çeşitli ku ru luşları, 
Avrupa Parlamentosu Sekreterl iğ i ,  u luslararası f ina ns ve ticaret merkez
leri vb. Lüksemburg'ta bu lunmaktad ı r. Bunlar ın eylemleri u lus larötesi te
kellerin daha büyük kôrlar elde etmelerine, emekçi lerine teke l lere karşı 
savaşım ların ın  önüne ek engel ler ç ıkarı lmasına yönel iktir. 

Emperya l ist devletler ve bunların oluşturduğu gruplar arasında öneml i  
çel işki leri n varl ığ ına,  rekabet iç indeki  çeşitl i tekelci kuruluşların birbir
leri n in sırtı ndan daha büyük vurgunlar vurmaya çal ışmalarına rağmen, 
dünya emperya l izmi ,  devrimci dönüşümlere ka rşı savaş ım söz konusu olun;. 
ca, tek cephe ha l inde hareket etmeye ça l ışmaktad ı r. Günümüz koşu l la rı nda 
bu çelişki lerin gel işmesini sadece kapita l izmin iç yasa l l ı kları deği l ,  u l us
lara rası a landaki  sosya l güç ler dengesin in  dinamiği  de beli rlemekted ir. 
Reel sosya l izm in  konumları n ın  sürekl i  güç lenmesi, a ntiemperya l ist hare
ketin hızla gel işmesi ve savaş ka rşıtı savaş ım ın  enternasyona lleşmesi kar
ş ıs ında, emperya l istlerarası çel işki leri n ka pita l izmi  sosya l bir sistem olarak 
koruma ödevine bağ l ı  k ı l ı nması ,  u lus lara rası finans o l igarş is in in ortak 
a maçlarına tabi  k ı l ı nması eğ i l im i  ağır l ık  kazanmaktadır. 

' i lerici dönüşümlere tepki gösteren emperya l izm, kendi askersel üstün
lüğünü yen iden elde etmeye ça l ışmakta , işçi hareketine karşı savaşımda 
sık s ık  zora başvu rmaktad ı r. Karşıdevrimci terörizm devlet politikası düze
y ine çıkarı lmakta, N ikaragua'ya, Afganista n'a ,  Angola'ya ve öteki ü lke
lere karşı yürütülen saldırı eylem leri bunun aç ık  kanıtı o lmaktadır. 

Bu koşu l la rda proleter enternasyona l izmin in önemi kat kat artmaktadır. 
S ın ı f  savaş ındaki rolü artmakta, çok daha değişik biç im ler a lmakta ve 
bu da b iz i ,  emekçi dayan ı şmasın ın yeni sorunları ve ş imdik i  biçim leri n in  
gel iştiri lmesi üzerinde teorik araştırmaları derin leştirme gerekl i l iğ iyle ka rşı 
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karşıya bırakmaktadı r. Bu da doğaldır .  Çünkü biz im enternasyonal izmimiz 
bir salon doktrini değil, tarihin canl ı  bir g ücüdür, komünist partiler in in  
deneyimlerinin p rat ik o lara k  yaşama geçiri lmesidir ve her komünist par
tisi, Len in ' in  deyimiyle "tüm ü l kelerde devrimin yükselmesi ,  gelişmesi ve 
desteklenmesi için bir ü l kede aza m i  ola rak  gerçekleşibi l i r  o lanın yap ı l
ması » ca) uğrunda savaşmaktadır. 

işçi sı nıfı n ın  ve onun partis inin devrimci ya ratıcı l ığ ın ın  bir ürünü olan 
enternasyonalizm, ü lkü ve i lke lerden oluşa n dinamik b i r  sistemdir. Enter
nasyona lizm, u luslararası temasla rda her i lerici olana açıktır ve p rat ik 
deneyimle sürekl i  zenginleşmekte, her tarihsel aşamada yeni çizgiler 
kaza nmaktadır. Enternasyona lizm in  eylem a lan ı  sadece işçi s ın ıfın ın  de
ğil, top lumun öteki  katmanları n ı n  da g iderek daha geniş yığı nlarını ku 
caklamaktadır. Barış, u lusa l  kurtu luş ve  sosyal ilerleme güçlerin in  işb i r
liğ i olanakla rı ve gereksinim leri genişledikçe, enternasyonal izm taraftar
la r ın ın  safları da genişlemektedir. 

Toplumsa l gel işmenin perspektifleri, savaş ve barış sorunun  ve öteki 
yakıcı sorun la rın  çözümü  bugün,  büyük ölçüde hangi  eği l imlerin u lu slar
a rası a la nda üstün lük  kazanacağ ına bağl ıd ı r. Bu da, dünya devrim süre
cinin her kolunda temsi l  edi len ve kendi enternasyona lizmi ,  emekçilerin 
dayanışmasını  güçlend i rme savaş ımındaki büyük deneyim i sayesinde, 
barış ve i lerlemeden yana olan tüm güçler a rasında etkin bir birleştirici 
faktör olma yeteneğine sa h ip  olan komünist partilerin in  enternasyona l ist 
birl iğine bağl ıd ı r. 

ENTERNASYONAL OLAN iLE ULUSAL OLAN 

Komünistler bu rol ü  yerine getirirken zengin geleneklere daya nmakta 
d ır lar. Partimiz  de bu geleneklere u lus lararası dayanışma hareketlerine 
a ktif kat ı l ım la sıkı s ık ıya bağ l ıd ı r. Biz, Ekim Devrimi 'n in utkusuyla d�ğan 
d ünyanın i l k  sosya l ist devletini ,  daha sonra ları da sosya lizm yoluna kayu
lan öteki devletleri a ktif b ir b iç imde savundu k ;  Cumhuriyetçi Ispanya'n ın  
ve  A lman antifaşistlerin in yanında yer a ld ı k ;  Avrupa'da a nti-Hitler d i reniş 
cephesin in saf ları nda savaştık; Vietnam'daki savaşı p rotesto ettik; Asya, 
Afrika ve Latin Amerika'daki  u lusal kurtu luş davasın ı  destekledi k  ve des
teklemeye devam ediyoruz ;  antidemokratik rejimierin zindanla rında tutu 
lan devrimci lere, kurtu luş savaşçı larına ya rdım ettik ve etmeye de devam 
ed iyoruz. 

Ta rihden söz edecek o lursak, Eylü l  1 942 olayları nı ,  nazi işga l i  a lt ındaki 
Avrupa'da Lüksemburg emekç i ler in in gerçekleşti rd iğ i  i lk genel grevi an ım
sayabil iriz. Bu g revin örgütlenmesine komünistler öneml i  katkıda bu lun
du la r. Bu eylemlerin yönetici leri arasında yabancı işçiler de bu lunuyordu. 

(3) V. i. Lenin, Tüm yapıtlar, c. 37, s. 304. 
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Orneğin .  Alman a ntifaş istlerinden Hans Adam. meta lu rji i ş letmesinde 
g revi başlatma sinya l i n i  veren lerdend i .  Grevin bastı r ı lmasından sonra o.  
daha b i rçok yoldaşla b i rl i kte faş istler tarafından kurşuna d iz i lm işti . 

Gerici l ik  enternasyona l istıere karşı büyük bir  kin beslemekted i r. Geri
c i l iğ in  sa ld ır ı la rı en boşta kom ünistlere yöneti lmekte. komünistler. yurt
severl iğin karşısı nda yera la n  « antiu lusal güç» o la ra k  ilan edi lmekted i r. 
Bu tür idd ia lardan daha büyük yalan olamaz. Sarsı lmaz enternasyona
l istler. her zaman bi l inç l i  ve gerçek yurtseverler o lmuş lard ı r. B iz. u lusun 
köklü çıka rla rı uğru nda. bağımsız l ık ve u lusa l  egemenl iğ in  güç lendir i l 
mesi  iç in a rd ıcd ola ra k  savaşıyoruz. Ha lk ın ezici çoğunluğunun.  kol  ve 
kafa emekçileri n in  yaşamsal ç ıkar ve özlemlerin i  d i le getiri rken biz. ha lkm 
geleneklerine t it iz l ikle saygı gösterd i k  ve gösteriyoruz. 

Bizim yurtseverl iğ im iz, sı rf sözlerden ibaret bir yu rtsever l ik değ i ld ik .  Bu, 
eylemde bir yurtseverl iktir, nazi i şgal i  s ı rasında pekçok komünist in  ü lke
nin kurtu luşu iç in yaşam ı nı vererek gösterd iğ i  yurtseverl ikt ir. B iz im yurt
severl iğ imizin m i l l i yetçi l i kle h içb ir  ortak yanı yoktur. Biz im yu rtseverl iğ imiz  
proleter dayanışma yla kopmaz b iç imde bağl ıd ır; Eğer b iz  kend i ha lk ı 
mız ın i lerlemesi iç in hergün  o lanak l ı  o lan her şeyi yapmazsak nası l  enter
nasyonal ist olabi l ir iz ve tüm ezi len ha lkları n  ve d ünya emekçilerin in  kur
tuluşuna nası l  yard ım edeb i l i riz? Ve, öte yandan, başka ül kelerin emek
ç i le rinin istem ve özlem lerini ak ı ls ızca gözard ı  eden ve dar a nlamdaki 
u lusa l ç ı karların çerçevesine hapsolan bir i  nası l  b ir  yu rtseverd ir? 

Komünistlerin enternasyonal izmi  pratikte, kaçın ı lmazl ıkla u lu sal  özel l i 
ğ in  sGzgecinden geçerek biç im lenmektedi r. Ne k i ,  komünistler değiş ik 
somut-ta rihsel koşu l larda eylem yürütü rler. Kapita l i st ü l kelerin her b i rinde 
sosyal çel işki le ri n  keski n l iğ i ,  emekçilerin b i l inç d üzeyi, burjuvazin in emek
ç i ler üzerindeki etkis in in  boyutla rı, y ığ ın ları n  politik aktifl iğ i .  elbette değ i
ş i k  o luyor. Toplumsa l güçlerin, yani işçi s ın ı f ın ın ,  burjuvazin in  ve öteki sos
yal katmanların örg ütl ü lük d üzeyi de aynı değ i ld i r. Komünist parti lerin in  
işçi s ın ıf ına etkisi, onların  üye sayıs ı ,  u lusal  yaşamdaki rol ü  de ü l keden 
ül keye önemli  fa rkl ı l ı k  gösteriyor. Pol it ik bağlaş ık l ıklar ın gerçek kapsam 
ve içeriği  de ü lkeden ü l keye değişiyor. Manevi a la ndaki, ha lk ın  kültürün
deki,  emekçilerin eğit im-öğretim düzeyindeki, ideoloj i k  savaş ım biç im
lerindeki vb.  farkl ı l ık lar  da etk i l i  o luyor. 

Enternasyonal leşme, kuşkusuz, bu fa rkl ı l ı klar ın pek çoğunun g ideri lme
s ine yol açıyor. Ama, bunu nla bir l ikte ve buna bağl ı  o lara k  ha lkları n  
yaşamında u lusa l  faktörün güçlenmesi, yu rtseverl ik eğil im ler in in a rtması 
süreci de gel iş iyor. IJste l i k  bu süreci çoğu kez enternasyonalleşmenin  ken
d isi h ız land ı rıyor. örneğ in, Lüksemburg ha lk ın ın  ve Batı Avrupa'daki öteki 
ha lk la rın u lusal ç ıkarlarına zara r  veren u lus larötesi tekellerin, NATO ve 
AH organlar ın ın eylem leri buna yol açıyor, bu halk larda yurtseverl ik 
duyg u lar ın ı  kabartıyor. 
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Geçmişte olduğu g ib i  bugün de Lüksemburg Komün ist Partisi toplumsa l  
yaşam ın  ve u lus lararası durumun  ana sorunlarına i l işk in  tutum ve  konu 
munu bel i rlerken, u lusa l olanla enternasyonal olanın b i r l iğ i  nokta sı ndan 
hareket ediyor. i şte bu temele daya narak  pa rt imiz, gerek parlamentoda 
gerekse parlamento d ış ında, yurtdış ına yoğu n  sermaye transferine kesin 
likle karşı çıkıyor, ü lke ekonomis in in  gereksin im  duyduğu yatı r ımların ger
çekleştir i lmes in i  savunuyor. Lüksemburg'dak i  iktidar· çevreler in in  tutumu 
na  gel i nce, b i ze yurtseverl i k  konusu nda beceriksizce dersler vermeye kal
kışan bu çevreler, kendi ha lk ın ın  çıka rla rın ı  u luslararası sermayeye peş
keş çekmenin uğursuz örneklerini b izzat kendi leri verdi ler. üstel ik  Lük
semburg'lu Gaston Thorn' un  Brüksel'deki AET Kom isyonu 'nun başkanı  
olması ,  buna h içbir engel teşkil etmedi .  Partinin 24. Kongresi'nde (Şubat 
1 984) biz,  k im lerin u lusun za rarına ça l ıştığ ın ı  açı kça bel irttik :  « Bun la r, 
b i zim k üçücük ü lkemizi, yeni « Rusya seferi»ne hazırlananlar için' b i r  askeri 
üsse dönüştürmek isteyen, tüm ha lk ım ızın  geleceğ in i  büyük teh l i kelere 
atan pol i tikac ı lard ı r. Bun lar, u lus larötesi tekellere ve bankerlere Lüksem
burg ekonomis in i  isted ikleri g i bi kul lanma hakkı veren, u lusal bağımsız
I ığ ımız ın temel i n i  oluştura n  ağ ı r  sanayimizi baltalayan politikacı lard ı r. »  (1,) 

Ulusa l olanla enternasyona l o lan ın b i rl iğ i ,  pol it i kamız ın temel i lkelerin
den birini oluştu ruyor. Bu iki ögeden b i rin in  gözardı edi lmesi, kaçını lmaz
I ı kla ya u l usa l  gerçeklerden kopmaya ya da u lus la rarası ge l işmeleri gör
mez l i kten gelmeye yol açar. 

Her ü lken in  u lusal öze l l i klerin in  komünistler tarafı ndan d ikkate a l ı n 
ması, en inde sonunda, Marks, Engels ve  len in  tarafı ndan açı klanmış  olan 
ve d ü nya pratiğince kan ıtlanmış  bu lunan bil imsel  komünizmin genel ya
sa l l ı kla rın ı  somuta ind i rgemek demektir. Bunun içind i r  k i ,  ü lke içindeki  
duruma, dış koşu l la rdan. benzer sorun ları n  çözüm üne i l işk in ta rihsel dene
y imlerden soyutlanarak,  sırf yerel özgü l l ükler açısından bakmak yanl ış  
o lur .  Teorin in  genel  saptamalar ın ın bil i nmesi, kardeş part i lerin deneyim
ler in in d ikkate a l ınması  somut savaşım yöntemleri n i  sın ı rlamadığı  g ib i ,  
bun ları daha da geniş letiyor, daha büyük hareket özgürlüğü yaratıyor. 

üstel ik  bu gerçek, polit ik teorinin çerçevesiyle de s ın ı rl ı  kalm ıyor, insan 
eylemin in öneml i  b i r  öze l l iğ in i  de kendinde barındı rıyor. Kim olu rsa olsun,  
ister b i l im adamı ,  ister m ühendis ya da doktor, attığı her ad ım başında 
somut kara rla r a lmak zorunda ka lmaktadır  ve bu  kararları ,  kendi mes
leği ya da i ş iyle i lg i l i  genel b i lg i lere ve görüşlere dayanarak a lmaktad ı r. 
Ve. eğer bel l i  b i r  iş veya konu hakkındaki b i lg i lerim iz ne kadar daha geniş 
ve kapsaml ı  ise, o lacağımız  kararı n ve seçeceğimiz yolun da o den l i  
doğru olacağını  kanıt lamaya gerek var mı? Başka b i r  deyişle. genel 
olanla özel olanın can lı bir biçimde b i rleşt ir i lmesi her b i l inçli eyleme 
özgün bir  şeydi r. 

(t,) 24. Kongress vun der Kommunistescher Pa rtei vu letzebuerg, Esch
Uelzecht. 4-5 Februar  1984; s. 27. 
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Komünist partis in in başarı l ı  ge l işmesinin gerek l i  önkoşu l la rı aras ında 
onun bağımsız, başına buyruk o lmas ı ,  ülkenin gerçek koşu llar ına yanıt 
veren b i r  pol it ik doğru ltuyu hazır lanmaya yetenekl i  olması gel iyor. Bunda 
devrimci öğret in in  genel yönlerini yineleme k yeterl i  o lmuyor, başkasın ı n  
deneyim in i  mekan ik  b i r  biçimde kopye etmek ise h i ç  olmuyor. Kan ım ıza 
göre, bil imsel kom ünizmin  genel yasal l ık la rı n ın  yadsınması , komünist ha
reketin enternasyonal görevlerinden uzak kalın ması da aynı ö lçüde kabu l  
edi lemez. Proleter enternasyona l izmi komün ist part i lerinin bağımsız ve 
başına buyruk o lmasını h içb i r  şeki lde zedelemediği ve reddetmediği g ib i, 
bunları parti lerin yaşam ve eylem leri nde gerekl i  i lkeler ha l ine geti rmekte
dir .  Pa rtinin bağımsız l ığ ı  enternasyona l izmden asla ayrı düşünü lemez. 
Enternasyona l izm, komün ist partis in in yaşam normudur, komünistlerin 
u lus la ra rası dayanışmada gönül lüğünün ve dayan ık l ı l ı ğ ın ın  güvencesidi r. 
Bizim enternasyonal ist o lmam ı zı her zaman yaşam dayatıyor. 

Sorun ,  yeterince açı ktır. Ama, komü nizme düşman güçler, b i l ind iğ i  g ibi, 
kend i lerini ne redeyse komü nist pa rti leri n i n  bağımsızl ığ ın ın  en ateş l i  sa
vunucu la rı, enternasyonalistleri ise bunun düşmanları olara k  göstermeye 
ça l ı şa ra k, bu soru nu yapay b i r  şeki lde sivriitmeye, bunun etrafı nda pole
m i k  yaratmaya uğraşıyorlar. Bununla ne elde etmek istiyorlar ?  Her şey
den önce proleter enternasyona l izmin i  çarpıta rak,  bunu kom ün ist parti
sinin bağımsızlığı i lkesin i n  karşın ı na koymak, b ize, bu i l keye i lişkin kendi 
m i l l iyetçi a n layış larını dayatmak.  Bizi dünya devrimci deneyim inden yal ıt
lamak, komün istleri burjuva ve reformist ideoloji ve polit ikalara bağım l ı  
k ı lmak. Elde etmek istedi kleri budur. Ama b izzat kendi leri enternasyona l 
d i r  ve kendi etki a lan lar ını her bak ımdan ve h e r  a raçla genişletmeye, ev
renselleştirmeye çal ı şmaktadı rlar. S ı nıfsal bağ ımsız l ı ğ ı n  yit ir i lmesi ,  enter
nasyona l dayanışma i l işk i ler inin zayıf laması ,  komün istlerin u lusa l konum
lar ın ı  kaçın ı lmazl ık la sarsmaktad ı r. Unutmamak gerek i r  k i ,  her  parti n i n  
pol it ik sayg ı n l ığ ı ,  t üm u lusa l yaşamındaki  rolü, sadece ü l ke iç indeki ba
şarı larıyla değ i l ,  aynı zamanda parti n in  ulusla ra rası bağlar ın ı n  geniş l iğ i  
ve sağlam lığıyla ölçülmektedir. Biz,  bunun böyle o lduğu i nancına kendi  
prat iğ imizle vardık .  

Proleter enternasyonal izmine bağ lı l ı ğ ın  u lusa l öze l l ik lere uygun d üşen 
bir bağımsız politikan ın  uyg u lanmasın ı  engellemediğ in i  ve part in in ba
ğ ımsız l ığ ın ı  s ın ı rlamadığ ın ı kavrayab i lmek için, çeşit l i  ü lkelerin Marksist
lenin ist partileri n in programları n ı ,  bu  programların  gerçekleştirilmesine 
ilişkin somut  ön lemleri karşı laştırmak yeterl id i r. lKP'ne ge l ince, partim iz  
a rd ıc ı l  enternasyona l izm konumlarından hareket ederek, iktidarda o lan lar  
da iç inde dünyan ın  kom ünist ve işç i  parti leri n i n  ez ic i  çoğun luğuyla sağ
lam i l işki ler kurmuş bu lunmakta ve aynı zamanda onları n  dayan ışmasın ı  
sürekli hissetmektedir. Ve hiç kimse bizden, savaşımıza gösterilen bir 
desteği n  karş ı l ığ ı  o larak, bağımsız l ığ ım ızdan her hangi  b i r  ödün istemi
yor, h iç k imse b ize ne yapmamız ve ne yapmamamız gerektiğ i  konusunda 
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emir vermiyor, hiç kimse b ize kendi «model .. ya da yöntemler in i  dayat
mıyar. 

Politikamızın g üncel ve perspektif ödevlerinin saptanmasını ,  emekçile
rin çıkarları uğrundaki savaş ımın yön ve b içim leri n in bel irlenmesini, tek 
sözle kendi ça l ışmalar ımız ın her a na sorununu biz, Lüksemburg'taki somut 
durumun  a na l izinden çıka ra k  ve ü lke özel l ik lerin i  hesaba katarak, bağ ım
s ı z  bir şekilde ve başına buyru k olara k  çözüme kavuşturmaktayız. Oteki 
partilerin deneyim in in  öğreni lmesi, bu deney imde ülkemiz koşul larına uy
gun d üşebi lecek ne varsa, enternasyona l önemde ne varsa hepsinden 
yaratıc ı l ık la ya ra rlan ı lması bunu engellemiyor, tam tersine yardım  ediyor. 

Kom ünist partilerinin kendi eylemleri sırasında karşı laştık ları sorun
lar ın  ka rmaşık l ığ ı ,  durumlarındaki  fa rkl ı l ı k  ve u lusal  öze l l i kler, e lbette, şu 
ya da bu durum ve olayla rı n  değerlendir i lmesinde farkl ı l ı k lara yol  aça 
b i lmektedir. Ama, kanım ızca önemli olan ,  bunla rı susarak geçiştirmek 
deği l ,  bu tür görüş ayrı l ı k larının neden lerini açık l ığa kavuşturmak ve bunu 
yaparken de komü nistler in enternasyona l dayanışmasını g üçlendirmeye 
deva m etmektir. 

M iSYONUMUZ BIRDIR, ÇıKARLARıMIZ ORTAKTıR 

LKP, tüm ta ri h i  boyunca SBKP'yle, sosya l ist d ünyan ın  öteki i ktidar par
ti leriyle kardeşçe i l i şki lerin i  gel iştirmeye özen gösterm iştir. Bu part i lerle 
kapital ist ü lkelerdeki Marksist-Len inistleri b irleşt i ren u nsurlar, temel Çı
karların ortakl ığı ve işçi sınıfın ın  devrimci  öncüsünü n ta rihsel m isyonunun, 
bu misyonu gerçekleşti rmenin çeşit l i  aşamaları söz konusu olsa da, bir
l iğ id ir. Elbette her parti değ iş ik  ödevler çözmek zorunda ka l ıyor, ama 
komünistler kendi savaş ımlarında her yerde aynı yasal l ı klara (bu yasal
Iıklar her yerde aynı a nda ve aynı biçimlerde kendine yol açmasa b ile) 
dayanıyorlar. 

Kapita l ist dünyan ın  komünistleri reel sosya lizm koşu l ları nda çal ışan 
kardeş partilerin pratiğine b üyük ilgi gösteriyor, onların b i riktirdiği dene
yimden dersler çıkararak, ü lkelerindeki koşu l lara uygun d üşen sosyal 
dönüşümler iç in kendi lerine doğru perspektifjer saptamaya çalışıyarlar. 
işçi s ın ı f ın ın tarihse l  m isyonunun gerçekleştir i lmesindeki canlı örnek, sınıf
sa l sömürüye son veren, gerçek halk egemen l iğ in i, u lus lar ve ırklar ara
sı nda hak eşitl iğ in i  sağlayan yen i  toplumsa l düzenin b içim leri onlar için 
büyük bir i lgi kaynağı  o luyor. 

Bununla bir l ikte kardeş partiler, sosyal ist ü lkelerin, pek çok başarı lar  
e lde etmelerine rağ men, henüz uzun bir yo lun başında bu lunduklarını ,  
yen i  toplumsal düzene her türlü sorundan kurtu lmuş bir ideal düzen 
gözüyle bak ı lmamas ı ,  va rolan sosya l izmin ka rşıs ına onun idea l b iç imin in 
ç ıka rı lmaması gerektiğ in i  gözönünde bu lunduruyorlar. Sovyet Rusya 'yı 
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ziyaret eden yabancı ü l kelerin devrimci lerine Len in, burada gerçekleştiril
mekte olon dönüşümlerin  nite l iğ in i  aç ık lamak a macıyla şöyle d iyordu: 
"Bizim devrim imiz i  tüm ü l keler için en m ükemmel ,  en ideal bir örnek ola
rak göstermek gülünç olur».  Bunu nla bir l ikte Sovyet devlet in in ku rucusu , 
yabancı ülkelerden yoldaşlar ın ,  « biz im,  kendi devrimim izle gerçeklerin 
çerçevesi d ı ş ı na asla ç ıkmadığ ımı zı görmeleri . . . » (5) çok önemlidir d i 
yordu .  

Dünya sosya lizminin ta rihi şunu kanıtlıyor: Dünya sosya l izmin in  geliş
mesi sürekli i lerleme demektir, daha büyük ve daha kapsamlı ödevle rin 
çözümü demektir. N itel bakımdan her yeni aşamada u lus lararası a lan
dak i  güç dengesi, sosya l izm yararına değişmekte ve barışı savu nma ola 
na kları a rtmaktadı r. LKP, bu olguda n hareketle daha 1 937'de şu önemli 
ve bugün de geçer l i l iğ in i  koruyan sonuca varmıştır: "Sağduyu sa h ib i  her 
Lüksemburg lu ,  sosyalizme karş ı  da olsa, Sovyetler Bir l iğ i 'n in dostu olmak 
zorundad ı r». (6) 

Biz her zaman,  reel sosya l izmin u lus lara rası işçi s ın ıf ın ın en büyük ka 
zan ım ı  olduğu, bu nedenle de reel sosya l izmin her türlü saldı rıya karşı 
savunulması gerektiğ i  görüşüne bağl ı  kaldık .  Partim iz, Sovyet halkıyla, 
onun Len inci  partisiyle i l i şkileri sürekli gel işt irmeyi ve güçlendi rmeyi sa 
dece enternasyona l ist b ir görev değ i l ,  a ynı zamanda b ir yu rtseverl i k  gö
revi saymaktadı r. LKP'n in  24 .  Kongresi şunu vu rgulamıştı r :  « Sovyetler Bir
l iği i le dostluk  ve işb i r l iğ inden yana çıkarken b iz, sadece işçi sı nıfım ı zı n  
ç ıkarları n ın temsilcileri olarak deği l ,  a ynı zamanda ü lkemizin yu rtseverleri 
olarak davranıyoruz. » (7) 

Lüksembu rg komünistleri SBKP'n in  27. Kongre hazırl ık larını b üyük ve 
can l ı  bir i lg iyle iz l iyorlar. 27. Kongre, bilind iğ i  g ib i ,  Parti Program ı'nın 
yeniden kaleme a l ı nm ış b iç imin i  onaylayacak, yakın ve daha uzun bir 
dönemin barışçı kurucu luğuna ilişkin mua zzam planla rı nı görüşecektir. 
SSCB'nin, ötek i  sosya list ü lkelerin yeni gelişme aşama larına  g i rmeleri tüm 
i lerici, barışsever güçlerin konum ları n ın  daha da güçlenmesine katkıda 
bulunacaktır. 

Enternasyonalizm konum lar ına sıkıca bağlı kalarak partim iz  her şeyden 
önce sosya l izmin tar ihsel kazan ım larını  ve yaratıcı olanakları nı görmekte, 
şu veya bu g üç lükleri değerlend irmede ta rihsel  gerçekliğe dayanara k  
bunlar ı n  gerçek boyutlarını v e  doğasın ı  kavramaktad ır .  B iz, sosyal ist ü lke
le� komünist partilerin in  bel iren sorunları kend i ha lkların ın  ç ıkar ve yararı 
doğrultusunda çözme hakları na saygı gösteriyoruz, h ı zl ı  bir toplumsal 
ilerlemeyi bundan böyle de sürdürmeyi sağlama yeteneklerine sahip ol
duk larına inanıyoruz. 

(5) V. i. lenin ,  Tüm yapıtlar, c .  39, s. 1 80. 
(6) D. U rbany, Pou r  I'unification du peup!e luxembourgeois. luxem burg, 

1 937. 
(7) 24. Kongress vun Kommunistescher Partei vu letzebuerg, s. 27. 
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KiMINlE BiRLIKTE VE Ki M E  KARŞI 

Bugünkü u lus lara rası durumun nesnel ana l izi ,  gezegen imiz üzerine 
çöken savaş teh l ikesin in dünyayı nükleer yı kımı n eşiğine i natla itmekte 
olan emperyal izmin en sa ld ı rgan  çevrelerinden kayna klandığ ın ı  aç ık 
seç i k  o rtaya koyma ktad ı r. Böyle b i r  ana l iz ayrıca, savaşı ön leyecek çözüm
Jeyici etmenin  ve barışı korumanın  temel g üvences in in  sosyalist ü l keler 
olduğunu ve olmaya devam ettiğini  göstermektedir. Bu gerçek, Varşova 
Antlaşması üyesi devletlerin Pol it ik Danışma Komitesi' n in  Ekim ayındaki  
top la ntısında kabu l edi len « Nükleer savaş teh l i kesinin ön lenmesi ve Av
rupa'da ve dünyada iyiye doğru b i r  dönüşün  sağlanması iç i n »  başl ık l ı  
belgede b i r  kez daha ifadesin i  bu lmuştu r. Bu belge emperya l izmin, en 
başta Amer ikan emperya l izmin in ,  dünya üzerinde egemenl ik kurma plan
ları hazı rlayarak, si lah lanma yarış ına , a skersel çatışmaya ağ ırlık verdi
ğ in i ,  sosya l izmin ise tam tersine, barışçı kuruculuğa i lişk in geniş prog
ramlar hazı rlayarak, u lus lara rası gerg in l i klerin g ideri lmesinden yana ol
duğunu inandırıcı bir biç imde göstermektedir. Sofya toplantısına katı lan
lar,  Avrupa'da ve tüm anakaralardaki  ü l kelerin h ükümetlerini ve halk
lar ın ı  insan l ığ ın  üzerine çöken toptan yokolma teh l i kesine ka rşı savaşım
da,  tüm sorun la rın ,  hatta en keskin ve karmaş ık  u lus la ra ra sı problemlerin 
politik a raçla rla, görüşmeler yoluyla, taraf lar ın yasa l ç ıka rları nı hesaba 
katma temel indeki yapıcı b i r  d iyalog yoluyla çözümü iç in güçlerin i  b i r
leşti rmeye çağ ı rdıla r. 

Biz, savaş tehl ikesine ka rş ı  savaşımda enternasyonal ist dayanışman ın, 
a ncak tüm bu gerçeklerin b i l incine varı larak  hareket edi ldiği zaman etki l i  
ve verimli o labi leceğ ine inan ıyoruz. Gezegenimizde bizzat yaşamın devam 
edip etmemesinin söz konusu olduğu günümüzde böyle b i r  daya nışma, 
hem n ükleer savaşı önlemenin olanaklarını aç ıkça görebilmek, hem de bu  
o lanaklardan tam olara k  yararlanabi lmek i ç i n  gerekl idir .  Ka ldı k i ,  bu 
olanaklar çok geniştir. çağ ımızın temel çelişkisi , yan i  sosya l izm i le kapi
tal izm a rasındaki çelişki günümüzde tekelci sa ld ı rgan çevrelerin temsil 
ed i ld iğ i  « savaş partisi » i le barışın korunmasından yana olan halk lar  a ra 
sında evrensel kavgaya dönüşmektedi r. Bu d a ,  savaş ka rş ıtı güçlerin 
dünya koa l isyonunun o luşturulması için nesnel koşu l la rı ya ratmaktad ı r. 
Savaş karşıtı g üç ler in u lus lararası işbir l iğ in in  sosya l ve polit ik çerçevesi 
genişlemekte, bu işbirli ğ inin  içerik ve rolünü ise savaşı reddetme ve sa
vaşa karşı mücadeleye atı lma belgisi bel irlemektedi r. 

Biz, kend in i  beğenmiş, savaş ya nl ıs ı  kö r güçleri n  karşısına barışın ko
runmasından yana olan tüm güçlerin oluştu racağı bir sağduyu koa l isyo
nunun ç ı ka rı lmasını reel, gerçekleşt ir i lebi l i r  b i r  amaç olarak görüyoruz. 
Bu sağduyu koa l isyonunda, tekelci burjuvaz in in bir kesimi de iç inde 
o lmak üzere, bu rjuvaz in in  temsilci leri de yer a lab i l i r, çünkü geçmişte «kla
sik» askersel çatışma la rı n  sonu l  amacı sermayen in  genişletilmiş yen iden 
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üret imin in koşul lar ın ın yaratı lmasına ind irgenirken.  g ün ümüzde b i r  nük
lee r y ık ım d u rumunda böyle b i r  şeyi haya l  etmek bi le olanaksızdır. 

Kesin s ın ıfsa l bir yön ve doğru ltusu olan proleter enternasyonal izmi. 
acaba böyle bir tezle çel işmiyor mu? Tarihsel prat ik  ve deneyim. proleter 

enternasyona l izmin in  hiçbir zaman işçi s ınıfıyla öteki top lumsal g üç le r  
a rasında b i r  engel teşki l  etmediğin i  kanıtlamaktad ı r. Ma rksistler. s ın ıfsal 
ç ı karlardon ödün vermeksizin. kendi bağlaşıklarıyla u luslararası dayanış
mayı her zaman güçlend i rmeyi başa rab i lmişlerd ir. Komünist ideoloj in in  
h ümanist. a ntimilitarist özü ve doğrultusu toplumun geniş g üçleri iç in  
büyük bir  çekici güçtür. Komün ist ideoloj in in  bu nite l iğ i  faşizme karşı sa
vaş y ı l la rında tüm açı k l ığ ıyla görülmüştür. komünist parti leri halk ların  u lu 
sal ç ı ka rları nı. tüm insan l ı k  iç in  değerli o lan her  şeyi savunmaya hazır 
ve yetenekl i  oldukla rı n ı  açı kça ortaya koymuşlard ı r. 

Komünistle r her zaman savaş karşıtı hareketin ön safları nda yer a lmış
lard ı r. Onlar  bu hareketi n a ktif ögeleri olara k  kalmaya devam etmekte. 
inanç ve pol it ik görüşleri ne o lursa olsun tüm barış ta rafta rların ın  bir l i 
ğ in i  sağ lama çizgis in i  a rd ıc ı l l ı kla uygulamaktad ı r/ar. insanl ığ ı  n ü kleer 
yı kımdan korumak için. emperya lizmin saldırgan eğ i l imlerini  boşa ç ı ka r
mak için tüm i nsa nl ığ ı  b ir leştirmek g ünümüzün başta gelen ta rihsel ödevi
d i r. Bu ödevin yerine getirilmesi komün istlerin yürüttüğü savaşım. pro
leter enternasyona l izmiyle çel işmediği  g ib i .  tersine. buna daya nan geniş 
b i r  demokratik yaklaşımı yansıtmaktad ı r. Uluslara rası daya nışman ın  genel 
demokrat ik  i l keleriyle sı nıfsal nitelikleri a rası nda bir çelişki yoktur. Bu 
dayanışma bunlar a ras ındaki  canl ı  ve dinamik karş ı l ık l ı  etki lenme süreci 
içinde oluşmakta ve gel işmekted ir. 

Barış g üçlerinin ideoloj i k  ve polit ik konumları n ı n  çok çeşitli olmas ın ın  
yarattığ ı  sorun ları n  karmaşı k l ığ ı .  bu güçlerin ka pita l ist ü l kelerle sosya l ist 
ü l kelerdeki eylemlerin in  özgü l lüğü e lbette gözardı edi lemez. Bu güçler 
a ras ında zaman zaman görüş ayrı l ık ları ç ı kmakta . öze l l i kle savaş teh l ike
s in in  kaynaklar ını  ve sorumlular ın ı  saptama konusunda. önce l ik l i  amaç
lar ın ve somut eylem biçimler in in bel i rlenmesi sorun ları nda görüş ayrı l ı k
ları  bel irmektedir. Bu da a n laşı l ı r  bir şeyd ir. Ama. şu ya da bu görüş 
ayrı l ı k ları üzerinde spekülasyonla r yapa n savaş ka rşıtı hareketin düşman
ları bu  hare kete katı lanların a ras ın ı  açmaya. onları bölmeye. nükleer sa
vaş teh l ikesi ne karşı yapı lan ortak çıkış lara katılmakta n  a l ıkoymaya. sos
yalist ü lkelerdeki barış taraftarı örgütlerden yal ıtlamaya çal ışmaktadıriar. 
Bu tür spekülasyonların amacı. emperya l izmin.  sa ld ı rı ve s i lahlanma pol i
t ikasını  yürütebi lmesi için daha elverişl i koşu l la r  yaratmaktır. 

Partimiz. böylesi yelten iş lere karşı koymayı ilkesel önemde bir görev 
saymaktadır .  B iz. çeşitli ü l kelerdeki savaş karşıtı harekete kat ı lanları i lg i 
lendi re n  her sorunun  bir l ikte tartış ı l ıp  görüşülmesinden yanayız. Onemli 
o lan.  barış hare keti ne katı lan her ak ımın bağ ımsız l ığ ına ve hak eşit l iğ ine 
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saygı temel inde, nükleer y ık ım tehl ikes in in  önlenmesi, dünya barış ın ın  
korunması ve g üçlendiri lmesi davası yara rına bu  görüş ayrı l ı klar ın ın gide
ri lmesidir. 

ABD'deki gerici çevre lerin sa ld ı rgan l ığ ın ın  a rtması ,  bunlar ın a kı lo lmaz 
küstah l ı kları ,  nük leer çağ ın  gerçeklerin i soğukka nl ı l ık la değerlendirme 
yeteneğ inden yoksun o lmaları , bütün bun lar  u lus lara rası durumu  daha 
do gerg in leştirmekte, barışçı güçlerin çok daha uyan ık  olmasını ,  bunları n  
bir l iğ i  uğ runda daha büyük çabaları n  harca nmasın ı  gerekl i  kı l ıyor. Uzayın 
m i l itarizasyonu yönündeki Amerikan p lan la rı ,  Washington' un  . .  Yı ld ız lar 
Savaş ı »  program ın ı  gerçekleştirmede d i retmesi bu  kayg ı ları daha da a r
t ı rıyor. 1 985 yazında Lüksemburg Kom ün ist Partisi, Avustu rya Kom ünist 
Partisi ve Alman Kom ünist Partis i 'n in yaptığ ı  ortak açık lamada şun lar  vur
gu landı : .. Böyle b ir doğru ltu demokrasiden, barıştan yana olan sağduyu 
sah ib i  insan lara karş ı  açık bir meydan okumadır. B iz komünistler, sağ
duyunun ve  i y i  niyeti n koa lisyonunu oluşturmak, .. Yı ldızla r Savaş ı » deni
len serüvenci l ik  p lanlar ın ı  boşa ç ı ka rmak, uzayın m i l itarizasyonunun ya
sakla nmasın ı  sağ lamak ve böylece nükleer savaş tehl ikesin i  ortadan 
kald ı rmak iç in elden gelen çabayı  harc ıyoruz . .. (8) 

Bu teh l ikeyi ortadan kaldırmak k i l i t  sorundur, ama tek sorun değ i ld i r  ve 
çözüme kavuştu rulması iç in i le rici güçler arasındaki enternasyonal ist da
yan ışmayı daha da derin leşt i rmek gerekiyor. Gel işmekte olon ü l keler ha l k
ları n ı n  g iderek kötüleşmekte olan feci du ru m u  olağanüstü çetin u luslar
a ra sı sorun lar  ya ratıyor. Bu halk ları n  kendi bağ ımsız l ıkla rın ı  g üçlendirme 
uğrunda, emperya l izmin yayı ımacı  polit ikasına karşı savaşın ı  destekler
ken, biz aynı zamanda u lusa l kurtuluş potansiyel in in  u luslararası savaş 
ka rşıt ı  cepheye katı lma olanaklar ın ın genişlemesine de büyük önem veri
yoruz. 

* 

Yapısı ve gel işmes in in  n itel iğ i  bakımından enternasyona l olan komü
nist hareket, he r  hang i  başka b i r  toplumsal  g üce k ıya sla, tüm halk lar ın 
ç ıka rla rı için ba rıştan yana ve si lah lanmaya karşı ,  i lerici sosyal gel iş
meden, aç l ığ ın, yoksu l luğun ve ceha letin ortadan ka ld ı rı lması ndan, çev
renin korunmasından, insan l ığ ın  önünde duran öteki sorun ları n çözümün
den yana o lan lar ın  safla rını çok daha etk i l i  b iç imde pekişti rme yetene
ğ ine sah ip  bu lunuyor. Bu m isyonun yerine getir i lmesi ise, komünistlerin 
savaş ım ruhunun daha da yüksek tutu lmasına, saflar ın ın  daha da sıkIaş
masına bağ lıd ı r. Proleter enternasyona l izmi  asla tarihe karışmamıştır. Pro
leter enternasyona l izmi  hareket imiz in bugünüdü r, geleceğ idir. 

(8) .. Zeitung vum Letzeburger Vol lek»,  18 Haziran 1 985. 

1 4  

TÜSTAV



Sosyalist devlet ve toplumsal süreçler 

Egon Krenz 

Almanya Sosyalist Birlik Partisi MK Politik Büro üyesi ve MK Sekreteri 

Demokratik Alman Cumhuriyeti'n in  bütün kuru luş ve ge l işme tarihi 
şunu gösteriyor :  Sosya lizm insa n onuruna en  uygun  toplumsa l düzendi r. 
Bizde halk ın  refa hı ,  polit ikan ın  en yüce kura l ıd ı r. insan la rım ı z  pa rti n in, 
devletin ve halk ın güç lü bir l iğ in i  ya ratanın ne olduğunu kendi deneyim
leri temel inde günbeg ün görüyorla r. Bu birl i k  DACnde polit ik istikra rın 
kaynağıd ı r. 

Yaşam ın  gösterdiğ i  g ib i, sosya list toplumun  gel işmesi ,  onun bütün 
oianakların ın  gerçekleştiri lmesi, büyük ölçüde iyi iş leyen ve sınıf düşman
la r ına karşı iy i  koru nan devlete bağ l ıdır. i şç i le rin ve köy lü lerin erki ,  i ler
lememizin en öneml i  koşu ludur  ve öyle kalmaktad ı r. ASBP M K  Genel 
Sekreteri ve DAC Devlet Konseyi Başkan ı  Erich Honecker Parti nin 
1 0. Kongresi 'nde ( 198 1 )  bu görüşü şöyle vurgu ladı: « Ma rksist-Leninist par
t inin yönetimindeki sosya l ist devlet erki, onun sayg ı nl ığı  ve işler l iği ,  i le riye 
doğru gel işebi lmem izin temel in i  ve önkoşu lunu o luştu rmaktad ı r. Bu, sos
ya list devrim in temel  sorunuydu, temel sorunu olara k  da ka lmaktad ı r. Bü
tün yurttaş lar için insana ya raş ı r  yaşam koşul lar ın ı  yaratma yolunda ha l
kın özgü rlüğünü ve aynı zamanda bireyin özgürlüğünü a nca k işçi s ın ıf ın ın 
pol it ik e rk i  sağ layab i l i r». (1) 

Sosya list devlet barışı n koru nması, insan la rın  ya ratıcı emeğ inin ve ya
şamın ın  savunulması  a lan larında, yepyeni  perspektifler yarattı. lJ l kem izde 
tekelci sermayeyi ve toprak ağala rı sınıfını erkten uza klaşt ırmakla sosya
l ist devlet m i l ita rizmin sosya l-ekonomik temeller ini o rtadan ka ldırd ı ,  sa l 
d ı rgan ideoloj inin kökünü kazıdı ,  barış savaşımın ın güçlü maddi  temel i  
ola ra k, yeni  sosya l ist ü retim i l işki ler ini ya rattı. Emperya l izmin ağ larından 
kurtulan yığınlar bugün ya ln ız  kendi yaşamın ı  beli r lemekle kalmıyor, aynı 
zamanda dünya ba rış ın ın  korunması  uğ rundaki  çabalarıyla ,  insa nlığın 
yazg ısı üzerinde de g ide rek a rtan etki yapıyor. 

Almanya 'n ı n  doğusunda, u lus lara ras ı  eylemleriyle ha lk ın  barış istem ini 
dile getiren işçi-köylü cumhuriyet in in kuru lması ,  Avrupa'n ın  ta rihsel yaz
gısı üzerinde çok büyük etki yaptı ve yapmaya devam ediyor. Anaka ra
mızın ortası nda y.er a lan ,  öteki halk lardan hiçbir  toprak  iddiasında bu lun
mayan b i r  Alman devleti varlığ ın ı  sürdürüyor. Bu devletin en yüce i l kesi, 
Alman topra kla rınd a n  h iç b i r  zaman asla savaş ın  patlak vermemesi, bu 
toprakla rdan  barış ın  yükselmesi iç in e l inden geleni yapmaktır. 

(I) Protokolı der Verhandlungen des X. Parteitages der SED, c .  1, Berl in, 
1 981 , s. 1 20. 
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ketindeki yükselişe d i kkati çekel im : Bu harekete katı lanlar ın sayısı 1 980-
1 984 döneminde 1 ,7 mi lyondan 2 mi lyon kiş iye çıktı. Onları n  ü retim a la 
n ındaki öneri leri sayesinde ortalama yı lda elde edi len m ikta r d a  4,5 mi l 
yar marktan 5,6 mi lyar marka çıktı . 

Genişlet i lmiş entansif ü reti m  sürecinde enerj i ,  hammadde ve malzeme 
sarfiyatı oran ı  % 6,2' l i k  b i r  a za lma gösterdi ve 1980'den bu  yana yılda 
orta lama 1 4,2 mi lya r mark l ı k  bir tasarruf sağlandı .  Ekonomide iç i l işki lerin 
daha iy i  örgütlenmesi sayesinde taş ınan ma l lar ın  toplamında 145 m i lyon 
ton luk, yani % 1 3' I ük  b i r  azalma sağlandı .  

-

Halk ın net gel irleri a rttı, parakende mal  dolaşımı ise 1980-1984 yılları 
a rasında 8,5 m i lyar marktan fazla bir a rtış gösterd i .  Aynı dönemde, geniş 
tüketim mal lar ın ın ve u laş ım ücretle r inin düşük düzeyini korumak iç in 
ayrı lan  devlet ödemeleri yı lda ortalama 1 6,9 m i lya r marktan 3 1 ,8 m i lyar 
marka ç ıkt ı .  

ASBP'n in  8. Kongresi 'nden sonra ki dönemde (1 985 planındaki  görev
le r gözönüne a l ı na rak) toplam 2,4 milyon konut inşa edildi ya da modern
leştiriIdi .  Bu, 7 mi lyon yurttaş ın konut koşul ların ın  iyi leşt iğ i  anlam ına ge
liyor. Bunun yanıs ıra ,  yeni kuru la n  semtlerde kamu binaları, çocuk yuva
la rı ve çocu k  bahçeleri, spor salonlarına sah ip oku l lar, sağ l ı k  merkezleri 
ve yaşl ı lar  için huzur  evleri kuru ldu.  

Toplumumuzun sosya l kazan ım la rını en  değiş ik  a lan lard a  görmek 010-
nakl ıd ı r. K i ra la r  değişmeden d üşük  d üzeyini  korumakta, bütün emekçiler 
parasız sağ l ı k  h izmetlerinden yararlanmakta, analara ve çocuklara özel 
di kkat ayrı lmakta; devlet çok çocuklu a i leleri desteklemekte ve genç 
kuşakla r ya rar ına önlemler a lmaktad ı r. B irkaç örnek vere l im .  Orta düzey
de bütçesi ola n b i r  a i len in k i raya ödediğ i para, a i le  gel i rlerin in  % 3'ünü 
aşmıyor. Işletmelerde 7.500 yemekhanede her gün  1 ,4 m i lyon porsiyon 
yemek pişi�or; bunların fiyatları i lg i l i  yasan ın  ç ıka rı ld ığ ı  1 947'den beri 
değişmed iğ i  için son derece düşüktür. Devlet bütçesinden gençlere sağ
lanan kredilerin m iktarı 1980-1984 y ı l ları a rasında 458,6 m i lyon marktan 
486,1 m i lyon marka yükseldi. Ya ln ı z  geçen yıl, yürürl ükteki yasa uyarınca, 
çocuğu dünyaya gelen 1 34 bin a i len in  topla m 1 72,2 mi lyon markıık borcu 
sil indi .  

Sürekli ekonomik yüksel iş ve sosyal i lerleme po l it ikası, ASBP 1 1 .  Kon
gresi'ne hazırl ı klar  dolayısıyla geniş b i r  ha lk  ha reketi n in oluşmasına yol
açtı . Bu hareket içinde emekçiler, işçi-köylü devletimiz in her bakımdan 
g üçlenmesi yönünde, önceleri görülmemiş ölçüde yaratıcı g i rişimlerde 
bulunuyorlar. Bu yığ ı nsa l hareket sayesinde, kongreye dolaysız hazırl ı k 
yı l ı  o lan bu y ı l ,  DAC tarihi nde en başarı l ı  y ı l  olaca ktır. Bu. i lk  9 a yı n  
bi lançosunda açı kça görülüyor. Bu dönemde, entansif  genişletilm iş üreti

m 
sonucu u lusal ge l i r, geçen y ı l ı n  aynı dönemine oran la,  % 4,4 a rttı. Bu,  
halk ekonomisinde gel işme d inam izmin in korunduğunu gösteriyor. En 
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büyük artış oranı. % 80 ile sanayi alanında sağlandı .  Bu o landaki net 
üretim 0:'08,5 arttı, emek ü retkenl iğ inde ise % 7.9 oranı nda artış oldu . Sos
yalist tarım alanında, tah ı l  ü ret iminde rekor ü retim e lde ed i ld i: Hektar 
başına ortalama 46 kental tah ı l  olmak üzere top lam 11,6 m i lyon ton 
tah ı l  üretildi. 

Şimdiye kadar Alman topraklarında hiç bir zaman böyle geniş kap
samlı b i r  sosyal program, halk eğit imi alanında böyle geniş çapta ön
lemler uygu lanmamış, genç kuşağa böyle destek gösterilmemiştir. ASBP'
nin politika konusunda verdiğ i  sözü tuttuğu, g iderek daha açı k  ortaya 
ç ı kıyor. Partiye o lon g üven yığınları yeni  boşarılara teşvik ediyor, başarı
lar da bu güven i  daha da pekiştiriyor. 

DACnde emekçiler bugününü ve gelecek konusundaki öngörülerini 
b i l i nçl i  olarak part in in  program hedefiyle bağlı görüyorlar. Bu hedef, ge
l işm iş sosyalist toplum kurucu luğunu sürdürmek ve böylece adım adı m  
komün izme geçiş iç in temel  önkoşu l ları yaratmaktır. (2) Şunu cesaretle 
söyleyebi l i riz : ASBP Progra m ı  halk için yaşamsal b i r' pusu la durumuna 
gelmiştir. 

aretimin her alanda entansifleştiri lmesi temel inde bugün,  cumhuriyeti
mizin gel işmesi için maddi-tekn ik  temel g üçlenmeye devam ediyor, sos
yalizmin üstü nlükleriyle b i l imsel-tekn ik  devrim i n  başarıları arasındaki bağ 
do güçleniyor, sosyalist üretim i l işk i leri ve öteki toplumsal i l i şk i lerin mü
kemme l leşmesi süreci aralıksız devam ediyor. Bütün bunlar ülkenin yaşa
m ında yeni aşamayı bel irl iyor. 

Partimizin g üç kaynaklarından biri onun sosyalist devri m'ı n ve yeni sos
yalist top lumu kurmanın genel yasall ı klarını yaratıcı bir biçimde yaşama 
geçirmesid i r. Biz somut u lusal koşu l ları gözönünde tutarak. bu yasaları 
her zaman kı lavuz edindik .  Part in in yönetim indeki işçi s ın ı fının erki, ü re
t im araçları üzerinde�i toplumsal mü lk iyet, Marksist-lenin ist dünya görüşü 
ve sosyalist topluluk ü lkeleriyle bağ laş ıkl ı k, bugün olduğu g ibi  ge lecekte 
de cumhuriyetimiz in başarıyla gel işmes in in  güvencesidi r. 

Devlet pol itikamızın u lusal ve enternasyonalist yönleri arası ndaki bütün
sellik, SSCB i le kardeşçe bağ laşıkl ıkta açı k  b ir  biçimde kendin i  gösteriyor. 
ASBP MK Genel Sekreteri E. Honecker ve SBKP MK Genel Sekreteri 
M. S. Gorbaçov, her ik i  part in in  hem devletler d üzeyinde hem de toplum
sal d üzeyde i l işkileri geliştirme ve aynı zamanda ekonomik ödevlerin 
çözümümündeki işbirliğini etkinleştirme kararlılığını hep birlikte vurgula
d ı lar. Bunun gerçekleşmesi. her iki halka da yarar sağlayacak ve sos
yolizmin d ünyadaki konumların ı  güçlendirecektir. Thölmann'cı gelenekler 
ruhuna bağ l ı  kalan part im iz lenin'in partisiyle, Ekim Devrimi 'n in ü l kesiyle 
sıkı bağlaşı k"ğın ,  barış ın ve sosyal izmin ç ı karları na h izmet edeceğine her 

(2) Bak: Programm der SED, Berlin, 1976, s. 25. 
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zaman  inanmıştır. Sasyal ist  ü lkeler tapluluğunun b i rl iğ in i  güçlendirmek, 
her kardeş devlette yeni top lumun  b ütün maddi ve manevi o lanakları n ın  
sere serpe gelişmesini ve ayn ı  zamanda bu  devletlerin ortak barışçı m is 
yonunu hep b irlikte yerine getirmesini kapsayan gerçekten tarihsel b i r  
görevdir. B iz im kesi n  i na nc ımıza göre, gelişmiş sosyalizm kuru cu luğunu 
ilerletmenin en yüksek amacı, sosya lizmin b ütün olanakları n ı  ku l la narak 
i nsanlarım ız ın  genliğini ve mutl u luğunu sağlamak, ülkümüzün derin hü

manist özün ü  daha tam ortaya çı karmaktı r. E. Honecker bu görüşü şöyle 
d ile getirdi: «Komünistlerin bütün düşüncelerinin merkezinde insan var

d ı r  - insan ın  insan olması iç in çal ı şmak». (3) ASBP'n in  çal ışma i l kesi 
buradan kaynaklanıyor: Herşeyi halkla birlikte, halkın gücüyle ve halk 

iç i n  yapmak. G ün lük  ça l ışmalar ımızda yeni yeni i lkeler saptarken b iz  bu 
i l keye bağl ı  kal ıyoruz. 

Sosya l ist top lum i leriye doğru adım attı kça, devletin yönetic i l iğ iyle ha l k  
y ığ ın la rı n ın  g irişim leri a ras ındaki karşı l ı k l ı  diya lektik bağıntı daha  da  
verim l i  ol uyor. Devletin yönet imi  emekçilerin ç ı kar ına hizmet ediyor, top
lumsal  i lerlemenin bütün görevlerin i n  çözümünde y ığ ı nların ya ratıcı işbir
l iğ in in  gel işmes ine yard ım  ediyor. Ha lkın g iriş im leri  de kendi payına, dev
let yönet imin in  m ükem mel leşt i ri lmesini teşvik ediyor. Böylece, Len inci 
demokrat ik merkeziyetç i l i k  i lkesinin ik i  ayrı lmaz yönünün, yani y ığ ı nların 
yönetime demokratik katı l ım ın ın  ve yönetimdeki merkeziyetç i l iğ in önem i  
doğru lan ıyor. Bu karş ı l ık l ı  etkileniş içindeki bütünselliğiyle demokratik 
merkeziyetç i l i k, isti krarlaştı rıcı ve mobi l ize edici b i r  rol oynuyor. Demok
rotik merkeziyetçi l iğ in OAC ta rih in in  bütün aşa maları nda ardıcd b i r  
biçimde yaşama geçiri lmesi, işçi-köylü erkimizin öneml i  b i r  başarı kay
nağ ıd ı r. 

Sosya l ist demokras in in  ve yen i toplumda devlet orga nları n ı n  ku ru luş, 
karşı l ık l ı  etkileş im ve çal ışma ilkelerinin özünü, Marksizm-Leninizm'in te
mel kategori lerinden bir i  olan demokrat ik merkeziyetç i l i kten başka hiçbir 
kavram ,  böyle tam bir biçimde ifade edemez. Sosyal ist top lumda de
mokratik merkeziyetçi l i k, bütün olayların g id işatını yönetmede, sosya l izmin 
önceliklerinin ve itici gücünün kararlı b ir  b içimde gerçekleştirilmesinde 

kaçın ı lmaz b i r  koşu ldu r. Nesnel bakımdan zorunlu olan merkezi yönet imi  
yığınların yaratıcı eylemiyle bir bütünde birleştirmekle b iz, Len in ' in  de
d iğ i  g ibi, « temelde, esasta, özde»  (4), köklü top lumsal görevlerin çözümü  
i l e  yerel düzeyde sorumlu luğu ,  g irişimi genişletme arası ndaki  bağıml ı l ığ ı  
güçlend i riyoruz. Bu, DAC'nde sosya l izm kurucu luğunun en önem l i  ders
lerinden birid ir. Ve bu dersi gelecekte de u nutmayacağız,  yaşamda daha 
tam olarak uygulayacağ ız. 

Cu mhuriyetimiz in her yurttaşı, toplumsa l  gel işmeyi doğrudan etkileme 

(3) E. Honecker, Reden und Aufs1itze, c. 9, Berlin , 1985, s. 114. 
(4) V. i. Lenin, Tüm yapıtları, c. 35, s. 203. 
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olanağına sah iptir. Devlet erkiyle her g ü n  teması o lan mi lyonlarca insan 
yönetmeyi, cumhuriyetin iş lerinden soru m lu luk  taşımayı öğren iyor. Top
lumun genl iğ i yara rına ve aynı  zamanda b ireyin ç ıka rı için erkten reel 
o lara k  yararlanmak, bi lgi  ve deneyim gerektiriyor. Bunun için sosya list 
devletimiz iyi koşu l lar  yaratmıştı r :  8 ,9 m ilyon emekçiden 4,6 m ilyonu 
10 y ı l l ı k  genel pol itekni k  okulu bitirmiş, 6.6 m i lyonu mesleki okuldan (bu 
arada, çal ışan kadı nlar ın % 78,9'u) mezun olmuştur. Köylü erkek ve 
kad ı n ları n  yüzde 90'1 özel eğ itim görmüştür. Halk ekonomisinde bugün 
yüksek ya d a  o rta özel eğitim  görmüş 2 m i lyon emekç i  çal ışıyor. Yüksek 
öğreniml i  uzmanlar ın % 36'sı, özel orta öğrenimi i Ierin % 60'1 ve kal ifiye 
işçiler in  yarıs ını kad ın lar  oluştu ruyor. 

Eğitimdeki yüksek düzey, g iderek daha geniş katma nların  demokratik 
haklardan gerçekten yara rlanması için bel i rleyici bir koşu ldur. Eğit im 
görme a la nındaki eşitlik g ib i  tarihsel bir kazan ımın ,  sosyal izmin daha da 
gelişmeSi iç in ne kadar önemli olduğunu b iz  bugün her zamankinden 
daha iyi an lıyoruz. Insan la rım ız ın  yeteneğ i ,  usta l ığ ı ,  bi lgisi ,  deneyi
m i  ve çal ışma hevesi, ülkemizin  en değerl i  zeng in l iğ idir. ASBP, polit ik 
yönet imin i ,  bu inanca dayand ı rıyor. 

Ha lk ın  manevi potansiyel in in ve emekçilerin yüksek mesleki usta l ığ ın ın  
elden geldiğ ince daha verim l i  bir biçimde kul lan ı lmasın ı. y ığ ınların ken
d i lerin i  verim l i  çal ışmaya teşvik eden politik gerekçelerle sü rekl i  dona
tılmasını partimiz, devletin ve tüm toplum güç lerin in görevi sayıyor. Biz 
insan la rım ı zı duru m) konusunda daha iyi b i lg i lendi rmeye ve onları va rolan 
sorunların çözümüne daha geniş çapta çekmeye ça l ış ıyoruz. Bu toplum
sa l gel işme iç in olduğu kadar, b i reysel gel işme için de öneml i  b i r  pota n
s iyeldir. 

Bugün cumhuriyetimiz in g iderek daha çok yurttaş ı  politik, ekonomik 
ve manevi yaşama her düzeyde katı lmayı öngören anayasal hakkı nı ku l 
lan ıyor. Bunu yeterince sergi leyen verilere değ inel im.  Temsi l i  ha l k  organ 
lar ına 268 b i n  mi l letveki l i  v e  yedek mi lletveki l i  seçilmiş bu lunuyor. Yüz
bin lerce yu rttaş bu o rgan la rı n  daimi  kom isyonları nda çal ış ıyor. Ulusa l  
Cephe'nin komitelerinde 367 bin k iş i  görev a l ı yo r. 2,2 m i lyon işç i  temsi l
cis i ,  sosyal yetkili ve sendi kacı. iş a rkada�la rının ç ı ka rlarını savunuyorlar. 
600 binden fazla insan vel i ler kuru l u  üyesi o larak sosyal ist oku l lara yar
dımcı  o luyor. Yaklaşık 53 bin kişi halk yarg ıc ı  seç i lm iş bu lunuyor. 300 b in  
dolayında kişi ,  yurttaş ların  tartışma l ı  sorunlar ını  i ş i  mahkemeye vardı r
madan, uzlaştırma komisyonla rında çözmeye çal ış ıyor. Işçi-köy lü  denetim 
komisyonlarında 266 b i n  kişi , devletin ve top lumun verd iği değ işik görev
lerin yerine getiri lmesini kontrol ediyor. Bunun yanısıra konut dağıtım ı ,  
işletmelerde, semtlerde, ve  köylerde düzenin ve güvenliğ in  sağlaması g ibi 
konu larda birçok top lumsa l  komisyonla r, konut komiteleri ve başka de
mokratik organlar  çal ış ıyor. 
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Bu bağlamda, işletmelerin ve örgütlerin p lan lar ın ın hazır lanması önce
sinde her yı l yap ı lan tartışma ları da buna eklemek gerekiyor. Geçen yı l ı n  
veri ler ine göre ,  bu ta rt ışmalarda 2 ,2  m i lyon emekçi 643 b i n  öneri ge
t ird i .  Plan lar  a ncak geniş çapta tartışı ldıktan sonra yasa haline ge liyor. 

Cumhuriyetim izin yu rttaş ları ASBP'n in  ekonom ik ve sosyal konu lardaki  
rotas ın ı ,  ba rışçı d ış  pol it ika stratejisin i ,  eylem leriyle destekliyor. Sosya l ist 
demokras in in  kökleriyle madd i ü retimde insanlar a ras ındaki  i l işk i lere dek 
uzanması ,  onun temel üstün lüğünü oluşturuyor. Başka b i r  deyişle, devlet 
ve yurttaş lar  a nayasada ki  şu yüce i l keyi bir l ikte gerçekleşti riyo rla r :  « De
mokratik Alman Cumhuriyeti'nde bütün pol i t ik erk emekçilere a ittir. Sos
yal ist top lumun ve onun devlet in in  bütün çaba ları n ı n  merkez i nde insa n  
vard ı r». (3) 

Alman işç i -köylü devlet in in  çal ı şmala rı ,  sosya l izmde erk i  emekç i ler in 
kurduğu yolundaki leninc'ı saptamayı doğru luyor. « Doğrudan y ığ ın la rdan 
kaynakla na n »  bu erk ,  « ha l k  y ığ ın ları n ı n  ve on la rı n  irades in in  doğrudan,  
dolaysız orga n ıd ı r. »  (n) Bu,  halk ın  emeğe,  planlamaya ve yönetime kat ı l 
ması n ı  gerektiriyor, yönet imin her düzeyinde, demokrat ik  istem lerin g ide
rek daha geniş çapta toplumsal b i r  gerçekl ik  hal i ne gelmesine özen 
göste ri lmesi n i  zoru n lu k ı l ıyor. 

Günümüzde devlet yasaları stratej i k  bir önem kazan ıyor, çünkü ü lken in  
i lerleme tem polarını  büyük ölçüde bu yasa lar  bel i rl iyor. ASBP 8.  Kongre
sin'den sonra cumhuriyet imiz in yaşamında yen i aşamanın başlamasın
dan bu yana halk ın en yüksek temsi l i  organı ,  sosya l i zmin  i lerlemesine 
h izmet eden 90' ın  üzerinde yasa kabu l  etti . Hang i a la n la rda olursa olsun,  
bu  yasa lar ın ortak bir yan ı  va rd ı r :  U la ş ı la n  düzeye uyg u n  o la ra k  bu yasa
lar, sosya l-ekonom ik ge l işmede yüksek tempola r sağl ıyor ve tüm emek
ç i ler in ortak, temel ç ıka rla rı n ı n  daha tam gerçekleşmesine h izmet ediyor. 
OAC halk temsi lc i l iğ in in  ye re l organ ları konusunda, 1 Eylü l  1 985'de yürür
l üğe g i ren yen i  yasada da bu vurgu lan ıyor. Bu yasa n ın  hükümleri ,  son 
za manlarda biriken ve sosya l ist devlet gel iştikçe, onun polit ikası n ı n  yerel 
düzeylerde g iderek daha büyük rol oynad ığ ın ı  gösteren deneyimlere da
yan ıyor. 

Top lumsal süreçlerdeki yeni n itelik, ASBP'nin ekonomik stratejisinde de 

yansımasını  bu luyor. Bu strateji ü retim i n  her bak ımdan e ntansifleşmesine, 
emek verim li l iğinin h ızla a rtın ımas ına,  enerj i  ve malzeme sa rfiyat ın ın  aza l 
tılmas ına ,  ulusal kaynakla rı n ve yerel düzeydeki bütün yedek potansiyel 
lerin daha ta m ku l lan ı lmasına yönel ikt i r. Ha lk  ekonomisinde yüksel iş i  
h ızla ndırmak iç in pa rti ,  b i l imse l -tekn ik  devrim in  toplumsal ü retimdeki ge
lişmeye yaptığ ı  etkiyi  a rtı rmaya çal ış ıyor, m ikroelektron i k, b ioteknoloji ,  
üretimde yönetimin ve projelerin b i lg isaya rla rı n yard ım ıyla gerçekleşti r i l -

C') Verfassu ng der OOR, Berl in ,  1 974, s. 9.  
(6) V. i .  lenin ,  Tüm yapı t la r, c. 4 1 , s .  381 .  
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mesi g ib i teknoloj i k  yöntem lerin daha geniş çapta uygu lanması için çaba 
harcanıyor. Cumhuriyetimizin planlı sosyo l i st ekonomis in in be lkem iğ ini 
oluşturan işletmelerin ve rim l i l iğ in in  yükselti lmesine özel b i r  önem veril iyor. 

Bütün bun lar top lumun yaşamında yeni koşu l lar yaratıyor. Bu koşul 
lar ı .  ardıcıl b i r  b iç imde uygu lanan başka önlemler de değ işti riyor : Parti 
1 990 yıl ına kadar konut sorununu sosyal bir  sorun olarak çözüme bağIa
mayı hedef o larak saptadı. Tarımda ise işbirl iğ in i  derin leştirmeyi gerek l i  
görüyor. Böylece. b i l i nç l i  olarak parti. sosyal izmin ekonomik yasal i ıkların 
dan  toplumsal i lerlemen in  itici gücü  o larak yararlanıyor. 

Demokratik Alman Cumhuriyeti bugün. gel işmiş tarıma ve iyi örg ütlen
m iş eğit im sistem ine sah ip  modern b i r  sanayi devletid i r. DIken in  üretim 
g üçleri hızla gel iş iyor. i nsanlarda yeni düşünce tarzı oluşuyor. Toplumda 
ise üretim g ücü o lan insana. bu öznel faktöre yönel i k  talepler artıyor. 
Bunun  yan ı s ı ra. emekçi ler in çalıştı ğı. yaşad ığ ı  ve serbest zamanları n ı  
geçird iğ i  bölgen in  rol ü  sorunu .  eme kç i ler in bu bölgedeki işletmeler ve 
kuru mlarla i l işk i leri. top lumun d ikkati n i  giderek daha çok üzerine çekiyor. 
Bu nedenle milletvekillerinin. en başta da halk temsilciliklerinin yerel 
organlarındaki m i l letvek i l lerin in  çalışmalarıyle i lg i l i  talepler artıyor. 

Yeni yasa. bütün halk yararı na. bu organların demokratik merkeziyet
ç i l ik  i lkesine uyulmasındaki sorum lu luğunu artırıyor. Bu belge. işçi-köylü 
erk in in  bundan böyle de güçlendiri lmesi ne yöne l i kt i r. Deneyim gösteriyo ı 
k i .  devletin genel pol itikas ı n ı n  b i r  parçası olarak yerel d üzeydeki  polit i
kası büyük önem taş ıyor. Çü nkü devlet aygı tın ı n  çal ışmaları n ı n  iyi leşti r i l
mesini .  yu rttaşların top lumun önünde duran görevlerin çözümüne g iderek  
daha dolaysız katı lmaları n ı  sağ l ıyor. Yerel e rk  organ ları bu lunduk ları böl
gelerde ekonominin her bakımdan entansifleşmesinden. yeniden ü retim 
için daha iyi koşu l ların yaratı lmasından. kaynakların e lden geldiği nce 
daha iyi kul lanı lmasından sorumludur. iş letmeler ve kurumlar arası ndaki 
işbirl iğ in i  düzenl iyerek. halk ekonomis in in verim l i l i ğ in i  ve yetk in l iğ i ni 
öneml i  ölçüde artırmak olanak l ıd ı r. 

Bu. kadrolarla i ler iye yönel ik çalışmanın ne kadar önemli olduğunu 
gösteriyor. Beled iye iş lerinden öze l l ik le belediye başkanları (her üç bele· 
d iye başkanından bir i  kad ınd ı r) .  soru mludur. Sosyalist devlet in temsilci ler i  
olarak yurttaşları n güven in i  kazanmış  k iş i ler olarak ortaya çı k ıyor. Yerel 
düzeylerde halk yararına pol it ikan ın ne ölçüde uygu lanacağını. y ığ ın 
lar ın  kendi g i riş imleriyle bu polit ikaya ne ö lçüde etkide bu lunabi leceğ i .  
beled iye başkanların ı n  ve bütün m i l letveki l lerin in  çal ışmalarına bağl ıdır .  

Pratikten b i l indiğ i  g ib i. her sorun eninde sonuda i nsanları yönet�b i l 
meye bağ lıd ı r. Yu rttaşları yönetime somut olarak çekmekle biz. yu rttaş
larda her insanın. onun ortak davaya aktif katı l ımın ın .  sosyalist devrim in 
başarı l ı  gel işmesi iç in son derece gerek l i  o lduğu inanc ın ı  pekişti riyoruz. 
Bu. sosyal izmin ge leceği  için yapılmış önemli  bir katk/d ı r. Aynı görüş açı -
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s ından hareketle biz, yu rttaş lar ın öneri lerine ve eleştiri lerine karşı tutumu ,  
sosya l ist devletin yerel d üzeydeki pol it ikas ın ın  çok  öneml i  b i r  unsuru sayı
yaruz. Halkın temsi lci l ik organlar ı  bu önerileri t itizlikle görüşüyor, gerekl i  
ka rarla rı a lıyor ve bunlar ın uygulanmasın ı  denetl iyor. 

Yurttaşların pol itik, ekonomi k  ve sosyal süreçler a ras ındaki  karş ı lık l ı  
bağı ntıyı an lama d üzeyi yükseld ikçe, onların  soru m lu luk  duygu ları ,  olgu 
ları değerlendirme yetenekleri de a rtıyor. I nsan la rı n  kiş isel olanakla rın ın 
geniş lemesi, daha yüksek yu rttaş l ık  b i l inc in in oluşmasın ı  sağ l ıyor. Emek
çi ler, Marksist-Leni nist pa rtin in  top lum iş lerini  yönetmesi, sosya l i st dev
letin önünde du ra n  görevlerin çözümü konu larında g iderek daha titiz bir  
yaklaşım iç ine g i riyor. 

Partin in  ve sosya list devletin görevi, y ığı n ların  g ir iş im in i, ü lkeni n  gel iş
mesindeki temel sorun ların  çözümüne yöneltmek için gerekli toplumsal 
koşu l ları yaratmaktır. Gerektiği a nda somut hedefleri saptayab i lmek, yen i  
süreçleri zamanında görebi lmek ve emekçi lerle birl ikte, sosya lizmin üs
tünlüklerinin gerçekleştir i lmesi ve sosya l izmin itici g üç le rin in  eylem lerine 
a lan ı  açabi lmek için politik uzun görüş lü lük ve gel işme kurallarını hesa
ba katab i lmek gerek l id ir. "Y ığ ın ları n  herşeyi b i lmesi, herşeyi değerten
d i rebi lmesi ve herşeye b i l inçl i  yanaşabilmesi» (1) koşu luy la bu, hem top
lumun, hem de b i reyin  yara rı nad ı r. Böyle b i r  ya klaşım polit ik yönetime 
güven i  pekiştiriyor ve insan ları dürüst ça l ışmaya teşvik ediyor. 

Yukarıda d i le getir i len Len inc i  görüş, ASBP'n in  bağlaş ık l ık  politikasın 
da yansımasını  buluyor. Bu pol itikan ın  amac ı  ta baştan her yu rttaşa sos
ya l ist toplumun b içim lenmesine katı lma, böylece kendi öz ç ıka rla rın ı  ger
çekleştirme olanağı sağ lamaktı. Bu hattı izleyerek b iz  a ntifaş ist-demokra 
t ik dönüşümleri sosya l izm uğrundaki  savaş ımla uyum laştırmayı, savaştan 
sonraki  i l k  y ı l larda ise yeni devletin kurulmasında bütün i lerici güçlerin 
işbir l iğ in i  d üzen lemeyi, bu güçlerle güven temel inde i l iş ki ler kurmayı 
başard ı k. 

Bağlaş ık l ık  politikası n ı n  sosyal tabanı onyı l l a r  boyu geniş ledi ve bugün 
toplumumuz bütün sı nıf, katman ve kuşaklar ın ortak çabaları sonucu ge
liş iyor. Almanya Sosya l i st B irl i k  Partis i 'nin Demokrat ik Köy lü  Partisi, U lusal  
Demokratik Parti, L iberal Demokrat ik Parti ve Hristiyan Demokratik Bir
l i k  i le ve aynı zamanda yığ ı n  örgütleriyle yapıcı işbir l iğ i ,  cı:ımhuriyet imiz in 
i lerlemesinde önemli bir etmendir. Bu işbirl iğ i  DAC'ni n  kuru lmasına 
önemli  katkıda bulundu. Bizim bu rotamız, ge lecekte de böyle ka la
caktır. 

Değ iş ik  s ın ıf  ve katmanları n  karş ı l ı k l ı  güven temeli ndeki i şb i rl iğ i ,  on
lar ın  polit ik, sosya l-ekonomik ve manevi-kü ltürel  b ir l iğ in i  pekişti riyor, ama 
aynı  zamanda onlar ın özel l iklerinin daha aç ık  ortaya ç ıkmasına yolaçıyor. 

C) V. i. Lenin, Tüm yapıtla r, c .  35, s. 2 1 .  
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Bu , sosya l i st demokras in in  gen işlemesine o lumlu etki yapıyor. Çünkü, bu 
s ınıf ve katman la rdan her bir i işbirl iği sürecinde ortaya ç ı ka n  kend ine 
özgü nitel iklere sah iptir. Devlet yönet imin in  özel görevleri de burada n  
kaynaklan ıyor. 

Genç kuşağı desteklemek, onu yönetime demokratik katı lma biç imle
r ine,  davaya yararlı b i r  şeki lde çekmek, sosya l ist devleti n önem l i  b i r  göre
vidi r. ASBP'n in  pol itikası gençl iğe g üven temel i ne dayanıyor ve parti genç
l iği toplumsal  süreçlerin g id işatı konusunda b üyük sorumluluk larla  donat
maya çal ış ıyor. Bu i l ke a rdıc ı l b i r  biçimde yaşama geçiri l iyor ve her yen i  
kuşak kend i  hak ve görevler in i  yu rttaş l ı k  duygusuyla gerçekleştiriyor. OAC 
Ozgü r  Alman Gençlik Org ütü ekonomik  a landa öneml i  g irişimlerde bu
lunuyor. (8) Orneğ in ,  bugün gençler 1 1 0 b in somut ekonom ik  görevin ger
çekleşmesinden sorumludur. 

Emekç i lerin, yurdun  güçlenmesi ve savunu lmasındaki ,  bizim düzen imi 
z in  üstün lüklerin in  her bak ımdan gel işmesindeki b i rl iğ i ,  DACnde sosya
l ist toplumun karakteristik bir n ite liğ id i r. Bu bir l ik, toplumumuzun polit ik 
istikrarı ve ekonomide d inamik  gelişmenin g üç kaynağıd ı r. Sosya l ist de
mokras i  gel iştiği ölçüde, emekç i lerin toplumsa l yaşam ın  bütün a lan
lar ında demokratik katı l ım hakkından daha geniş yararlandığı ölçüde 
devlet imiz daha da güçlü o lmaktad ı r. 

(8) DACnde gençl iğ i n  rol ü  konusunda ayrıntılı bi lgi için bak :  E. Aurich, 
Genç l iğ in  önündeki büyük görevler. BSS, 1 985, s. 6. (Not Red.) 
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Marksizm'in felsefesinin geli,mesinde 

Engels'in rolü · 

Akademisyen Teodor Oyzerman 

SSCB Bjfjmler Akademisi üyesi 

Günümüzde a nti-Ma rksist ve revizyonist yaza rlar Engels' in felsefi ince
lemeleri üzerinde ta rtış ı rken, çoğu zaman F. Engels' i K. Marks' ı n  karşı
s ıno koyuyorior. Marks' ı n ,  b i r  bi l im adamı o larak,  felsefeyi bi l im dış ı  ve 
to rihsel o larak  zaman aş ım ına uğram ı ş  b i r  düşünme biç imi sayd ığ ın ı  ve 
dolayısıyla reddettiğ in i  iddia ediyorla r. Marks' ın  ekonomik,  sosya l ve ta
rihsel incelemelerinde felsefenin Hegel'in düşünme biç imin in bir ka l ıntı
s ından başka b i rşey olmadığ ın ı  öne sürüyorlar. ABD' l i  b u rjuva Marksolog 
Robert Hei lbronner şöyle diyor :  « Marksizm b ir ,fe lsefe ' olmaso bi le fel
sefi öncü lleri tarafı ndan güçlü b i r  şeki lde etki lenm işti r ;  d iya lektik tutumu  
ise, tam ola ra k  bel irlemese b i l e ,  onun  top lumdaki perspektif in i  koşu l la
maktad ı r  . .. (1) 

Burjuva ve küçükburjuva ideolog ları felsefen in  Marksizm' in zorunlu b i r  
b i leşen i  o lduğunu her zaman böylesi kesin b i r  ifadeyle yadsım ıyorla r. 
Orneğ in  Sartre, Marks' ı n  öğretis in in felsefi içeriğ in i  kabul ediyor. Ama 
Marks'ın, « Engels' le ta l i hsiz b i r  şeki lde ka rş ı laşması  . .  na kadar idealizmden 
olduğu kadar materya l izmden de uzak durduğunu ,  bu teori lerin « tek 
yanl ı l ı ğ ı  .. n ın  üstesinden gelmek iç in  çaba sarfettiğ in i  öne sürüyor. Yan i ,  
Sartre'a göre, Marks' ı  « doğru yoldan saptıran .. Engels olmuştur. 

Bu yı l  F. Engels' in 1 65. doğum ve 90. ö lüm y ı ldönüm üdür. Biz, ş imdi son 
derece güncel olan soru nlar ın ,  yani Marksizm' in gel iştiri lmesi ,  Marksizm' 
i n  kurucu lar ının felsefi görüşlerinin b i r l iğ i  ve bu görüşlerin hazı rla n ıp 
gel işti ri lmesinde Engels' i n  yapıtla r ının önemi sorunlar ının pozitif b i r  
şeki lde incelenmesinin i l kesel önem taşıd ığ ı  kan ıs ındayız.  

Burjuva ve küçükbu rjuva ideologla rı çoğu za man Marks' ın  ta rihsel ma
teryal izm in i n  h iç de felsefi bir öğreti olmadığını iddia ediyorlar. Ta rihi 
d iya lektik materya l ist açıdan kavranması (ki bu gerçekte ta rihse l  mater
ya l izmdi r) i le Engels' i n  «d iya lekt ik materya l izm .. d i ye ad land ı rd ıkları dün
ya görüşünün birb irine ka rş ıt  kutu plar oluştu rduğunu öne sürüyorla r. Ve 
genel l ik le daha da i leri g iderek. Engels' i ,  özel l ik le Marks' ın  ölümünden 

(') Bu ,  F. Engels' i n  Marksist felsefenin yata rı lmasına ve gelişt iri lmesine 
katkısı konusundaki i kinci yaz ıd ı r. Bak :  Heinrich Gemkow : « Friedrich 
Engels ve Günümüzde ideoloj i k  Savaş ım .. , BSS, Sayı 8, 1 985. 

(1) Robert L. Hei lbroner, Marxism : For a nd Against. New York - Londra ,  
1 980, s .  36. 
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sonra, Marksizm' in  bünyesine ona yabancı olan felsefi postulat' lar sok
makla suçlarıar. 

Böylesi iddiaların saçma olduğu açıktır. Ama ortaya kaçınılmaz\ıkla şu 
soru ç ık ıyor: Burjuva ve revizyonist ideolog ları n Marks ve Engels' in  görüş
lerini çarpıtarak yorumlamaların ın  ardında ne gibi nedenler ve güdüler 
yer al ıyor? Sorunun özü şudur :  Marks' ı n  öğretisi gerçekten de felsefen in ,  
ama kel imenin esk i ,  ge leneksel anlamı ndaki felsefenin b i r  yadsımasıd ır. 
Marks' ın öğretisi, b i r  yandan dünyanın felsefi olmayan b i r  b iç imde tanın 
masıyla, öte yandan da prati kle, özel l ik le de y ığ ın ları n devrimci savaşı
m ı yla tezata düşen felsefen in  yadsımasıd ı r. Marks' ın bu rjuva felsefesini  
mahkum etmesinin d iğer nedenlerinin yanıs ı ra, b i r  nedeni de bu felse
fen in  kendisini sadece d ünyanın açı klanmasıyla sını rlamasıydı .  Böyle ya
parak, burjuva felsefesi varolan sistemi  haklı göstermiş oluyordu .  Çünkü 
varolan s istemin  temel i  olarak uzun bir tari h i  vard ı .  Marks gerçeğin bi
l imsel, felsefi, tarihsel ve ekonom ik  bakımdan açık lanması ndan yanad ı r  
ve  top lumun devrimci b i r  şeki lde dönüşüme uğratı lması zorunlu luğunu 
savunu r. Bu ise, toplumsal gerçekleri umursamayan tavı rla ve top lumun 
böylesi devrimci dönüşümlere uğratı lması na karşı olan s ın ıfları n ç ı karına 
o lan sözüm ona «tarafsız» n itel i kte bir felsefe i le taban tabana zıddı r. 

Bununla bir l ikte, Marksizm' i n  burjuva ve revizyonist e leştireci leri felse
fenin Marksizm'in bir bi leşen i olduğunu yadsımakla kalmıyorlar, aynı 
zamanda Marksizm'in rolünü kendi isted ikleri yönde göstermeğe de kal
k ış ıyorlar. örneğ in  ik inci  Enternasyonal' in  önderleri felsefi konu larda i lg i 
s iz l iğ i  tavsiye ettiler ve kendine b i r  dünya görüşü gel işti rmenin sosyal de
mokrat parti üyelerin in  kendi özel iş i  o lduğunu savundu lar. Marks' ı n  ken
di felsefesi olmadığ ı  belgis i  arkasına g izlenerek, oportünist l iderler yeni 
Kant'ç ı l ı kla, Mach'çı l ı kla v e  diğer idealist teorilerle Marksizm'e i laveler 
yaptılar. Ama, Marks' ın  kel imenin eski anlamındaki felsefeyi yadsıması 
temelden yen i  tip bir felsefenin ,  « mücadeleler çağlayanına g i rmiş olan» (2) 
bir  felsefen in  d i le  getir i lmesidir. 

Marks, felsefenin ,  pratiği ve çeşitl i b i l im dal larındaki b i lg i leri küçüm
semeye son vermesi gerektiğ ine i nanıyordu ; felsefe « mutlak b i r  b i l im » 
o lmaya son vermel i  ve yen i  veri ve sonuçlarla gel iştir i l ip beslenen b i r  
b i l im durumuna gelmel iydi .  B i r  yandan p ratikle öte yandan da özel bi l im
le rle b i r l i k  felsefenin önünde top lumun yaşamın ı n  g idiş in i  aktif b i r  şeki lde 
etki leme perspektifleri açıyordu .  Marks, dogmatik soyutlamalardan arın 
d ı rı lmış b i r  felsefenin «e leştirel b i r  felsefe» olacağ ı nı ,  toplumu devrimci 
dönüşümlere uğ ratan bir  araç olacağ ını  söylüyor. 

Daha 1 844'de Marks, « Deutsche, Französische Jahrbücher»deki (Marks 
ve Engels ortak yaratıcı devrimci faaliyetlerine ilk burada başlad ı lar ve 

(2) K .  Marks ve F. Engels, Yapıtlar, c .  1 ,  s. 379 (Rusça) . 
(3) Agy, s. 428. 
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daha sonra kesi n  o larak  d iya lektik materya l izm ve b i l imsel komünizm 
konu m larına geçti ler) şun ları yazd ı : " Felsefe, maddi silahlarını  proletar
yada bulduğu g ib i ,  proleta rya da ti nsel s i lahlar ın ı  fe lsefede buluyor ... (3) 
Bundan çıkan sonuç şudu r :  Toplumsal  düşüncen in  yüzy ı l lar  boyu gel iş ip 
yetiştird iğ i  hüman ist ü lküler a ncak proletaryan ı n  kurtuluşu hareketi tara
f ından gerçeğe çevri leb i l i r  ve felsefe y ığ ın lara giden yolu a ncak işçi s ın ı 
f ın ın  savoş ım ı  i le bu lur, ezi len lerin ve sömürülenierin çıkarlarına ve dünya 
a nlayışlarına yabanc ı  b i r  " kast .. öğretisi o lmaktan çıka r. Eski felsefen in  
s ın ı fsa l ve teorik s ın ı rlamaları n ı n  böyle somut  b ir  b iç imde yadsınmas ın ın  
felsefi mira sa karşı olumsuz ya da n ihilist tavırlarla h içbir ilg i si olmadığı 
açıktır. 

Marks'ı felsefeden a fa roz etme ve Engels' i n  tam tersine, onu felsefenin 
karar l ı  b i r  karşıtı g ib i  gösterme g ir iş imleri, Marksizm i le bütün ondan 
önceki öğreti ler a rasındaki  i lkesel farkı kavrayamamaktan kaynaklanıyor. 
Nitekim, Ma rks' ı n  temel yapıtı olan " Ka pital .. hem ekonomik hem de 
felsefi b i r  i ncelemedir. Bunda .. Marksizm ' i n  devrimci ruhu .. o lan mater
ya l ist d iya lektik yaratıcı bir şeki lde gel işt ir i lm iş ve bundan geniş olarak 
yararlan ı lmıştır. 

D iya lekti k ve ta rihsel materya l i zmin  temel i l kelerinden b i risi, felsefi 
teorin in  rolünü yadsıma k değil, onu ,  gerçeği n  değişmesi ve gel işmesini  
yöneten yasa ları ortaya ç ıkarmaya yarayan güncel b i r  bi l im düzeyine 
yükseltmek gere ktiğ idir. 

Felsefe konusundaki aynı ideoloj ik ve metodoloj ik amaçları Engels de 
di le getirdi .  Engels felsefe ile b ilg i ara sındaki  i l işkiyi özel b i l im a lan
larında ortaya koydu.  Bu açıdan ,  kapa l ı  b ir  kesin hakikatler sistemi  ola
rak.  bi lg ideki her tür lü gel işmeden bağımsız olara k  görülen eski  a nlam
daki felsefe sona eriyor. Felsefe, Engels' i n  deyim iyle, genel ,  teorik açıdan 
teme l lendir i lmiş d ünya görüşü ha l ine ge l iyor. Bu dünya görüşü, " geçer
l i l iğ i n i  b ir tür b i l im lerin b i l im inde değil ,  pozitif b i l im lerde kanıtlamal ı
d ı r. .. (4) Bu sözler, Engels' in ,  Marks' ı n  f ik ir ler inden yola çıkarak. onları 
nası l  ya ratıcı b ir  şekilde gel işti rdiği n i  açık olara k  gösteriyor. 

V. i. len in  şunu bel irtiyo r :  " Friedrich Engels' i n  proletarya iç in  ne yap
t ığın ı  a nlamak için Ma rks' ı n  öğreti s in in  ve faa l iyetin i n  çağdaş işçi sını fı 
hareketin i n  ge l işmesindeki önemi hakkında aç ık  b i r  f ikre sah i p  o lmak 
gerekir  .. (5) . Kuşkusuz ki ,  len in ' in  sözleri, Marksizm' in  kurucu ları n ı n  fel 
sefi m irası i ç i n  de  geçerl id ir. Engels, materya lizm in  ve  d iya lektiğ i n  gerçek 
felsefi özü n ü  ortaya ç ıka rttığı ve savunduğu için ,  eski felsefen in  yadsın
masın ın  olumlu b i rşey olduğunu söylüyor. 

Görü ldüğü g ib i. Marksizm' i  e leştiren lerin, Engels' i n  tersine Marks' ı n  

(") Agy, c. 20, s .  142. 
(5) V. ı. lenin ,  Tüm yapıtlar, c .  2, s. 5. 
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felsefeyi terkettiğ in i ,  felsefeyi tari hsel olarak çağ dış ı  bulduğu iç in red
dettiğ in i  söylerken ne kadar yanı ldıkları ortaya çıkıyor. Marksizm, felse
fede büyük b i r  yen iden can lanmadır, felsefede devrimdir, felsefen in i le
rici toplumsal  pratikle, doğal ve top lumsal b i l imlerle organ ik  bir şekilde 
bağlı b i l imsel bir dünya görüşüne dönüşmesidir. Ve Engels, felsefedeki 
bu yeniden canlanmada. onun metafiz iğin ve idea l izmin d izginlerinden 
kurtulmasında Ma rks' ı n  dah i  yol arkadaşı ve devamcıs ıd ı r. 

Marks ve Engels' in  bütün yapıtlarında çeşitli yanla rını ortak hazırlayıp  
gel iştird ik leri materya l ist d iya lektik, onların felsefi görüşlerinin i l kesel 
birl iğinin en yadsınmaz ifadesidi r. Marks ve Engels eski, metafiz ik mater
ya l izm i yaratıcı bir şekilde yeniden iş led i ler ve Marks öncesi felsefi dü
şünce tarih in in  en i leri başarısı o lan Hegel ' in idea list d iya/ektiğin i  mate r
yal ist açıdan yeniden değerlendi rd i ler. Diyalektiği gel işmenin her türl ü 
tek yan l ı l ı ktan ar ınmış en yetkin teorisi ve evrensel önemde b i r  yöntem 
olarak görmeyi başardılar. Çünkü gelişmenin kendisi evrenseldir, esastır 
ve mutlaktır. 

Marks ' ın  1 857-1858 yı l la rındaki  elya zmalar ı ,  " Ekonomi  Pol it iğ in  Eleş- , 
t ir isine Katkı »n ın hemen öncesinde, onun Hege l ' in  d iya lektiğ in i  mater
ya l ist açıdan nası l  yen iden değerlendird iğ ine tan ık l ı k  etmekted i r. Ma rks, 
söz konusu el yazmalarında kapita li st üretim tarzı n ın  ekonomik tah l i l i  
metodoloj is in i  gel işt iri rken bütün d ikkatini öncel ikle Hegel' in  soyutla so
mut arasındaki i l işki konusu ndaki d iya lektik öğretisi üzerinde toplar ve 
şöyle der :  Hegel teorik düşünmenin somut olduğunu i leri sürerken hakl ı 
d ır ; a ma, teorik d üşünme duyusal  a lg ı lama lara yak ın olduğu iç in değ i l ,  
soyut tanımlamaları n b i rbirleri a ras ındaki  i l işki leri sergi leyerek ve böy
lece irdelenen fenomenleri çeşitli olgu ların bir l iğ i  o larak  sunara k  bu soyut 
tan ımlamaları n  tek yanl ı l ığ ın ı  aştığı içi n  hak l ıd ı r. Ama Hegel ' in  soyuttan 
somuta geçişi idea l ist b i r  şeki lde yorum laması gerçek b i lg i lenme sürecini 
esra rengizleştirme eğ i l im i  gösteriyor. Hegel'e göre bu geçiş, insan ı n  b i l 
g i le nmesiyle ilişkisi o lma ksız ın,  dünya bil incinde ve mut lak f ik i rde mey
dana geliyor. Bu a rada Marks, gerçekte " soyuttan somuta doğru tırmanış 
yöntemin in  düşüncenin somutu özümseyip onu tinsel bakımdan somut  
şekl inde yeniden ü retmesine yaraya n b i r  iş lemden ibaret olduğu »nu be
l irtiyor. "Ama bu hiç de somutun kend is in in ortaya ç ı kması süreci değ i l
d ip, d iyor. (6) 

Engels, kapita l ist ekonomiyi i rdeleme konusundaki d iya lektik materya list 
yöntem in özünü ve bu  yöntem in burjuva ekonomi politiğ indeki yöntemden 
nasıl kökten ayrı ld ığ ın ı  göstermekle kalmad ı ,  aynı zamanda felsefi i nce
lemelerinde Marks' ın  yöntemin i  parlak bir şekilde gel iştirmeyi de sür
dü rdü .  

Marks ve  Engels' in  b ir l ikte ka leme a ld ık ları i lk  yapıt lar (" Kutsa l Aile», 

(6) K. Marks ve F. Engels, Yapıtlar, c .  1 2, s. 727. 
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«Alman ideoloj i s i ») tarihi materya l i st açıdan kavramanın ,  ya ni ta rihsel 
materya l izmin temel ler ini  o luşturdu la r. Da ha sonra Engels d iyalektiğ in  
€vrensel önemini kanıt lamakla daha fazla i lg i lendi. Marks i se  diyalek
tiğ i öncel ik le ekonomi  pol it ik ve ta rih a lan ları nda gel iştirmeye devam etti. 
Ama d iya lektik Ma rks' ı n  kendi yazı la rında h içbir  şeki lde b i r  «geçmiş 
aşama» du rumuna gelmedi .  Engels ise doğa b i l im lerinin sorun la rı üze
rinde durdu.  Ama bu işi sürekl i  Marks'a danışarak  yaptı . Marks'ın «Anti
Dühring »in hazır lanmasına doğrudan katı ld ığ ını da hatırlata l ım : Bu kita
b ın bölümlerinden b i ris in i  o yazd ı ,  baskıya gönderilmeden önce kitab ın  
bütününün m üsveddesin i  okudu .  Ma rks ve  Engels, 1 850' lerdeki ve 1 860'
la rdaki  mektuplaşmaları nda da « Doğan ın  Diya lekt iğ i»n in esas konusu 
üzerinde görüş değiştokuşunda bu lundu lar .  

Engels'in d ikkatin i ,  19 .  yüzyılda doğa l b i l imlerde yapı lmış  olan büyük 
keşiflerin yorumu üzerinde yoğun laştırmış alması gayet mantıksa ldır .  Bu 
keşifler - enerj in in  sa k ın ımı  ve dönüşümü yasası, can l ı  organ izmaları n  
hücreler şekl inde örgütlenmiş olma ları öğretisi, Darvin ' in  evrim teorisi, 
vb., - doğa b i l im lerinde yavaş yavaş metafizik düşünme tarzından d iya
lekti k  materya l ist b ir  düşünme tarzına geçilmekte olduğunu gösteriyor ve 
yeni b i r  dünya görüşü oluştu ru lmasın ın  doğa b i l im lerindeki koşu l la rın ı  
meydana getiriyorla rd ı .  

Doğa b i l im lerin in  i ş i  doğayı ve doğadaki değiş ik l i kleri incelemek oldu
ğundan,  Engels öncelikle. maddenin hareket in in ana biç imler i  o lan 
meka nik,  f iz ik ,  kimyasa l ve b iyoloj ik hareketi felsefi bakımdan tah l i l  etti. 
Orneğ in Mendeleyev' in  elementler periyod i k  tablosunun önemin i  yorum
layarak,  bu tablonun sonuç olara k  n ice l i ksel değiş ik l i klerin n ite l iksel de
ğ işik l ik lere dönüşmesi yasasın ın  evrensel l iğ in i  kanıtlad ığ ın ı  belirtti. Biyo
loj i k  süreçleri incelerken de, Engels, Hegel'in d iyalektik özdeşl ik kavra
mın ı  materyalist açıdan yeniden gözden geçirerek ve burada sadece bir 
düşü nce i l kesinin değ i l ,  aynı zamanda maddenin hareket in in söz konusu 
olduğunu gösterd i .  Biyoloj ik varoluş  b içim iyle madde, zıdların hem özdeş
l iğ i  hem de mücadelesid i r, gerçekte yaşamı olanakl ı  kı lan d inamik  süreci 
temsi l  etmektedi r. « Bitki , hayvan ,  her hücre yaşam ını n  her a nında kendi  
kendisiyle özdeştir, oma maddelerin özümsenmesi ve dış lanmasıyla, so
lunumla , h ücrelerin o luşması ve yok olmasıyla, dolaş ım sürecin in mey
dana' gelmesiyle, kısacası yaşamı  meydana getiren a rd ı  a rkası kesi lmez 
bir  moleküler değişmeler toplam ıyla kendi kendisinden farklı laş ı r  . . .  » (1) 

19 .  yüzy ı l ın  orta la rında doğa b i l imlerinde yapı lan büyük keşiflerin fel
sefi tah l i l i ,  bu keşifleri yapan tanınmış doğa b i l imc i le rin in  b i l inçl i  d iya 
lektikç i le r  o lmadık la rı n ı  ve çoğu zaman keş iflerin in  önemi ve gerçek an
lamıyla çel işk iye düştüklerini gösterir. Doğa b i l imlerindeki d iyalektik ge
l işme i le doğa b i l imc i ler in in ,  burjuva top lumunda egemen o lon görüş 

(i) Agy, c .  20, s. 529. 
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sistemlerin in  etkisiyle, bunlardan hiç de d iya lektik o lmayan sonuçlar Ç l 
ka rma la rı a ras ındaki çel i şk in in Engels ta raf ından serg i lenmesi ,  doğa 
b i l imlerindeki d ünkü ve bugünkü gel işmeleri a nlayabilmek açısından bü
yük felsefi önemded i r. Günümüzdeki keşifler  doğa süreçlerin in  d iya lektik 
nite l iğ in i  1 9. yüzyı lda ki lerle kıyaslanmayacak kadar daha fazla ortaya 
koyuyorla r. Bununla bir l ikte, g ünüm üzde de, diya lektiği incelemeyi ihmal  
eden doğa b i l imci leri s ık s ı k  doğa b i l im ler in in başar ı ları n ı  gerçek an lam
ları n ın  tersi yönde yorum luyorlar. 

Hegel ' in d iyalektiğ in i  e leştiri rken Marks şöyle d iyordu: " . . .  Hegel. 
d iya lektiğ i esrareng izleştirerek onu ça rp ı tmas ına ka rşı n, d iya lektiğ in  bü
tünüyle işleyişini i lk  serg i leyen k iş id ir .  Hegel 'de diya lektik başaşağı duru
yor. O g izem l i  kabuğun iç indeki  ak ı ıC ı  çekirdeği bulmak için onu ayakları 
üzerine otu rtma k  gerekiyor . .. (8) Marks' la  bir l ikte Engels de bu sorunu 
yaratıcı b i r  şeki lde çözdü. 

Hegel ' in  sistem inde gel işme teka nla ml ı ,  tek b i r  doğru ha l inde ve i ler· 
lemenin g id iş in i ,  aşamalar ın ı  b i rb ir ler in i  izley iş in i  ve b iç im ler in i  önceden 
bel i rleyen bir şema o larak  tan ı tı l ı yor. Oysa ge l işme a nca k sonsuz dere
cede çeşitli ise evrensel o labi l i r. Orneğ in  Darvin' in yasa la rın ı  ortaya 
çıka rttığ ı  biyoloj i k  gel işme i le  fiziksel ve top lumsa l  gelişme a rasında 
n itel ik fa rkı vard ı r. Diya lektik, bu gel işmelerin evrensel öze l l ik ler inin yanı 
s ı ra onlar ın özgü l  yan la rın ı  da yorumlar. Kendin i  öze l  teori lerin yerine 
koymadan, bir gel işme b iç iminden bi r  ötekine geçişler i  de ortaya çıka r
t ı r  ve böylece felsefi an lamdaki gel işme kavramın ı  zeng inleştirir. 

Hegel' in te rsine Engels gel isme süreçlerindeki nite l iksel çeşitl i l i ğ i  aç ık
l ığa kavuşturur, Hegel' in  şe ması  taraf ından dayat ı lan tek örnek tab loyu 
reddeder. Engels, yads ıman ın  yöntemin in ,  önce sürecin genel yapısı ,  son
ra da özel yapısı tarafından be l irlendiğini  bel i rtiyor. (9) Ve şunu e kliyor : 
" Her c ism i n  o lduğu g ibi ,  her f ik ir  ve kavram ın  kendine özgü yadsıma 
biçimi vard ı r, bu gel işmenin sağ land ığ ı  yadsımadır  . .. (10) Hegel' in  " bütün 
sistemin in kuru luşunun temel  yasasın ı  o luşturan . .  (il) Hegel'ci yadsıma 
yasası a n lay ış ı  kat ı  b i r  şematik l i k  içi ndeyd i. Bu, ideal ist öncü l lerden i leri 
geliyo.rdu. Hegel'e göre gelişme sadece ve sadece, «triaci" olarak adlan
d ı rı la n, üç aşamal ı  devreler şekl inde o luyordu .  Engels  ise ,  buna karşı 
ç ıka rak ,  somut yadsı manın,  yan i  yadsı man ın  yadsımasın ın  bu üç aşama l ı  
b iç im i  almasın ı n  zorun lu  o lmad ığ ın ı  gösterir. Bütün süreçlere önceden 
hazı rla nmış  tek bir gel işme biç imin i  dayatmak, gerçek d iya lektik süreci 
yoı.laştı rmak anlamına gelir. 

Diyalekt iğ in  yasa lar ın ın  önemi, onlar ın gel işmenin iç doğasın ı  göster-

(8) Agy, c. 23, s. 22. 
(9) Bo k :  Agy, c. 20, s. 145. (iD) Agy, s. 1 46. (11) Agy, s. 384. 
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melerinded ir. Diya lektiğ in yasa ları nite l iksel gel işmelerin ne özel içeri
ğini ne de özgü l  b iç imler in i  be l i rlemez. Bun ları n  i ncelenmesi, genel kura l  
olarak, i lg i l i  b i l im dal lar ın ın görevidir. Diya lektiğ i n  yasal l ık ları konusun
da a ncak böyle somut bir an layış, Hegel'ci idea l ist spekülasyonlardon 
farklı olara k, sürekli olgular temeline, bi l imden ve pratikten çıkan veri ler 
top lamına dayan ı r. 

Engels' i n  d iya lektik süreçleri somut olara k  kavrama üzerine yaptığ ı  
çal ışmala ra ne kadar paha biçi ise azdır. Bu, her  veri l i  durumun özel ola
rak irdelenmesini getiriyordu.  Ve burada do , Engels çal ışmalarını Marks'
la aynı doğrultuda yürütmüştür. Marks do , kapita l izmin objektif birer  
eğ i l im olara k  etki gösteren işleyiş ve gel işme yasa l l ıkların ın  özgüı ıüklerin i  
bütün yanlarıyla ortaya ç ıkartmıştı r. 

Marks ve Engels, k lasik Alman felsefesin in  ayrıded ici öze l l i k leri olon 
metafiziği ve idea l izm i bir l ikte aştı la r. Böylece, b i lg i lenme konusunda ye
n i ,  Marksist b i r  teori yaratmış oldular. özellikle de nesnel, mutlak Ile 
görece hakikatlerle i lg i l i  d iyalektik materya l ist öğretiyi hazırlayıp gel iş' 
t ird i ler. 

Engels her türlü hakikatin mutlak hakikatle özdeşleştir i lmesine karşı 
ç ı kıyor ve bunu şöyle izah ed iyordu : « I nsan her zaman, edinilen b i lg in in  
zorun lu  o lara k  s ın ı rlı n i te l iğ in in ,  onun hangi  koşul larda edin i id iyse o 
koşu l lara bağım l ı  o lduğunun bi l incindedir». (�) 

Engels, b i lg in in görecel iği  konusundaki d iyalektik anlayışın tarihsel ola
rak oluştuğunu, bunun, b i l imsel i lerlemenin, b i l imin kazan ımları n ı n  mut
laklaştı n lmasın ı ,  hakikat i le yan ı lg ın ın  a ntidiya lektik biçimde b i rb irine ka r
Şı konulmasın ı  sürekl i  b i r  şeki lde aşmasıyla sağlandığını belirtiyordu. Bu
nun la bir l ikte Engels, Dühring' in incelenen her sorun konusunda kesin 
haki katın sağlanması  i le i lg i l i  g iriş imlerini eleştirirken mutlak ve kes in  
hak ikate u laşmanın hepten o lana ksız o lduğunu söylemiyordu. Böyle bir  
şeyin söylenmesinin bizzat kendisi, b i lg i lenme sürecinin bütün sonuçlar ın ı  
kapsayan kesin bir  hakikat n itel iğinde o lurdu.  Engels b i r  yandan b i lg i lerin 
görece n i te l iğ i ,  onların tamamlanmamış,  gerek somut koşu l lar  gerekse 
genel gel işme süreci ta rafından bel i rlenmiş o lmala rı üzerinde ısra r  eder
ken, bir yandan do bi l imsel b i lg i lenmenin bazı sonuçla rının tartışma gö
türmed iğin i ,  dolayısıyla bun ları n  ebedi, mutlak hakikatleri temsi l  ettiğ in i  
belirtiyordu.  

Engels' i n  yapıtlarında, bilginin göreceli l iği konusundaki bil imsel-felsefi 
an layış b i lg in in  nesnel n ite l iğ in in  doğru lanmasından, b i l inemezci l iğ in 
(agnostisizm) ve relavitizm in e leştiris inden ayrı lamaz. Engels, bi l imin sa
dece tekil o lan ı ,  sonlu olanı  ve geçici  o lan ı  b i leb i leceğin i öne süren bi l i 
nemezci ler i  eleştirirken şöyle d iyordu : Sonluyu değerlend iri rken sonusuıu 

(12) Agy, c. 21 ,  s. 302. 
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an l ıyoruz, t ike l o lanı  i ncelerken evrenseli ele a l ıyoruz, geçici o lanı  a raş
t ı r ı rken ka l ıc ı  o lan ı  öğreniyoruz. Kuşkusuz k i ,  sonsuzu n,  evrense l i n  ve 
kal ıc ı  o lan ın  b i l i nmesi, her zaman iç in,  va rolan ta rihsel koşu l la rla ve 
eldeki b i lg in in  düzeyiyle s ın ı r l ıd ı r  (13). Bununla b i rl i kte, bu s ın ı rlama, b i 
l imsel b i lg in in  daha son ra kaydettiği i lerlemeler tarafından aş ı l ı r. 

Enge ls' in bu f ik irler inin, b i lg i  konusunda günümüzdeki relativist dola
yıs ıy la son ta h l i lde agnosti k görüşlerin eleşt ir i lmesi açıs ından taş ıd ığ ı  
öneme paha biç i lemez. Bu, K. R. Popper' i n  «eleştirel rasyona l izm »i g ib i  
günüm üzde moda olan b i lg i  kuramına i l işk in teorilerin eleşti r i lmesi açı
s ından öze l l i kle böyledir. Yandaşları ta raf ından çoğu zaman zama n ım ı 
z ın en pa rla k yöntembi l imcis i  o la rak  ta nıtı lan bu burjuva fi lozofu hakikat 
kavramının a lg ı lama teorisinden atı lması gerektiğ i n i  savunuyor. B i l im in  
h içb i r  zaman ne hakikate ne de olası l ı k  g ib i  onun yerin i  tutan şeyle re 
u laşabi leceğ in i  iddia etmemesi 

'
gerekt iğ in i  i lan ed iyor. Popper şöyle d iyor :  

« Bütün teori ler varsayımdır ;  bütün teorilere it i ra z  etmek v e  onla rı yalan
lamak m ümkündür» (14) Popper' in  sözleri , çağdaş burjuva felsefes in in iç in
de bu lunduğu düşünse l buna l ım ın  teme l in i  gözler önüne seriyor. Çağdaş 
burjuva felsefesi .  geçm işteki i lerici burjuva felsefi öğreti lerinden fa rkl ı  
o larak,  bi l im i le i nanç a rasındaki  zıd l ığ ı  yadsıyor, dolayısıyla b i l im  i le din 
a rasındaki  zıdl ığı yadsımış oluyor. Çağ ımızda da, Engels' in felsefesi yapıt
lar ı  bu ci nsten görüşlerin b i l im  dış ı  n ite l iğ in in  an laşı lmasına yardımcı  
oluyor. 

Marksist dünya görüşünün oluşturu lması nda bel i rleyici rolü,  mater
ya l izmin « doruğa kadar» ku ru lması ,  yan i  materya l ist ta rih an layı ş ın ın  
yaratı lması ve bu temel üzerine b i l imsel sosya l izmin de yaratı lması oy
nadı. Kapitalist toplumun a na çel işk is in i  i nceleyen Marks ve Engels " Kut
sa l Ai le» ad l ı  ya pıtla rında proleta rya ile burjuvazin in «özel mü lkiyet dün
yas ına a it formasyonlar o lduk lar ın ı ,  sorunun bunlardan her b ir in in bu 
çelişkide hangi  bel ir l i  yeri tuttuğunu b i lmek olduğu nu ,  bun ları n  a ynı  şeyin  
ik i  yan ı  olduğunu söylemenin yetmed iğ in i »  bel i rt i rler. (15) Bu uyarı doğru
dan doğruya burjuva ideolog ların ı  hedef a l ıyor. Burjuva ideolog ları eme
ğ i n  sermayesiz olamayacağ ın ı ,  sermayenin de emeksiz yapamayacağ ın ı  
söylüyorlar. Ayn ı zamanda, yuka rıda a l ı nan f ikr in,  kuşkusuz, daha genel 
bir metodoloj i k  ve dünya görüşü ba k ım ından an lamı  va r. Ma rks ve 
Engels ta ri hsel olgu ların i rdelenmesinden yola ç ıka rak,  Hegel ve genç 
Hegel'ci lerde t ipik o lan,  z ıd ları n  b i rl iğ in in  tek yanlı yorumunu aş ıyorla r. 
Söz konusu tek yan l ı  yorumda. z ıd la rın b i rl iğ i  son tah l i lde zıdların özdeş
l iğ ine ind i rgenerek çel i şk in in  kesk in l iğ in in üstü örtülüyar. Marksizm' in 
kurucu ları n ın  formüle ed ip  kanıtladık ları bakış açıs ından ise, ııd lar a ra-

(13) Bak :  Agy, c. 20, s .  548-549. 
(14) K. R. Popper, Objective knowledge. An Evolut iona ry Approach . Ox

ford, 1 98 1 , s. 29. 
(lo) K. Ma rks ve F. Engels, Yapıt la r, c .  2, s. 38. 
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s ında k i  i l işkiyi b i r  ka rş ı l ı k l ı  bağım lı l ı k  ola ra k  yoru m lamak yetmiyor, bu  
i l işk iy i  s ını rlayan, yan i  onu geçici k ı l an  koşu l ları i ncelemek önem kaza
nıyor. 

Yine « Kutsa l Ai le»de, Marksizm' in  ku rucu ları  d iyalektik çel işkiyi z ıdlar 
a rasındaki değişmez, kesin l i kle bel ir lenmiş b i r  i l işk i  o lara k  gören, d iya
lektik çe l işk in in spekü latif yorumunu redded iyorla r  ve d iyalektiğ i n  merkezi 
sorununu somut tarih a lan ına yerleştiriyorlar. Bu koşu l la rda, çel işk in in 
devrimci ve tutucu yanların ın  varolduğu sorununu ele a lıyorlar. Bu so run, 
i lk defa ortaya atı lan, idea l i st d iyalektiğe tamamen yabancı b i r  soru ndur. 
Kapita l ist top lumun temel çelişk is in in bünyesınde, proletarya devrimci 
taraftır, burjuvazi ise tutucu taraftı r (16). Uzlaşmaz çel işk i lerin doğasın ı n  
teorik açıdan i ncelenmesi açıs ından, top lumun gelişmesini yönlend i ren 
yasa l lı kları kavramak  açıs ından sorunun  böyle d i le getiri lmesinin ne denli 
büyük b i r  önem taşıdığın ı  an lamak güç deği ldir. 

Ka pita l ist sistemin bünyesindeki s ın ıfsq l çelişki lerin birbirlerine bağım
l ı l ığ ın ı  b i l imsel bir  şeki lde irdelemeleri Marks ve Engels'e toplumsal ve 
tarihsel zoru nlu luğun d iya lektik doğasını açığa ç ı karma olanağı veriyor. 
Bu toplumsa l  ve tari hsel zorun lu luk ,  i nsan faal iyeti nden ayrılomayocağı  
iç in  doğadak i  fenomenler a rasındaki zorun lu  i l işk i lerden n itel i ksel o larak 
fark l ı l ı k  gösteriyor. Burjuvazi, ü retim a raçları n ın  özel mü lkiyeti n i  sürdür
mek istiyor. Proleta rya ise bu özel mü lk iyeti ortadan ka ld ı rmaya çal ı ş ıyor. 
Bu s ın ıf ların herb irinin yürüttüğü savaşım o s ın ıf ın içinde bulunduğu ko
şu l la r  tarafı ndan bel ir lenir. Bu koşu l la r  ayn ı  zamanda karş ı t  s ın ı fı n  yaşa
mındaki faktörlerle ka rşı l ı k l ı  bağ ım l ı l ı k  içindedir. Bu nedenle, burjuva 
top lumunun gel işmesindeki nesnel zoru nlu l uk  h iç de d ış  b i rşey, varolan 
toplu msa l  i l işk i lere a yk ı r ı  b i rşey değ i ld ir. Tam tersine, bu tarihsel  zorun
l u l uk  ka rş ı t  ta raflar, sı nıfla r a rasındaki  ka rş ı l ı k l ı  bağım l ı l ı k, karş ı l ı k l ı  etki
leş im, onlar a rası ndak i  savaş ım tarafı ndan belirlenm iştir. B� savaş ım ise 
h iç de keyfi terc ihlere bağl ı  deği ld i r, kuşaklar boyu insan lar  tarafından 
yaratı lm ış  nesnel b i r  ekonomi k  temel i  va rdır, bu nedenle tek tek i nsan 
kuşa kla rından bağımsızd ı r. 

Nesnel toplumsal zorun lu luk  konusundaki Marksist a n layışta top lum
sal ta rihsel sürecin ne kaderci  ne de iradeci yorumlarına yer  yoktur. Ta
ri hsel zorun lu luk  özne ile nesnel a rasındaki bir i l işkiy i ,  insan ları n  can l ı ,  
hergün  ya ptı k ları faa l iyetleri i le bunun toplumla rın gelişmesi boyunca 
oluşmuş maddeleşmiş b iç imleri a rasındaki  i l işk iy i  temsi l  eder_ Nesnel 
zorun lu luğun bu  yorumu  Marksist özgürl ük  anlayış ın ın temel in i  oluşturur. 
Marksist an layışa göre özgürlük, an laş ı lmış ve pratikte kendisine egemen 
o lunmuş zorun lu luktur. 

Engels «Anti-Oühring »te ve daha pekçok başka yazısında bireyin öz
gür lüğü sorununu,  insan ları n  b i l i nçl i  faa l iyeti i le doğadaki nesnel gerçek 
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arasındaki i l işk i  sorununu sisteml i  b i r  şekilde inceler. Ozgürlüğü nesnel 
zorun lu luğun yadsınması o la ra k  a lan  idea l ist yoru mlara karş ı l ı k  olarak 
Engels, «özgürlüğün, d üş lendiği  g ib i ,  doğa yasa larından bağımsız olma
dığ ın ı ,  bu  yasalar ın b il inmesinde ve bu  bi lmeye dayanarak, bu  yasaları 
bel i r l i  amaçlar için kul la nma olanağı nda bulunduğunu»  (17) kanıtlar. Baş
ka bir deyişle, doğa karş ıs ında özg ü r  olmak demek, doğan ın  u nsurları 
n ın  gücüne prati kte egemen o lmak demektir. Engels, doğa üzerindeki 
egemenl iğ in üretici g üçlerin gel işmesi a rac ı l ığ ıy la uygu landığ ın ı ,  bu ege
menl iğ in temelden çelişk i l i  bir nite l ik  taşıd ığ ın ı ,  çünkü toplumsa l ü retim in  
doğa l çevreyi dönüşüme uğratmakla bir l ikte doğan ın  gel işme yasa lar ını  
değiştirmediğini  açıklar. Şöyle der : «Bir yandan i nsanoğlu bi l im ve yara
t ıc ı  zekası a rac ı l ığ ıy la dağa güçlerin i  kendi egemenl iğ i  a ltı na a l ı rken ,  b i t  
yandan da doğa güçleri ,  onları ku l land ığ ı  iç in ,  insanoğ lunu her tür lü 
toplumsa l örgütlenmeden bağımsız gerçek b i r  despotizm a ltına a la ra k  
ondan intika m  a l ı r lar .»  (18) 

i nsanoğ lunun m i lyon larca k i lovat saat elektrik enerjis ine sah ip  olduğu, 
korkunç hız larda uça n  füzelerle uzay uçuşları yaptığ ı ,  atom enerj isine 
egemen olduğu çağımızda, Engels' in  bu uyarıs ı  yüz y ı l  öncekinden çok 
daha derin b i r  an la m  taşıyor. H iç a ba rtmadan, Engels' in ekoloj ik iş levle rin 
zamanımızdaki  yozlaşması konusunda önceden uya rıda bu lunduğu söy
lenebi l ir. 

Ma rks' la bir l ikte hazı rlayı p gel işti rd ik leri materya l ist ta rih an layış ı n ı n  
Enge ls' i n  ömrünün son dönemindeki yapıt larda gel işt ir i l ip somutlaşt ı rı l 
d ığ ı  görülür. Engels, «Ai len in ,  özel m ülkiyetin ve devleti n kökeni », 
« lo Feuerbach ve Klasik Alman Felsefesinin Sonu»  g ib i  k lasik Marksist 
m i ras ın  ayrı lmaz parçası durumuna gelmiş yapıtla r ında, 90' I ı  y ı l larda yaz
d ığ ı  mektup larda, ta r ih süreci konusundaki Marksist teorinin basitleşti r i lmiş 
biçimde yorum la nmasına, onun sözümona b i r  «ekonom ik materyal izm .. e 
ind irgenmesine, top lumun gel ismesinin, polit ik, hukuksa l ve ideoloj ik üst
yapısı n ı n  muazzam kapsamın ın  b i l inmezl ikten gel inmesine karşı çı kıyor. 
Marksizm tarafından yarat ı lan toplumun  gelişmesi teoris in in b i r  dogma 
olmadığ ın ı ,  toplumsa l  süreçlerin somut bir şekilde a raştı rı lmasında ku l 
lanı lan b i r  kı lavuz o lduğunu,  « materyal ist yöntemin  ta r ih in a raştırı lma
s ında b i r  yol gösterici o la ra k  değ i l  de herkesin tarihsel olgu lara kendi 
iş ine gelen biç imde b iç im vermesine yaraya n hazır b i r  şema o larak  ku l 
lan ı ld ığ ı  zama n kendi  zıddı na dönüştüğünü»  (19) be l i rtiyor. 

Engels' i n  bu saptamala rı ,  d iğerlerin in  yanı s ı ra ,  kendi lerini « yeni  Mark
sist . .  o la ra k  adlandırmakla bir l ikte gerçekte Ma rksist teorinin dev boyutlu 
b i l imsel kazan ım lar ın ı  inkar eden, bunu yaparken de bu kazan ım lar ın  

(17) Agy, c .  20, s. 1 1 6. (18) Agy, c .  1 8, s. 303-304. 
(19) Agy, c .  37, s. 351 .  
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" aşırı somut» n ite l ikte olmasın ı  bahane eden çağdaş fi lozof ve sosyolog
la ra uygu lanabi l i r. N itekim, Fran kfurt Toplumsa l  incelemeler Ekolü 'nün 
g ünümüzdeki en etk i l i  temsi lcisi o lan J .  Habermas, " ü retici g üçler», " ü re
t im i l iş ki leri», « sı n ıf lar» ve « sı n ıf savaş ımlar ı»  kategorilerin i n  terk ed i lmesi 
gerekt iğ in i  (gerçi üstü örtü lü bir şeki lde) i lan ediyor. (20) Habermas şöyle 
d iyor : « O retici güçlerle ü retim i l iş ki leri a rasındaki  bağ lantı n ı n  yerine 
daha soyut bir  bağlantı o la n  emekle etkileş im a ras ındaki  bağlantı kon
mal ıd ı r». (21) Bu rada, toplu msa l  üret imin ta rihsel düzey in in  nite l iğ in i  gös
teren « ü retici güçler» kavram ın ı n  yerine, tamamen haksız b i r  şeki lde, b i re
y in dolaysız üretici faa l iyeti ola n emeğin konmak istend iğ in i  bel i rte l im ve 
esas öneml i  o lan üzerinde dura l ım : Habermas ü retim i l iş ki lerini insan lar  
a rasındaki basit b i r  i şb irl iğ ine ind irg iyor. I nsanları n üretim a raçları ka r
ş ıs ı nda ki konu mlar ın ı  b i lmezl ikten gel iyor. Böylece tari hsel materya l izmin 
özünü boşa Itıyor. 

Engels, materya l i st tar ih a nlayı ş ın ı  ka
-
ba laştırıcı yüzeysel yak laş ımı  mah

kum ettikten sonra güncel l iğ ini her zaman için koruyan a roştı rma i l ke
lerini formüle ediyor. Ta rihten politika , estetik ,  felsefe, din, özel hukuk 
konular ındaki görüşleri ç ıka rtma denemesinde bu lunmadan önce tarihi 
ayrınt ı l ı  b i r  şeki lde incelemek gerek i r. Engels tarihse l  materya l ist bir in
ceieme örneği olarak Marks' ı n  « Louis Bonaparte' ı n  1 8  Brümer' i »  adl ı  
yapıt ın ı  gösteriyor. Marks bu yapıt ında, görece kısa b i r  ta rihsel dönemi 
bütün açı lardan i rdel iyor. Fransız bu rjuvazis in i� nası l  b i r  şeki lde ka rş ı  
devrimci b i r  s ın ıfa dönüştüğünün anlaş ı lmasın ı  sağ l ı yor. Bonapartizm'in 
tarihsel kökenlerini açığa çı karıyor. Bonapartizm' in  Fransa'n ın  ekonomi k, 
pol it ik ve ideoloj i k  gel işmesindeki öze l l i k lerle, tek tek s ın ıfla rın ç ı ka rla" 
r ıy la ,  özel l ik le de Fra nsız köy lü lüğünün hayal leriyle vb. o lan iç bağlantı 
la rı n ı  serg i l iyor. 

lenin ,  « Friedrich Engels» adlı yazıs ında şöyle d iyordu : «Avrupa p ro le: 
taryası kendi b i l im in in ,  a ra lar ındaki  dost luk i l kçağ efsanelerinde insan 
la ra rası dost luk  konusunda an lat ı lan en heyecanl ı  şeyleri aşan i k i  b i lg in ,  

(20) Frankfu rt eko lü çağdaş bir bu rjuva felsefe ak ımıd ı r. Ku ru luşunda 
Hegel ,  Marks, N ietzsche, Heidegger, Spengler ve Freud'un fiki rlerin in 
önem l i  etkisi va rd ı r. 1 923 y ı l ında Frankfu rt/Main  Toplumsal  I nceleme
ler Enstitüsünün kurulması  ortaya çıkış ta r ih i  o lara k  gösteri lm iştir. 
Ama tam o lara k  30' l u  y ı l larda o luşmuştur. Başl ıca temsi lci leri 
M. Horhkeimer, E. Fromm, H. Marcuse, T. Adorno'du rla r. Marksizm 
Enstitüsünün resmi  öğretisi o lara k  i lan ed i lm iş olmakla bir l ikte, eko 
l ü n  teorisyen leri daha başlangıçtan itibaren ondan sadece kapital iz
min  eleşti r is ini ve sosya l izmle i lg i l i  bazı d üşünceleri ödünç o lara k  a l ıp  
iyice soyut b i r  şeki lde yorum la m ış lar  ve  üzerine Ma rksizme yabancı 
fikirler eklemislerd i r. Günümüzde, Frankfurt ekolünün a nti-Marksist 
yönel im i  J .  H�bermas ve A. Schmidt g ib i  yeni kuşak temsi lc i ler inin 
yapıt ları nda daha açık b i r  şeki lde görülmekted� r. (Not Red.) 

(21) J. Habermas, Techn ik  und Wissenschaft a l s  « I deolog ie».  Frankfurt! 
Ma in,  1 969, s. 92. 
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i k i  savaşçı tarafı ndan yaratı ld ığ ın ı söyleyebi l i r»  (22) Engels' i n  yaşamı ve 
yapıtları onu Marks' ı n  karş ıs ına koyma g i riş imler in in ,  b i l imsel sosyalist 
ideoloj iy i ,  b i l imsel ve felsefi Marksist dünya görüşünü b i rl i kte yaratıp ke
s i nleştiren bu iki büyük d üşünürü b i rbir ler inden yalıtlama g i ri ş imler in in  
hepsin i n  tümüyle tutarsız o lduğunu tartışma götürmez b i r  şekilde kanıtl ı 
yor. Marks ve Engels'i Lenin' le karşı karşıya koyma, Marksizm' in  kuru
cularının öğretisini bu öğretinin daha sonra yeni tarihsel koşuHarda yara

tıcı b i r  şeki lde gel iştir i lmesinden ayırma g i riş im leri de ayn ı  derecede tu
tarsız ve b i l im d ış ıd ı r. Marks ve Engels' i n, Len i n  tarafı ndan yaratıcı bir 
şeki lde gel işt iri lmiş ,  bugün de reel sosyal izm i n, dünya komünist ve işçi 
hareketi n i n  deneyim in i n  ı ş ığ ı nda zeng i n leşt i ri len öğretisi gerçekten b i l im
se l ,  yaratıcı b i r  öğretidir . Bu öğreti i nsanl ığa daha iy i  b i r  gelecek sağla· 
mak için çarpışan herkesi ideoloj ik  bakımdan donatıyor. 

(22) V. ı. Len in ,  Tüm yapıtlar, c. 2, s. 1 2. 
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Bilimsel ve teknik işbirliği sosyalist bütünleşmeyi 

geli,tirmenin anahtarıdır 

. 
Ekonomik Yardımlaşma Konseyi üyesi ülkelerin ekonomik stratejisi, bi

limsel ve teknik ilerlemeyi hızlandtrarak ve toplumsal emek üretkenliğini 
arttrarak ulusal ekonomiyi güçlendirmeyi ve böylece çok yönlü ekonomik 
ve toplumsal kalkınmaya, halkın refahıntn artmasına olanak sağlamayı 
amaçltyor. 

Bu tarihsel görevleri yerine getirmenin en önemli yollanndan biri sos
yalist ekonomik bütünleşmeyi derinleştirmek, özellikle de onun bilimsel 
ve teknik haIkasInt geliştirmektir. Bunun için Ekonomik Yardımlaşma Kon· 
seyrnin 1 984 yıltnda Moskova'da yapılan Ekonomik Tepe Toplantısında, 
üye ülkelerin ulusal programlart temelinde, bilimsel ve teknik ilerleme 
yolunda uyumlaştmlmış bir politikaya ve bazı alanlarda ortak bir po Iili· 
kaya temel o luşturacak, 1 5-20 yıllık Kompleks Bilimsel ve Teknik ilerleme 
Programı haztrlanmasına karar verildi. Bu, Ekonomik Yardımlaşma Kon
seyi üyesi ülkelerin sosyalist toplumun sürekli olarak ilerlemesindeki sorun· 
lart daha çabuk çözmede ortak çabalarda bulunmak için enternasyona
list işbirliğinde attlan önemli bir adımdtr. 

« Bartş ve 
'
Sosyalizm Sorunlart " dergisi ve Polonya Birleşik işçi Partisi 

Merkez Komitesrnin Polonya'da ortaklaşa düzenledikleri « Ekonomik Yar
dımlaşma Konseyi üyesi OIkelerin Sosyalist Ekonomik Bütünleşmesini 
Derinleştirmede Bilimsel ve Teknik Işbirliğinin Ralü .. konulu uluslararası 
yuvarlak masa toplantfsı yapıldı. Tartışmaya şunlar kattıdı : Bulgaristan'
dan Profesör Marin Petrov, ekonomi bilimleri doktoru, Bulgaristan Bakan 
lar Konseyi'ne bağlt Bilim ve Teknoloji Komitesi başkan yardımcısı;  Maca
ristan'dan Karoli Tab o ri, Teknik Kalkınma için Devlet Komitesi bölüm baş
kanı yardımcıs ı ;  Vietnam'dan Profesör Dang Hu, Vietnam Komünist Par
tisi MK üyesi, Bilim ve Teknolojt Komitesi başkant ;  DACden Wi/li Kunz, 
Demokratik Alman Cumhuriyeti Bilimler Akademisi üyesi, Alman Sosya
list Birlik Partisi MK' ne bağlı Sosyalist Ekonomik Yönetim Merkez Ensti
tüsü başkan yardımcısı ; Küba'dan Raul Valdes Vivo, Küba Komünist Par
tisi MK üyesi, partinin dergideki temsilcisi, Moğolistan'dan, Puntsag 
Dashin Luvsandorj, Moğolistan Bilimler Akademisi üyesi, Ekonomi Ensti
tüsü müdür yardımcısı ;  Tsagan Uvguni Sedjav, Moğolistan Devrimci Halk 
Partisi MK görevlisi, Polonya'dan, Henryk Pucilowski, Polonya Birleşik işçi 

Partisi MK Ekonomi Bölümü başkant, Profesör Wieslaw Iskra, PBIP Sosyal 
Bilimler Akademisi rektör yardımcısı; Profesör Leszek Pasieczny, PBIP 
Sosyal Bilimler Akademisi Sosyal Politika Enstitüsü başkan yardımcısı; 
Romanya'dan Profesör Constantin Moisuç, ekonomi bilimleri doktoru, Ro
manya Komünist Partisi MK'ne bağlt Stefan Gheorghiu Akademisi bölüm 
başkant ;  Sovyetler Birliğimden, Yuri Şiryaev, SSCB Bilimler Akademisi 
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aday üyesi, Dünya Sosyalist Sistem;'nin Ekonomik Sorunları Uluslararası 

Enstitüsü başkant;  Prof. Aleksandır Bikov, ekonomi bilimleri doktoru, SSCB 
Bilimler Akademisi'ne bağlı Dünya Sosyalist Sistemi Ekonomisi Enstitüsü 
bölüm başkanı, Çekos/ovakya'dan, Doçent Ladislaw Ryha, ekonomi bilim
leri doktoru, Bilimsel ve Teknik IJerleme ve Sermaye Yatırımla" için Çek 
Komisyonu başkan yardımcısı. 

Yuvarlak masa toplantısına katılanlar arasında SBKP MK aday üyesi 
ve « Barış ve Sosyalizm Sorunları» dergisi baş redaktörü Yuri Sklyarov da 
vardı. 

Bütün dünyada köklü tekn i k  değiş imler  oluyor. Bunlar ta rihsel önemi 
ba k ımından 1 9. yüzyı ldaki  sanayi devrimiyle kıyas lanab i l i r .  O zamandan 
bu yana ü retimin boyutları ve nite l iğ i  ta mamen değişmiş o lmasına ka rş ın  
duru m  böyle değerlend ir i leb i l i r. B i l imsel-teknik devrim bi l imse l -üretim 
devrim ine yüksel iyor, yeni  tekn ik  ve teknolojiyle va rolan ü retim yap ı larına 
gi rerek, onlar ın  kesin yen ileşmesine yol  açıyor. 

Bil imsel-teknik i lerlemenin yeni ad ım la rına ve ü retimle b i l im ve tek
n iğ in  b ütünleştiği sü rece egemen olmak için sosya l izm bilim ve tekn iğ in 
avantaj lar ın ı  nas ı l  ku l lanabi lecek? Bu en başta bu açıdan Marksist eko
nomi bi l imi  tarafından derin bir incelemeyi gerektiren ka rmaş ı k  b i r  sü
reçtir. Söz konusu avantaj lar  a rası nda Ekonomik  Ya rdım laşma Konseyi 
üyesi ka rdeş ü l kelerin güçlerini bi rleştirme ve bi l imsel tekn ik  bütün leşmeyi 
nitel iksel o lara k  yeni tipte bir i şb i rl i ğ ine doğru i lerletmede sahip olduk
lar ı  geniş o lanak lard ı r. 

Yuvarlak masa topla ntısında tartışma beş sorun üzerinde yoğun laştı : 

1 )  Ekonomik Yard ımlaşma Konseyi üyesi ülkelerin b i l imsel ve tekn ik  
bütünleşmeyi i lerletmeleri iç in iç ve d ış  koşu l lar .  

2} EYK üyesi ülkelerin e konomik işbirliğinde yen i  bir  aşama olarak 
b i l imsel ve tekn ik  bütünleşme. 

3) Bugünkü aşamada bi l imsel-teknik bütünleşmen in  b iç im,  yöntem ve 
a raçları .  

4) Vietnam,  Küba ve Moğol istan'da bi l imsel-tekn ik  gel işmeyi hız landır ·  
mada işbirl iğ in in rolü .  

5) Bugünkü koşu l la rda üçüncü ü l kelerle b i l imsel ve tekn ik  işbir l iğ i .  

Aşağıdaki  inceleme bu beş sorunu içermektedir. 

DECIŞEN KOŞULLARDA 

Günümüzde teknoloj ik devrim d ünya çapında olup, şu  ya da bu şeki lde 
tüm ü lkelerin e konomi lerine etkide bu lunduğu iç in ,  ekonomik  gel işme iç in 
d ı ş  koşu l la r  EYK'n in b i l imsel ve tekn ik  işbi rl iğ in i  daha yüksek b i r  düzeye 
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çıkarma gereğini  dayatan etmenler a ras ındadır. Bu nedenle b i l imsel
teknik i le rlemenin h ız ı  kes inkes polit ik bir sorun oluyor, sosya l izmin u lus
la ra rası konumunun g üçlenmesini büyük ö lçüde belirliyor. 

Toplantıya katı lan lar, teknoloj ik  devrim in  kaynakla rı ba k ım ından ev
rensel olmasın ı n  i l kesel önemi olduğunu bel irtti ler. Çünkü son 20-30 yı lda 
tüm önemli  teknik buluşlar ın sanayileşmiş  kapital ist ü lkeler tarafından 
yapı ldığını  zannetmek büyük bir  ya nl ı ş l ık  o lur. Tüm dünyan ın  katkıs ı  ol
mada n bu buluşlar gerçekleşemezd i .  B i l ind iğ i  g ib i  bu bu luşla r hammadde 
ve yakıt ın düşük tekel f iyatında olduğu dönemde yapı ld ı .  Emperyal ist dev
letler, uzun zaman değerli hammaddeleri yok pahasına elde edebi ld i le r, 
böylece temel ve uygu lamal ı  a raştı rmalara büyük fonlar ay ı rab i ldi ler. Bu
nun iç in  onlar ın b i l imsel ve tekn ik  devrime katk ı ları b üyük ölçüde daha 
az  gel işm iş ü lkeler tarafında n yeniden dağıt ım i l i şk i leri yoluyla destek
lendi .  Dünyada b i l im  ve teknoloj in in i lerlemesine doğrudan ve çok önem
l i  katkıya ek o larak, sosya l i st top lu luk  ve barışçı l  d ı ş  pol it ikasıyla bu i ler
lemeye etkide bu lundu.  Çünkü insa nl ık  teknoloj i k  devrim in  olgunlaşma
sına yard ım eden uzun b i r  bar ış  dönemini  en başta sosyalist toplu luğun 
aktif tutumuna borçludur. 

Yur; Şiryaev şun la rı söyled i :  Sanayi leşmiş ü lkelerde geçen bi rkaç y ı lda 
teknik ve teknoloj ik  ge l işme doğrusal o lmaktan ç ı ktı ve aşağıdaki  örnek
ten de an laş ı lacağı g ib i  b ir  kes inti, nite l i ksel bir s ıçraman ın  habercis i  b i r  
kesinti öne  ç ıktı .  Elektr ik l i  motorların buhar l ı  motorlarla ayn ı  transm isyon 
sistem i  vard ı r. Elektrik motorla r ın ın keşfinden b i r  süre sonra, bu motor
lar ın i ş  ma kinelerine nas ı l  monte edi lebi leceğ in in keşfedi lmesiyle ü re
timde der in ve keskin b i r  değ iş i k l ik  oldu.  Buna benzer b i r  örnek yirm inc i  
yüzyı l ı n  son yarısında gözlend i .  Elektronik b i lg isayarların keşfinden sonra ,  
bunlar ın makinelere bağlanmasına kadar, m ikro-prosesörün m in i  b i lg i 
sayarla r ın örneği n  yen i  « yürüyen banı» serisinin gel iştiri lmesine kadar 
oldukça uzun b i r  « ku luçka dönem i »  geçti. Bu elektron iğ in  toplumsa l  ü re
t ime geniş o lara k  uygu lanmasın ı n  o lanak l ı  o lduğu zamandır. Ne k i ,  yuka
r ıda sözü edi len sıçra ma zaman «dara ld ığ ında»  ve u lusa l  ekonomin in 
tekn ik  o lara k  yen i lenmesinde k ısa da o lsa bir  gecikme olduğunda ' ciddi 
b i r  n ite l iksel geri l iğe yol açab i l i r. 

Afeksandır Bikov, işte tam böyle b i r  dönüm nokta sında Batı'n ın  sosya
l izme aç ıkça meydan okuduğu nu söyledi .  Bu ne ABD ve Japonya'n ın şu 
a la nda ya da bu alanda önde o lması ,  ne de SSCB ve öteki sosya l ist ü lke
lerin onlarla aynı düzeyde olması ,  hatta onlardan i leri olmasıd ı r. Bu mey
dan okuman ın  özü şudur :  Emperya l izm, en başta da ABD emperya l izmi ,  
b i l imsel-teknik devrim ve bunun sonucu u lusal ekonomi lerin yeniden yapı
lond ı rı lması n ı n  periyodi k  yap ısa l  buna l ım la rı n  y ık ıc ı  g ücünü azaltab i le 
ceğ in i .  1 950 ve  1 960' 1 1  y ı l la rdaki  d i nam ik  gel işmenin yeniden sağla nabi le
ceğini, gelişmekte olan dünyada kapitalizmin konumla rın ı  g üç lendirebi le
ceğ i n i  ve sosya l izmle ya rışta durumunu sağlamlaştı rocağ ın ı  san ıyordu. 
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Askersel-sanayi kompleksieriyle içiçe geçmiş, teknik düzeyi yüksek ola n 
sanayi lerdeki büyük işletme ler ta raf ından desteklenen, bugünkü Ameri
kan egemen çevrelerinin en  gerici kes imlerin i n  desteğ indeki ABD yöne
t imi  iki sistem arasındaki  rekabeti norma l koşu l lardan ç ıka rıp  aş ı rı uçlara 
itmeye ça l ış ıyor. Yeni n ite l i ksel ölçü lerde si la h lanma yarış ını  sosya l ist 
ü l ke lere dayata rak, toplu luğumuzu d ünya yüksek teknoloji paza rından 
yapay olara k  soyutlayarak, b iz i  kaybeden taraf yapmayı  ümit  ediyor. Bu 
gerici stratej istler b i l imse l -teknik kazan ımların  p lanl ı  b ir  ekonomiyle de
ğ iL .  pazar rekabetiyle elde edi lebi leceğ in i  sanarak,  bu koşu l larda kardeş 
ü lkelerin b i l im ve teknoloj in in  d inamik  gel iş imine,  savunma yeteneğin in  
a rt ırı lmasına ayak uyduramayacaklar ın ı  üm it ed iyorla r. Başka bir  deyişle, 
kapital izm bi l imsel-teknik devrim bayrağ ın ın  biz im değ i l ,  kendi leri n in 
e l i nde o lduğunu göstermeye çal ış ıyor. 

Emperya l ist politikac ı lar  kend i  potansiye l leri n i  büyük ölçüde a bartma 
eği l im indeler. 1 940' lar ın ik inci yarısında bize karşı teknoloj ik  ambargo 
uygulama g i riş imlerini a nımsaya l ım .  O zaman demokratik halk devletleri 
SSCB'n in  yanı nda yer a ld ı lar  ve kapita l izm in  öteki toplumsal sistemle 
i l iş ki lerinde ekonomik savaş ın  sonuçta kap ita l izm için en iyi bir seç im 
olmadığ ın ı  kanıtladı lar .  Bugünkü g üçler dengesinde de böylesi yöntem
ler  başarı l ı  o lamaz .  

Uta nmazcasına meydan oku man ı n  a rd ında yata n va rsayım nedir? Bu 
kaba u lus lara rası ç izgiyi izleyenler kend i  sı nıfsa l amaçları iç in ,  sosyal iz
min  b i l im ve teknoloj ide devasa eksik l i kleri olduğunu ve sözde bunun sos
yal izmin zayıf noktası o lduğunu söylüyorlar. 

Bu nedenle emperya l ist geric i l ik sosyal ist toplu luğa cana lıcı b ir  a landa 
meydan okudu. Komünist ve işçi pa rti leri n in yönetim leri ve ka rdeş ü lke
lerin hükümetleri iki dünya sistemi  a rası ndaki  rekabeti daima büyük b i r  
d i kkatle izled i ler, s ı n ı f  ka rşıtla rı n ı n  meydan okumasına kendi u lusa l eko
nomilerin in  iş leyiş in i  daha da iyi leştire rek, ekonomi lerin in  i lerlemesini hız
landlrmada g üçleri b irleştirmek için safla rı sı klaştırarak, teknik ve ekono
mik bağımsız l ık lar ın ı  pekiştirerek ve pol it ik baskı g i riş imlerin i  boşa çıka
ra ra k karşı koydu la r. 

Ancak konuşmacılar sosyo l ist ülkeler içi n teknoloj ik  yarış ın  günüm üzde 
daha çok ü l ke içinde söz konusu olduğunu ,  çünkü sosyal ist top lumun ge
l işmesin in  ü lke içi gereks in im lerinin Ekonomik  Ya rd ım laşma Konseyi'nde 
b i l imsel ve teknik işbirl iğ in in  derin leşmesinde en büyük ivmeyi soğ lad ığ ın ı  
vurgu lad ı lar. Wi l l i  Kunz şun ları söyled i :  Herşeyden önce temel toplumsa l  
görevlerin yerine getiri lmesi iç in kardeş komün ist ve işçi parti leri u lusal  
ekonomi ler in i  ve bütünleyici işbirl iğ in i  a rd ıcd ve kapsa ml ı  b i r  şeki lde yo
ğu nlaştırarak ü lkelerin in  ekonomik büyümesini h ız land ı rmak istiyorlar. 
Çabalarım ız ı  birleştirmeye ve e konomilerimizi d a ha büyük bir d ikkatle 
yönlend i rmeye bizi iten şey işte bu görevlerd ir, sosya list toplu luk  üyesi 
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k im i  ü lkelerdeki kayna kların kurumuş  olması değ i L .  Çeşitl i  yolla rla üreti
min yoğun la şt ır ı lması ,  örneğ in ,  u lus lara rası  işbölümünün derin leşti r i lmesi , 
gel i şmiş  sosya l i st toplumda gen iş leti lm iş yeniden üretimin karakteristik 
bir özel l iğ id i r, onun maddi ve teknik koşu ludur. 

Konuşmacı /ar i şb irl iğ indeki yeni aşamanın ,  işgücü, ü retim a raçlar ı ,  
hammadde ve ötek i  maddelerin, yakıt, enerj i  ve taş ınmaz değerler in kul
�an ım ında görecel i  ve mutlak tasa rrufla ekonomik  büyürneyi gerçekleş
tirmede ortak çaba gere ktird iğ in i  bel irtti ler . Ancak üretimi daha verim l i  
hale getirecek o lan  potansiyel ler teknolojide köklü bir  değiş ik l ik  olma
dan da süratle harekete geçiri leb i l i r. Ulusa l  ekonomi k  yoğun laşmanın en 
alt kesimleri için çözüm sadece en yeni mak ine ve teknoloji ku l lan ım ı  
olduğundan, kardeş ü lkelerin u l us lara rası ekonom ik  işb irl iğ inde ağ ı rl ı k  
bel i rg i n  o la ra k  b i l imsel ve  teknik a lana kayıyor. 

Sosya l ist toplu luk  üyesi tüm ü l kelerin, kendi leri ve orta kları için büyük 
ö lçüde yak ı t  ve hammadde sağ layanlar ya da başta itha l  ma l ı  m inera l 
kaynakla rı n ı  iş leyenler) yeni  teknoloj i lere geçme ve son model makineleri 
geniş ölçüde ku l la nıma sokmada eş it  ç ı ka rları va r. Çünkü b i l imsel-tekn ik  
i lerleme genel o la ra k  kaynak gere ksin im in in  azalma sına yardımcı oluyor .  

Bu ta rtışmada veri len b i r  örnekten de a n laş ı lab i l i r :  Eğer  biz im yeterince 
yüksek kal itede pasıa nmoyan meta l im iz olsaydı, ş imd i  üretilmekte o lan 
demir in  aşağı  yuka rı yarısı i le yetinebi l i rdik .  Aynı şey yen i  teknoloji lerin 
çok daha ekonomik  olduğu temel enerj i  kaynakla rı iç in de geçerl id i r. Eski 
makinelerin yerin i esnek üretim sistem leri  ve robotlar a ld ı kça, ister iste
mez varolan mak ine stokları n ın  öneml i  b i r  bölümü gereksiz olacaktı r. 

Ekonomi k  Yard ım laşma Konseyi üyesi ü l keler komün ist ve işçi parti leri 
yönetici leri ve hükümet başkanları kol lektif çabala rla yönlend i ri lecek 
b i l imsel ve teknik devrim in zaman ve mal iyet açısı nda n kôrl ı  o lduğunu 
düşünerek,  gelecek 1 5-20 yı lda bi l imsel ve tekn ik  i ler leme iç in ortaklaşa 
kompleks b i r  program haıı rlanmasın ı  ka ra rlaştırd ı la r. I şb i rl iğ inde beş 
konuya önce l i k  veri lmesine ka ra r  veri ld i :  

- Bi lg isaya r ve m i kroprosesör teknoloj is in in yoğun o lara k  ku l lan ı l 
masıyla u lusa l ekonomin in  elektron ik  aygıtla rla donatı lması ,  

- esnek üretim sistemleri de dahil ,  kompleks otomatikleşme, 

- yeni maddelerin (pol imer, seram i k  ve b i leş ik ler)' ve teknoloj i ler in 
(hammaddeleri taz ha l ine get ire re k  işleyen meta lurj i, lazer  aygıtla rı vb,) 
ge l işti ri lmesi ,  

- u lusal ekonom ide nükleer enerj in in  daha geniş ku l lan ımı ,  biotekno
loj i n i n  geliştiri lmesi. 

Bunlardan her biri va rolan u lusa l ekonom i k  ya pı larda (a lt progra m),  
üretim aygıt larında, teknoloji lerde, ü rün ,  çal ışma koşu l la rı nda kökl ü  de
ğ iş ik l i k ler öngören  somut eylemler p i ram id i  biçim inde ifade edi ld i ,  
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U lusal çapta yoğu nlaşma i le Ekonomik Yard ım laşma Konseyi üyesi 
ü lkelerin bi l imse l-tekn ik  işbir l iği a rasındaki bağ iki yanl ıd ı r :  U lusal e ko
nomilerde yoğunlaşmaya g id i lmesi, bi l im ve tekni kte daha sıkı işbirliğ in i  
gerektirirken işbirl iğ in in etkisi büyük ölçüde tek tek ü lkelerin kend i b i l im
se l  ve tekn ik  potansiylerini tom an lamıyla ve hünerli b i r  biçimde kul lan
ma iar ına bağ l ıd ı r. 

Yuvarlak masa toplantıs ına katı lan lar u lusla ra rası bi l imsel ve teknik 
işbirliğ in in  daha veriml i  sonuçlar vermesi için üç  sorun bel irledi ler : Bir in
cisi, a raştı rman ın  maddi temelini  oluşturma k, u lusal  çapta m ühendis l ik 
p rojeleri ge l iştirmek, ik incisi, b i l imsel ve teknik o lan larda yönetim metod
lar ın ı  ge liştirmek ve üçüncüsü, sonuçla rı n daha çabuk uygulamaya so
kulması .  

Birincisi sorunda Yur; Ş;ryaev sosya l ist toplu luğun h izmetinde geniş b ir  
b i l imsel ve teknik potansiye l in  bulunduğunu an ımsattı. Toplam beş m i lyon 
kişi. Bunlar ın üçte b iri a raştı rmacı o lup b i l im a lan ında çal ışmaktadı r. Iyi 
yetişmiş uzmanları n  o luştu rduğu böylesi büyük bir ordu b üyük bir zengin
l ikt i r, oma ş imdi  a rtı k bun ları n  sayısı a rtı rı lmamal ı ,  bi l imse l  enstitüler mo
dern a raçlarla donatı ımal ı  ve deney-araştırma, u ygu lama olanakları h ızla 
ge l iştiri lmel id i r. Çünkü a raştırmacıların emek ü retkenl iğ i  onlar ın h izmetin
deki  olanakla rla doğru orantı l ıd ı r. 

DAC ve Polonya'dan yuva rlak masa top la ntıs ına katı lan lar b i l imsel  tek
nik i lerlemeyi yönlendi rmedeki u lusal  mekan izmalar ın verim l i l iğ i  i le ka r
deş ü lkelerin u lusla ra rası işbir l iğinin etki l i l iğ i  a rasındaki bağı ince led i le r. 

Wil/i Kunz şöyle dedi : Son y ı l larda Demokratik Alman Cumhu riyeti'nde 
ekonomide yönetim in  iyileştir i lmesi, çapı baştan sona bütün bir yeniden 
ü retim çevrimin i  kapsayan kombinaların ,  güçlü ekonomik b i rim lerin in  
kurulması ve  pekiştiri lmesin i  zorun lu  k ı ld ı .  Araştı rma, gel iştirme, mühen
d isl ik, üretim ve ticaret a ras ı nda organik bir bağ kura bilmek iç in ,  DAC'
deki bi l imsel ve teknik pota nsiye l in  büyük b i r  bölümünün bu kombina 
larda toplanması ka ra rla rştı rı ld ı .  Kombina la r, Ekonomik Yard ımlaşma Kon 
seyi ülkelerindeki kuru luş larla doğrudan b a ğ  kurma yetkisi ne sahipt i r. 
U luslara rası işbir l iğ i  için ik i l i  ve çok yönlü uzu n  dönemi kapsayan program
lar, ya ln ız  Qevletler düzeyinde yürütülmekle kalmıyor, aynı zamanda eko
nomik bir imler a rasında bu i l işk i ler gel işiyor. Bu da, pratik konu larda 
daha çabuk çözüme varı lmasını  sağ l ıyor. Uzmanl ık  gerektiren b i lg in in 
ku l lan ımı ,  işletmelerin çıkarları n ın göz önü ne a lınması ,  ortak projelerin 
etkinl iğ in i  büyük ölçüde artı rıyor. 

Wies/aw Iskra i le Leszek Pasieczny sundukları tebl iğde şunları bel i rt
t i ler :  1 970' I i  y ı l lar ın ik inci ya rısında Polonya'da şöyle b i r  düşünce vard ı : 
B i l imsel ve teknik gel işme, devletten daha çok iş letmelerin çabala rıyla 
ilerleti lebi l ir .  Ama ne o zamanlar , .  ne  de o zamandan bu yana e konomik 
reformlar doğru ltusunda, ü retim i n  v� ürün leri n teknik yenilenmesinde 
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ekonomik  b i rim leri n  yete rli i lg is in i  sağ lamak mümkün o lmad ı .  iş letmeler, 
fiyatla rla oynamayı, ü rünleri çeşitlendirmeyi yeğledi ler. Eğer özel b i r  riski 
yoksa ve etkis i  u lu sa l-ekonomik  d üzeyde değ i l ,  yerel ve kısa erimli ise, 
ancak o zaman teknik projelere i lgi duydu lar .  Bunun sonucu, sanayideki 
b i l i msel ve tekn ik  olanaklar zayıfladı ,  tek tek fabrikaların programlar ı ,  
değiş ik yön lere dağı ld ı .  

Bundan ötürü ,  ş imdi  Polonya'da b i l imsel ve teknik i lerleme a lan ında 
yönetic i l ik  mekan izması n ın iyi leşti r i lmesi, ik i  doğrultuda e le a l ı nıyor. Bi
r incis i ,  fiyat oluşumu ,  mal iye ve kred i a raçlar ın ın ku l lan ım ı  yoluyla, emekç i  
kol lektifleri nde g i riş im ve  ya ratıcı l ığ ın ,  sosya l ist iş letme ru hunun gel işt ir i l
mesi iç in,  yap ı lacak doha çok şey vardır .  i ki ncisi ,  b i l im  ve teknoloji 
a lan ında uzun eriml i devlet pol it ikas ı na büyük önem veri l iyor. Başka 
şeylerin yanıs ıra ,  b i r  merkezi tekn i k  i lerleme fonu kurulacak. Bununla ,  
uygu lamal ı  ve temel a raştırma iç in devlet s ipariş leri ve merkezi  a raştı rma 
progra mlar ı  f ina nse edi lecek. Bu iki doğru ltunun, uzun erimde EYK ü l ke
leriyle u lusla ra ras ı  işbir l iğ ine Polonya 'n ın  katı lmasına o lumlu  etk ide bu
lunması  gerekiyor. 

Araştı rma, gel iştirme ve mühendis l ik sonuçla rı n ın uygu lamas ın ı  örg üt
leme, b i l i msel ve tekn ik  i ler lemenin yürütümünde önemli b i r  ögedir. Yu
varlak masa toplant ıs ına katı lan Bulgar, Polonya l ı  ve Sovyet b i l im adam
lar ı ,  bu kesimde k imi  eksikl ik lerin zamanında g ideri lmemesinin,  ça l ışma
la rın  tamamla nmamasın ın i lerleme h ız ın ı  yavaş latt ığ ın ı  be l i rttiler. B i l im 
ve teknolojide, kardeş ü l kelerin işb ir l iğ in in sonuçlar ındaki yavaşlama da 
buna dah i ld i r. 

Leszek Pasieczny şunu vurgu ladı :  Genel o la ra k  konuşu rsak,  sosyal izm, 
bu lgu ları n  yay ı lmas ın ın  önündeki her türlü nesnel engel i  ortadan ka ld ı 
r ı r .  Bu lgu ların  yay ı lmas ına e lveriş l i  sosya l koşu l la r  yaratır. Paradoks g ibi  
gözükecek, ama hôlô bu a landa zayıfız. Orneğ in,  Polonya'daki istatistik
lere göre, Polonya'da iyi bir bu lgu,  gene l l ik le ya ln ızca bir işletmede uy
g u lanmaktad ı r. Dünyada ise, iyi bir bu lgunun uygulama orta laması üçtür. 

Bu tür yerel uygu lama ,  ya lnı zca çeşit l i  ü l kelerdeki işletmeler a ra sında 
değ i l ,  aynı zamanda tek b i r  ü l kede, aynı u lusal  ekonomide emek üretken
l iğ indeki mesafe ve boş luk lar ın  neden in i  de açıklayob i l i r .  L. Pasieczny, 
bu mesafenin Polonya'da çel ik sanayi inde 35'e 1 ,  dokuma sanayiinde 
26'ya 1 o lduğunu bel i rtti. Wil/i Kunz, DAC'de benzeri b ir  ça l ışmayla i l g i l i  
veri ler sundu. Bu mesafen in  3 'e  1 ,  bazan da 4'e 1 o lduğunu söyled i .  Bu  
da ,  küçük b ir  ü l kede b i le ,  gecikmeksiz in deney değiştokuşu ve  i leri iş let
melerde s ınamış teknik bu lgu la rı n  yayı lması n ı n  öyle büyük bir sorun 
olmadığ ın ı  gösteriyor. 

O halde b i l imsel ve tekn ik kazan ım ların uygu lamaya geçiri lmesi, n iye 
bazı sosya l ist ü lkelerde ivedi b ir  sorun olarak  ortaya çı kıyor?  Neden sos
yal ist top lumda b i r  bütün olarak  üretimi yen i leme sürec i henüz a rzu-
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lanan bir  d üzeye u laşamamış bu lunuyor? Sovyet uzma nla rı bu konuda 
şöyle ded i ler :  Bunun nedenlerinden b iri, b i l imsel ve teknik i lerleme için 
harekete geçirici bir gücün kimi EYK ü lkelerinde, öze l l ikle Sovyetler Bir
l iğ i 'nde ekonomik  mekan izma içinde zamanında kuru lmamış olmasıdır. 
SBKP M K  Genel Sekreteri Mihai l  Gorbaçov'un konuşmasında sözünü 
ett iği kusurlardan b i ri de işte şudu r :  " Her  zaman iy i  ça l ışm ıyoruz, ekono
min in  yönetimin i ,  modern ekonomin in gerektird iğ i  ve büyük potensiye l i 
miz in e lverd iğ i  ölçüde yü rütmeyi ve  sürdürmeyi henüz  öğ renemedik .» (1) 
Kapita l izmle ya rışmayı kazanabi lmemiz için ü retimin hız l ı  bir tempoda 
yenilenmesi gerekir. SBKP ve Sovyet hükümetin in  son zamanlarda kabu l  
ettiği b i r  d iz i  ön lemler  paket in in doğru ltusu da bu yöndedir. Partin in  p lan 
ve programları , en  i leri düşünceleri n, keşif ve icatların b i l imden sanayi ve 
ta rıma aktarı lması  gerektiğ in i  vu rgu luyor. 

Bulga rista n'da bi l imsel ve teknik kazan ımları n  uygulamaya geçiri lmesi 
konusu, son dönemde sert eleştiri lere uğrad ı .  BKP M K  Genel Sekreteri 
Todor Jivkov, bunu " kimsesiz bir a lan», hiç k imsen in  doğrudan sorum lu 
olmadığı  b i r  sektör olduğunu söyledi .  Parti, yönetici personeli öteden beri 
varolan bu sorunu çözmeye çağ ı rd ı .  Marin Petrov şöyle ded i :  Şimdi u lu 
sa l-ekonomik p lan lama yöntemleri ,  uygulamayı da içerecek biçimde de
ğ iş ikl iğe uğratı l ı yo r. Uretime yeni doğru ltu larda başlaya bi lmenin gerek
tird iğ i  yüksek mal iyetleri ka rşı lamak için iş letmelerde yeni özel fon lar  
kuruluyor. Başa rı l ı  b i r  uygu lama iç in ,  bunda n böyle, öteki önlemlerin, bu 
a rada fiyat aya rlamalar ın ın ya nısı ra,  Ucretler ve Teknik i lerleme Teşvik 
Fonu'ndan ödül ler verilecektir. 

Yeni dal ve teknoloji lerin ü retimin i  özümsemek, teknik ve örgütsel dü
şünceleri u lusa l ekonomin in her ya nına yayabi lmek iç in ,  Polonya'da 1 00 
dolayında küçük ve orta ça pta a raştı rma, gel iştirme ve bi l imsel uygu
lama iş letmeleri kurulacakt ır. Bu a landa Macarista n'da benze ri kuruluş
lar oluştu rulmuş bu lunuyor. 

Almanya Sosya l ist Birl i k  Partisi, bi l imsel ve teknik bu lgu la rı n  h ı zla uy
gu la maya geçiri lmesine ş imdi  baş önemi veriyor. DAC'de geçen yı l ü re
t i len mal lar ın % 1 8' i  yeni lendi .  1 985 y ı l ı  p lan ında bu oran,  % 2 1  ola ra k  
bel i rlendi. Uzun dönemde, bu rakam bütün ürünle rde y ı lda orta lama 
% 30'un üzerine çı karı lacak, tüketim mal la rında bu oran daha da yük
selecektir. Partin in kanıs ınca,  oldukça zor ve karmaş ık  olan bu hedeflere 
u laşabi lmenin önemli  yol larından bir i ,  c iddi b i r  ana l it ik ça l ışmanın sonu 
na kada r  gel işti r i lmesi, kombina lar, fabrika, atölye ve ek iplerin ve rd iğ i  
ekonomik sonuçların sürekl i  mukayese edi lmesi ve ön saflaki lerin yara 
t ıcı  ya rışmasıdır. Uretim i  yoğun laştı rman ın  etkin ve hemen hemen e n  ser
best a racı budur. Willi Kunz, bir tür mukayese lerin tüm toplu luk  düze
y i nde yapı lmasın ın  çok ya ra rlı olacağın ı  bel i rtti .  

(1) " Pravda », 2 Eyl ü l  1 985. 
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Bundan ötürü, b iz he r yerde, gerek ü l ke içinde, gerekse dış ında, dik
katlerin günüm üzde b i l imsel ve teknik gel işmenin olağanüstü h ızı üzerin
de odaklaştığ ın ı  görüyoruz. Komünist ler, b i l imsel ve teknik i lerlemeyi, var
olan, reel sosya l izmin karşı karşıya geldiği bütün öteki önemli sorun lar  
zincirini  çekmede yakalanacak ana ha lka sayıyorlar. 

DAHA YOKSEK BIR AŞAMAYA 

EYK ü lkeler inin ş imdiki aşamada b i l i msel ve teknik işbir l iği ,  ü retimle 
s ık ı  sı kıya bağl ıd ı r :  Bu işbir l iği ,  ya ln ız  sosya list ekonomik bütünleşme te
mel inde gel işmekle, ekonomik stratej in in eşgüdümünde başlangıç nok
tası o lmakla ,  yapısal pol itikayı ve yatırım polit ikasın ı  biçimlendirmekle 
ka lmıyor, aynı zamanda bi l imsel ve tekn ik bütünleşmeye doğru i lerledikçe 
bu işbirl iğ in in  n ite l iğ i  de tedricen değişiyor. 

Bu işbirl iğ in in  özü, bütün top lu luğun bütünlenmiş bir bi l imse l  ve teknik 
potansiye l in in  tedricen oluşmasıd ır. Marin Pe/rov şöy le ded i : Kardeş ü l 
kelerin potansiyel leri n i n  yapısı değ iştikçe, bu işbir l iği ,  gere k  u lusa l ,  ge
rekse u lusla ra rası çerçevede daha optimal hale ge l iyor. Bi l imsel ve tek
nik i lerlemenin her cep!1esinde hiçbir devlet tek başına aya k  uydurabi Ie
cek durumda deği ldir .  Bundan ötürü, ayı klama i l kesi n i ,  yan i  uzmanlaşmayı 
uygu layarak,  devletler birbirlerini etkin biçimde tamam larla r. B iz hôlô pek 
çok işi ik i  ayrı  yerde yapıyoruz ve işbölümü henüz yeterince derinleşmiş 
değ i ld i r. Ulusal  çerçevede a raştırma, sosya l ist top lu luğun u lus lara rası

' 

projelerine katı lma ve yabancı teknoloj i ler  itha l i  g ib i  konu la rda daha 
rasyonel bir denge sağ lanması ,  büyük yararlar getirecektir. 

WiIIi Kunı şunları be l i rtti : I şb irl iğ inde önce l i k  a la n lar ın ı  bir ü lken in 
kendi u lusa l-ekonomik yapısı n ı n  gerekleri ış ığ ında seçmek ve ihtiyaç 
duydukça bu tür uzmanlaşma ları ayarlayıp düzeltmek büyük önem taşıyor. 
Çünkü a ncak o zaman kendi b i l imsel ve tekn ik  potansiye l imizi tam ve 
daha amaçl ı  o lara k  ku l lanmamız  mümkündür. DAC'de bu oran, dünya
dakinin yaklaşık % 1 ,5-2'sidir .  EYK ü lke leriyle sağlam bağlar, en önemli 
a lan larda kaynakları ve çaba ları b i rleştirmeyi, b i l imsel b ir  rezerv oluş
turmayı, zaman kazanmayı  ve daha büyük ekonomik yarar lar elde etmeyi 
sağl ıyo r. DAC'n i n  devlet p lan ınd a  b i l im ve teknoloji a la nındaki kalem
lerden % 80' inden çoğunu ,  öteki ka rdeş ü lkelerdeki benzeri kurumlarla 
işbir l iğ i  yaparak  gerçekleştiriyoruz. P lazma ayrrıcı ların, yüksek derecede 
üretken döküm presleri n in ,  otomatik dokuyucu lar ın ve mikrol itografinin 
gel işmesi ,  bu tür işbir l iğ i  sonucu elde edi len başa rı l a r  a ras ı nda sayı la
b i l i r. 

DAC'deki b i l im adamları ,  başarı la rı ndan hoşnut ka l ıp  bulundukları 
yerde sayma n iyeti taşı m ıyorla r. Hele ki l i t  önem taşıyan y üksek düzeydeki 
teknoloji konusu nda, bu öze l l ik le böyledir. Ekonomik,  b i l imsel ve teknik 
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işbir l iği konusunda DAC i le Sovyetler B i rl iğ i  a ras ında imzalanan 200'ü 
aşk ın a nlaşmada n 1 1 4'ü ,  bi lgisaya rlar, robotlar, otomasyon a raçla rı, p las
t ik ve k imyasal dokular  ü retim i  iç in etki l i  teknoloj i ler in gel iştiri lmesi, ü re
t imi ,  ku l lan ımı  ve modern üretim a raçla larına i l işk indir. Bunun sonucu,  
üretic i lerin uzmanlaşması ve işbir l iğ i ,  temel b i l imsel ve teknik sorunlar ın 
çözümünden başlamış  bu lunuyor. 

Yuvarlak masa toplantısına katı lan Polonya l ı  uzmonlar tebl iğ lerinde 
şunu bel i rtti ler :  Makine yap ım ı  a lan ında Polonya, dünyadaki bütün bu 
dal lar ın  yarıs ından çoğunu üretebi lecek durumdadır .  Ancak ortak büyük
lükteki b i r  ü lken in  potans iyel i  bakım ından bu, gereğ inden fazlad ı r. Ay
rıca ü l ke, ürünlerin teknik standartla rı nı köklü biçimde yükseltmek, ürün
lerdeki enerj i  yoğun luğu ve materyel yoğunluğunu düşürmek ve böyle
s ine yayg ın  bir kalemle r  yelpazesinde ü retimi da ha etkil i k ı lab i lmek için 
gerekl i  kaynaklar ve insan gücünden yoksundur. Bi l imsel ve tekn ik  iler
lemede yönet imin köklü bir b iç imde iyileşti ri lmesiyle de bu duru m  değ i 
şebi lecek g ib i  değ i ld i r. Dyleyse çözüm yolu ,  kalemleri daha a ktif b ir  
biçimde seçmek, u lusla ra rası  sosya l ist işb irl iğ ine giderek ürün sayısını 
düşürmektir. 

lşbölümünün derinleşmesi, ekonomik yarar ları n ı n  yanıs ı ra ,  top lu luğu
muzun Batı'dan teknolojik bağ ımsız l ığ ın ı  a rtırmas ın ı  da sağ la r, bask ı  ve 
ayrımc ı l ı k  yolla rı n ı  da t ıka r. Son dönemde, EYK ü lkeleri makine ve teknik 
aygıt/arda gereksinim/e rin in  yaklaş ık % 30-35' ini  kapita list ü l kelerden 
karş ı l ı yorla r. Bil im ve ü retim a lan ında işbir l iği ,  ka rdeş ü lkelerin dünyadaki  
karma ü retim a lan ında daha çok sayıda mal  ç ı ka rmasın ı  sağ layacak, u lus
lara rası tekn ik  değiş imde onları n  kol lektif konumla rını daha da güçlen
d irecektir. 

Yuvarlak masa toplantısında sosya l ist ülkeler top lu luğundaki  orta k/mın 
işbirl iğ in in etkinliğ in i  daha net ortaya koyan gösterge le re i l işkin önemli  
yöntembi l im i  sorunlar ı  da e le a l ı nd ı .  Bu işb irl iğ in in  yeni koşu l lar ın  ve 
günümüzün istemlerini ne ölçüde karş ı ladığ ı  üzerinde de duru ldu .  

Ekonomik Ymdım laşma Konseyi, i k i l i  ve  çok  yan l ı  b i l imsel ve tekn ik iş
bi r l iği a lan ı nda şimdi dal  budak sa lmış  b i r  sisteme sa hiptir. Marin Petrov 
ile Ladislaw Ryha, teb l iğ lerinde

' 
bugüne dek neler yapı ld ığ ın ı  gösteren 

veriler sund u la r. Top lu luk  üyeleri, işbö lümü yoluyla b i l imsel ve teknik 
sorun ların  çözümünü öngören yaklaş ık 300 çok yanl ı  a n/aşma ve a ntlaş
ma imza lad ı la r. 3,000' in üzerinde a raştırma enstitüsü bu işbirliğ in in  için
de yer a lıyor. 1 97 1  yı f ından· bu yana 20,000'i aşkın teorik ve uyg u lamal ı  
proje tamamla nd ı .  Her  y ı l  200-300 a rasında yen i  ya  da daha ge l iştiri lm iş 
makine modeli ,  a raç ve donatım ü retil iyor, 1 00-1 50 a rasında teknoloj ik 
süreç gel iştiri/ iyor, yetkinleştiriliyor, 1 00-150 materyel ve i laç türü ortaya 
çı kıyor. Son 1 0  y ı lda ortak projelerin uygulanmasıyla top lu luk  ü lkelerin in  
sağladığı  ekonomik Y<lfa rın 5 m i /ya r rubleyi bu lduğu tahmin edi l iyor. Bu ,  
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elbette di kkate değer b i r  sonuçtur ve Moskova'daki  Ekonomik Tepe Top
lantısında yeterince değerlendiri lmiştir. 

Bununla b ir l ikte, yuvarlak masa toplantısında ortak görüşlerden biri de, 
işbirl iğ in in sonuçla rın ı  değerlend irmede kul lanı lan yöntem ve göster
gelerin iyileştiri lmesi gereğiydi. Kendi başına kurumlar ın sayıs ın ı  ve kol
I�ktif projeleri s ıra lamak, u luslara rası b i l imsel ve teknik temasların ve 
bun ları n  sağladığı u lusal-ekonom ik  kaza nçla rı n gerçek değerini açı kla 
maya yetmez. 

Karoli Tabori şöyle dedi : Projelerin daha ucuza gelmesi, zaman ve 
kayna k tasarrufu sağlaması ,  bu lgu ların  uygulamada ku l lan ımı  ve g itg ide 
sayısı a rtan değişik b iç imler, işb irl iğ inin etkinl iği  konusunda daha iyi b i r  
f ik i r  veriyor. Marin Petrov da bu görüşü destekledi ve şun la rı bel irtti : Baş
ka şeylerin ya nıs ı ra ,  işbirl iğ in in u lusa l ekonom i üzerindeki etkisi , emek 
ü retken l iğinin ve ürünün kal itesinin yükselmesi, d ünya paza rları nda ürü
nün rekabet gücü, petrol, hammade ve enerj i  taarrufu, işbirl iğ in in ya rarı 
konusunda gerçek bir ölçüt o luşturuyor. Ayrıca şunlar da önem taşıyo r :  
B u  işbirl iğ i ,  n e  ölçüde e konomik bağları a rtı rmaya yardımcı  oluyor� Ne 
ölçüde ü reticilerin uzmanlaşmasını ve işbirl iğini sağ lıyor? Ne ölçüde yeni 
tür b i r  u lusla ra rası  sosya l ist işbirl iğ in in biçimlenmesine yardımcı  oluyor? 

Afeksandır Bikov, bütünleştiri lmiş bir bi l imsel ve teknik a ltyapıyla b i l im 
ve teknolojide işbirl iğ in in  daha der in  ve yoğun olacağ ını bel irtti .  Bu kav
ram b i rkaç ögeden oluşuyor. Bir inc is i ,  b i l imsel persone l in  eğitim i  ve yeni
den eğitimine o rtak bir  yaklaş ım  ve ortak uzmanl ık ölçütlerid i r. Bi l imsel 
derece ve ünvan ıara i l işkin ölçütler üzerinde an laşmaya varı l ı rsa, katı lan
lar ın katk ısın ın  değerlendiri lmesi de dahi l ,  işbirl iğ i  konusunda karş ı l ıklı 
an laşmalar bi l imsel temellere dayanaca kt ı r. Aksi taktirde gerekl i  uzman 
a kış ın ı  aya rlamak g üçtür. ikinc isi, kabul edilen teknik parametreleri ve 
kul lanı lan teknoloj i leri standartize etmek ve b irleştirmek için daha çok 
şey yap ı lma l ıd ı r. Çünkü bunlar ın b i rb i rine uymaması, çokçası  işbirl iğ in in 
önüne engel ler çıkarıyor. üçüncüsü, aynı iş i  başka yerde en aza indire
bi lmek için, top lu luğun neye sa hip olup neye sahip o lmadığ ın ı  gösteren 
ortak b i r  teknoloji bankası kurmanın çoktan zamanı  gelmiş  bulunuyor. 

Willi Kunz, bi lg isayarları n bu tür bir EYK enformasyon sistemi  kurmayı 
olanakl ı  k ı ld ığ ın ı  bel irtti. Bu, zaman, fon ve insan kaynakla rı ba k ımından 
büyük yara rlar  sağlayacakt ı r. Çünkü k imi  tahminlere göre, her yeni proje 

iç in gerekl i  enformasyonun % 70' i ,  b i l im ve teknoloj ide zaten vard ı r. Marin 

Petrov bu görüşlere şunları ekled i :  Enformasyon a l ışveriş indeki e ksik
liklerden ötürü, kendi topluluğumuzda kullanılan l isans la r için sı k sık 
kapital ist ülkelere başvurmak durumunda kal ıyoruz. Şimdi Bulgaristan'da 
ç ı kar ı lan özel bir kara rname, Batı i le görüşlere başlamadan önce, istenen, 
gereken şeyin Sovyetler B i rl iği  ya da öteki kardeş ü lkelerde bu lunup 
bu lunmadığ ın ı  kanıtlamayı zorun lu  k ı l ıyor. 
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Konuşmacı la r, bütünleşmiş b i r  b i l imsel ve teknik a ltya p ın ın  kıt a raç. 
gereç ve donatım için ortak bir fonu da içermesi gerektiğ in i  bel i rtti ler. 
Her ü lkenin d ünyada varolan her çeşi t  b i l imsel a raca sah ip  o lması ,  he le 
bu a raç az ya da çok ender kul la n ı l ı yorsa. pek yerinde b i r  şey değ i ld i r. 
Bunun uygun biçimde çözümü .  g üçleri b i rleştirmek, top lu luk  çerçevesi 
içinde ve elbette bell i  bir m ikta r ödeme yapara k  a raçların ve benzeri 
donat ımın ödünç veri lmesini ayarlamaktır . 

Ortak b i r  b i l imsel ve teknik a ltyap ın ın  ku ru lmasında. rasgele ve tek tek 
önlemler yerine, amaçl ı  ve iyi düşünü lmüş b i r  çal ışmaya sa h ip  o lmanın 
temel önemi vard ı r. 

Konuşmacı/ar şunu bel i rttiler :  B ir l ikte e lde edi len sORuçların ortaya 
konması ve yayg ınlaştır ı lması ,  u lusla ra rası b i l imsel ve teknik işbirl iğ in in  
son evresidir  ve şu anda tek tek ü l keler ve b i r  bütün olarak  EYK düzeyin
de bu bir  darboğaz oluştu rmaktad ı r. Karoly Tabori, elbette eldeki bütün 
bu lgu la rı kul lanmanın mümkün olmadığın ı  söyled i .  Bu, zaten gerekl i  de 
deği ld i r. Dünyadaki  p ratik de gösteriyor k i ,  eğer üretim en  iyi düşün
celerden b i r  seçi m  yapacaksa, b i l im ve teknoloji daha h ı zl ı  gel işmek ve 
bir  rezerv oluşturmak zorundadır. Ancak böyle bi le olsa ,  uygu lamaya 
konulan ortak projelerin payı yine de düşüktür ve bu. u lus lara rası işbir. 
l iğ inden sağ lana n  kaza nçla rı aza ltmaktad ı r. Uygu lamada elde ed i len 
sonuçların yayı lması açıs ından bu daha geçerl id i r. Yü ksek teknolojiyi ço
ğa ltma ve yayma sorunu, hem ekonomik, hem de polit ik bakımdan ivedi 
bir sorundur. Dünyadaki m i kroelektronik ögelerin % aO' in i  ü reten B i r· 
leş ik Amerika'n ın sosyalist ü lkelerde enformasyonun ve elektron ik  etkin 
l i k lerin yayı lmasını  önlemek iç in a mbargoyu sertleştirmesinde şaşacak b i r  
şey yoktu r. 

Bütün ortakla rın ç ıka rı o lan en önemli  b i l imsel ve teknik kaza n ımla rı 
gerçekleştirmek iç in ortak laşa firmalar kurulması soruna yapıc ı  b i r  çözüm 
getirebi lecektir. Bu tür h izmetler, top lu luk  içinde, kendi ü lkelerinde k imi  
bu lgu ları başarıyla uygu lamaya geçiren  u lusa l  örg ütler ta rafında n da 
sağlanab i l i r. Bu tü r f i rmalar, Bu lgarista n, Maca ristan ve Polonya'da ha 
len faal iyet göstermekted ir. 

Geçmiş le karşılaştı r ı ldığında , b i l imsel ve teknik işbirl iğ in in  ş imdiki oşa 
masın ın  bel i rg in yanı nedir? Tek tek EYK ü lkelerindeki b i l imsel teknik 
pota nsiye l lerin yapısı özünde değişmediğ i halde, işbir l iği ve karş ı l ık l ı  da 
yanışmalar üstün gelmeye, ağ ı r  basmaya başlarken, son dönemde yeni 
ögeler ortaya çıkmış bu lunuyo r :  Bun lar, u lusal örgütler a rasında uzman
laşma, işbirl iğ i  ve işbölümüdür. Bütün leşmeye doğru a rtan b i r  eğ i l im en 
çeşit l i  b iç imlerde kend in i  gösteriyor. 

Konuşmacı lar  şun la rı bel i rtti le r :  B i l imsel-tekn ik  işbirl iğ in in ,  ü retim i l i ş 
kilerinin birbirine çok a z  bağl ı  olduğu ya da hiç bağl ı  olmadığı  eski mo· 
deL ,  top lu luğun amaçlarını  ka rş ı layamaz oldu ve bu model şimdi yeri ni 
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tüm b i r  b i l im-teknoloj i -üretim-gerçekleşme çevrimin in sosya l ist enternas
yona l izasyonu temel ine dayanan yeni bir sisteme terkediyor. Kompleks 
Program gerçekleştikçe, işbir l iğinin tek tek evrelerini uyumlu kı lacak ve 
bunu bütünsel bir s isteme dönüştürecek çaba lar gerekecektir. 

VENi GOREVLER, V EN i  BiÇi M VE VONTEMLER 

Tartışmala rda yöntemler sorunu ve işb i rl iğ in in  örgütsel biçimleri, öneml i  
b i r  yer  a ld ı .  Konuşmacı lar i y i  pla nların, mükemmel strateji ve etrafl ıca 
düşünü lmüş program lar ın  olabi leceğ in i ,  ama eğer etki l i  b i r  ekonomik  
mekan izma yoksa bekleni len sonuçla rın a l ı na mayacağ ın ı  bel irtti ler. 

Bu lga r b i l im adamı ,  bu konuda b i rçok zayıf noktaya değindi .  O l keler 
a rasındaki anlaşmalar kural a lara k  yaln ızca araştırmalarda ve projelerde 
yoğun laşıyor. Bi l imsel-teknik i le rleme u lusa l yönetim sistemleri a rasındaki 
farkl ı l ık lar, özel l ik le işbir l iğ i  içinde olan ve a ra la rında doğrudan bağlar 
kurulmasını  güçleştiren örgütlerin düzey farkl ı l ığ ı  kooperatifleşmeyi zor
laştı rıyor. Ş imdi l i k  bu doğrudan bağ la r  hukuksal ve örgütsel bakımdan 
henüz yerleşmemiştir, prat iğin gerekl i  denet iminden geçmemiştir, i lg i l i  
işletme ve kuru luşlar ın gün lük  üret im, teknik,  ma l i  vb .  soru nla rın çözü
münde uzmanlar a ras ı nda operat if i l işki ler için güç lükler o rdada n kald ı rı l 
mamıştı r. Ortak yatı rım çal ışma lar ına katı lan lar  a rasında harcamalar ın  
nas ı l  paylaş ı lacğı da tam olara k  aç ık değ i ld i r. Kompleks Program la rı n  
hazı rlanmasında ve yerine getir i lmesinde, sözü edi len sorunlar ın çözüme 
bağla nması gerekiyor. 

Polanyal ı  yoldaşlar ın goruşune göre, tüm dünyada « b üyük projeleri 
yönetme» ad ıyla tanınan ve SSCB'nde uzay çal ışmala rı nda başarı yla uy
gu lanan yukarda sözkonusu o lan beş a ltprogram i lkesine göre yönetim 
oluşturulması en doğru yoldur. Benzer durumlarda, gerek l i  yetk i lerle do
nat ı lmış özel yönetimler kuruluyor ve gerekl i  ödemeler ayrı l ıyor. Bu yön
teme her , zaman başvu rma mak gerek, ü lkeleri m iz  a nca k b irinci derecede 
önemi olan projeler iç in özel ekonomik yönetim yöntemlerin in  eylem gös
terd iğ i  «adacıklar" oluştu raca k yetenekted i r. Aynı zamanda işbirl iğ in in  
amaçla rı n ı aç ıkça s ın ı rlamak, ana katı laca k o lan la rı sapta mak, Ulusla r
arası Vatı rım Ban kası 'ndan kredi sağlanmasını  ö rgütlemek de öneml idir. 

Toplantıya katı lan Sovyet temsilc i leri ne göre, parça lara bölünmüş ve 
d ikey sisteme bağl ı  o lmayan Kom pleks Progra m, b i l inen yönetim yön
temlerinden en iyisid i r. U lus lara rası  i şb i rl iğ i ne uygun o lan bu program,  
be l l i  b i r  düzenleme gerektiriyor. Azeil ikle bu, Kompleks Program'dak i  
yönetsel temel le i lg i l id i r. Onun gerçekleşmesi iç in  bi l imsel a raştırmalar  
a lanından tamamlanmış ürünün e lde ed i lmesine kada r ve bunun pazarda 
h izmete sunu lmasın ı  engelsiz sağlayaca k bir  yapı gerek, yani a ltprogram-
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ları içten örgütsel perç in leyen doğrudan planlama ve a n laşmal ı  d üzen
leme gerek. Bundan başka. ü l kede projelere katı lan tüm kurum ,  iş letme 
ve örgütler için oterite sah ib i  b i r  idarecinin olması gerekiyor. 

Bu rada söz konusu olan.  sosya l ist ü lkelerde a rtı k m ükemme l leştiri len 
a maca yöne l ik  program yöntemin in  ve ondaki yönetim i l kesi n in  daha iyi 
uygu lanmasıdır. « Ryad »  bi lg isayar sistemin in  hazı rlanması ve kuru lması .  
u lusla ra rası  b i l imsel-tekn ik  işbirl iğ in in  başa rı l ı  deneylerinden b i rid i r. An
cak bu projede yaln ızca tekn ik pol it ika koordine edi liyordu.  Da ha sonra 
görevler devletler a ras ında paylaş ı l ıyor. onlar da, bel irti ld iği  g ibi. 
b irb i rle rine d ış  ticaretin geleneksel b iç im leri o larak  sundu kları sis
tem in  ayrı parça ların ın  ü retim in i  kendi korku ve rizi kola rı hesa b ına ayar
l ıyorlard ı .  B i l imse l -teknik i le rlemenin Kompleks Program' ı n  gerçekleş
mesinde i leriye adım atı lması ve onun yalnızca başlang ıçta değ i l ,  çal ış
malar ın geri kalan tüm diğer aşamaları nda da gerçek b i r  b iç imde yöne
tilmesi gerekiyor. 

Konuşmacı lar  b i l im ve teknik a lan ındaki entegrasyonun en başta bi
l imsel a raştı rmalar ve proje yapımı  a la nlarında çal ışmalarda çok daha 
derinlemesine bir  iş  bölümü yapı lmasın ı  ve aynı zama nda onu,  kooperatif
leşmeye götüren karş ı l ı k l ı  etkileş im yöntem ve biç imlerin in  bu lunmasın ı  
gerektird iğ in i  bel irtti ler. Ça l ışmalar. u l usla ra rası b i l imsel-üretim sistem
ler in in oluşturulmasıyla. yani kurum ve işletmelerin i l işki lerin i n  doğrudan 
olduğu gibi .  tersten de yoluna konduğu değiş ik ü lkelerden orta kla rı n  ka
t ı l ım ın ı  temel a lan genel sü reçte ü retimin u lus lara rası  çapta örgütlen
mesinin değişik b iç im le ri daha iyi örg ütlenebi l i r. Bunları n a rasında sağ
lam kooperatifleşme i l işk i leri oluşup gel iştikçe, benzer Kompleksler tek 
plan örgütlemesine. ekonom ik  ve teknik rej imle çal ışma aşamasına geç
meye başlayacaklar. Bunun gerekl i  o lduğu yerlerde u lusa l kurum ve iş
letmelerin kooperatiflerine a raştı rma, proje, uygu lama.  h izmetler ve ü re
t im örgütleri de katı lab i l i r. Benzer kompleksIer. ü retim in  sosya l ist top lum
laştı r ı lmasında u laş ı lan d üzeye uygun düşen temel soru nların çözümü
nün önemli  b iç imleri o lab i l i rler. 

Tartışmalara katı lan ları n  kanıs ına göre. geçici u lusa larası b i l imsel
a raşt ırma ö rgütleri, laboratova rları. bölüm veya proje bü roları n ın  kurul
ması çok zor bir iş  deği ld i r. Macar ekonomistine göre. büyük u lus lara rası 
kurumların oluşturu lması için zaman gerekiyor. b irbir in in yaptığı aynı işi 
tekra r etmesine yol aç ıyor. u lusa l -b i l imse l  a raştı rma ku rum la rı ve işletme
leri a ras ındaki doğrudan i l işk i leri ve somut çal ışma ları engel l iyor. Komp
leks Program , uygulanmasında ku l lan ı la n  basit çözümlerden. en azı ndan 
birinci  aşamada. ya ln ızca kazanaca kt ı r. 

EVK üyesi ü lkelerin b i l imsel-tekn ik  işbirl iğ in in ekonomik sorun la rı üze
rinde. ta rtışma s ı ras ında önemle duru ldu .  B i l im adam ları ,  eğer biz eko
nomik hesap (hozrasçot) i l kes in in  bu a landa gerçekten uygu lanmasını  
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istiyorsak. bunun yeniden ü retim zincir inin tüm diğer a lan ları nda a rd ıc ı l  
b i r  biçimde u ygu la nması gerektiğ in i  bel irtti ler. Ortak p rojeler. d i rekt ekono
mik yönetimi. bunun içinde d i rekt fiyat oluştu rmalar ın ı .  d i rekt hesap tut
mayı öngörüyor. Bu bakımdan b i rçok « beyaz leke .. nin ortadan kaldır ı l 
ması .  gerekl i  yöntem ve metodoloj in in  bu lunması gerekiyor. 

Sosya l ist devletlerde g üç lüklerden b i ri de b i l im ve teknik a lan ında eko
nomik hesap (hozrasçot) i l kes in in tüm ü l kelerde ardıc ı l ı kla uygu lanma
masından i leri gel iyor. Bu a landa olası çözümlerden b i ri .  incelemelerin. iş
birl iğ in in  son aşamasında. üretim aşamasında. bunun emek üretkenl iğ in in 
a rtmasına.  ürünlerin ka lites in in yükselmesine ne kadar  katkıda bulunduğu 
açık l ığa karıştığ ı  zaman değerlend i ri lmesi olab i l i r. Başka bir  yönteme 
başvurulduğunda ise yapay. e konomik bakımdan yetersi z temel lendir i lmiş 
göstergelerle işlem yapı lması  gerekebi l i r. 

Konuşmacı lar. ortak projelerin ekonomik  yöntemin in  yetkin leştiri lmesi 
için diğer öneri ler de getird i ler. Böylece. özel fonlar (rubleye ve konver
tibl dövize çevri lmiş)  yararlı bir rol oynayab i l irler. En gel işmiş b i r  elek
tronik beyin bi le .  yeni ü retimin i ncelenmesi ve örgütlenmesi s ırasında ka
ç ın ı lması güç olan duraksama ya da başarıs ız l ık ları plana geçirmeyi ön
görecek durumda değ i ld ir. Tüm EYK üyesi ü l kelerde ödenekler i lerdeki beş 
y ı l l ı k  b i r  dönem için ayrı ld ığ ından büyük ya da daha küçük öngörü lmemiş 
harcama. sorunun çözümünü gelecek p lan dönemine erteleme teh l i kesi 
yaratı r. Uluslara rası yedek fonlar. işbirl iğ ine büyük esnekl ik veriyor. 

Aynı zamanda. yüksek bi l imsel-teknik sonuçların elde edi lmesi ve bun
lar ın  uygulanması i ç in  ortak özel teşvik fonla rın ı n  kurulması da yara rlı 
o labi l ir. Bu kaynaklardan primler hesa planabi l i r. kol lektiflere .ayrı a raş
tı rmacı lara ve proje yapımcı larına ek ödenekler sağlanabi l ir. yani u lus
lara rası  programlar  daha operatif ve ca nl ı  yöneti lebi l i r. 

Bu bakımdan bütünleşme gereks in imi .  sosya list ü lkeler a ras ında b i 
l imsel-teknik karş ı l ı k l ı  etk i leşim yöntem ve biçimler in in yetkinleşti ri lmesini 
de gerektiriyor. Program la rı n  hazırlanmasında bronşlararas ı  bir yak la
ş ım.  bun ların gerçekleşmesin in tüm aşamalarında doğrudan yönetim. 
u luslara rası b i l imsel-üretim sistemlerin in  ve ayr ı  ortak ekonomik örgüt
lerin oluştu rulması .  tüm bunlar  EYK üyesi ülkelerin b i l im ve teknik a la 
nında işbirl iğ in in  yeni aşamasın ın  bel i rti leridir . 

ENTERNASYONAliST DAYANIŞMA 

Toplantı s ı rasında. EYK üyesi Avrupa ü l kelerin in  Vietnam. Küba ve 
Moğolistan i le toplu l uk  çevçevesinde ekonomik  gelişme d üzey in in  g ide
rek eşitlenmesine öneml i  b i r  a raç ola ra k  yard ım  eden b i l imse l-teknik 
işbir l iğin in yetkinleştiri lmesi sorunu da tartış ı ldı .  
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Dang Hu, bugün bu soru nun öze l l ikle g üncel olduğunu ,  çünkü b i l im
sel -tekn ik  i lerlemenin gel işmekte o lan d ünya iç in s ın ıf  savaşın ın  keskin b i r  
a lan ına dönüştüğünü bel irtti . B irçok emperya l ist devlet, özgür lüğüne ka
vuşan ü lkele r üzerinde etkisi n i  artı rman ın  yol lar ın ı  a rıyor, bun lar ın  etk i l i  
çevrelerini sözde ya ln ı zca kapita l i zmden gerçek teknik yardım a l ı nabi le
ceğine, yeni i leri gel işmen in  çok şeyler vaadeden a lternatif inin de kabule
d i lebi leceğine ikna etmeye ça l ış ıyorlar. 

P. Luvsandorj, emperya l ist politika ları n genç u lusal  devletler in  çoğun
luğunun ekonomik ve bi l imsel-teknik gel işmen in  stratej i ve taktiğ in in se
ç imi  ile ka rş ı  karşıya geldikler inin bi l i nci nde olduklar ın ı  bel i rtti. Bu ü lke
lerin genel l ik le bugünkü durumları nda bi l imsel-teknik devrimin in kaza
n ım lar ın ı  benimseyebi lecekleri konusu nda değişik görüşler, kimi kuşku lar 
var .  En yeni tekn iğ in  ve teknoloj in in ku l lan ı lmasından vazgeçi lmesini öne
ren sesler yükseliyor. Ancak sorunun böyle b i r  çözümü,  sanayi uygar l ığ ı 
n ın l iderleriyle onun orta kları a rasındaki  uçurumu  yaln ızca daha da derin
leşti reb i l i r. Vietnam, Küba ve Moğol istan örneğ i ,  yol ayır ımına gelen 
ha lkları n önünde teknik i le rlemeye ivme vererek çok karmaşık ama u mut
suz o lmayan bu davada geçmişin hareketsizfiğin i  k ı ra ra k  gerçek bir  pers
pektif açtığ ın ı  gösteriyor. 

R. Va/des Vivo, bir zamanlar Che Gueva ra 'n ın  partizan marşına tem
poyu en zayıf savaşç ın ın  verdiğ i ni söylediğ i n i  hatı rlattı. Sosya l ist ü lkele
r in ekonomik  toplu luğunda güçlü ler geride ka lanlara ad ımlar ın ı  gen işlet
mek için yard ım ediyorla r. Ve bunları n  gel işme tempolar ın ı  da dünyada 
mi lyonlarca insan izl iyor. O rneğ in, Küba ya ln ızca bir Ozgür lük Adası de
ğ i ld i r, Küba b i r  an lamda Latin Amerika 'n ın  geleceğ i, onun perspektifid i r. 

Y. Şiryaev, ekonomik ge l işme düzeyin in giderek eşitlenmesi görevin in  
baştan beri EVK'n in tüzük a maçla rından b i r i  o lduğunu ve  bu örgüt üye
leri n i n  d ikkat merkezinde bu lunduğunu bel irtti .  i şb ir l iğ in in ilk aşama
sı nda ekstanz i f  yöntemler üstündü, b i l im ve teknik a lan ında aktif karş ı 
l ı k l ı  etki leşim henüz daha embriyon hal inde bu lunuyordu .  Ş imdi  duru m  
başkadı r. Amaç ya ln ızca Vietnam,  Küba ve Moğol istan ' ı n  ekonomi ler in i  
gel iştirmekten,  bunları Avrupal ı  ortak ları n ı n  bu lundukları d üzeye bas it  b i r  
yükseltmekten ibaret deği ld i r. Oneml i  o l an  b i r  yandan üç ü lkeye, bun
lar ın ha lk  ekonom i  kompleksie r in in temel ine dünün değ i l ,  bugünün, hatta 
yarın ın  teknik d üzeyin in yerleşt ir i lmesine ya rdım  etmek, öte yandan yar
d ım la rın  sonuçta işbirl iğ in in  hem u lusal açıdan hem de tüm toplu luk  
ölçüleri iç inde karş ı l ı k l ı  ç ıkar  ve en yüksek etk i l i l i k  temel ine dayanmaya 
yönelmesidir. 

Eş itleme sorunun  özel l ik le güncel olduğu ülkeler birçok bakımdan b i r
b i rle rinden fa rklıd ı r. Bu devletlerin ya ln ız  kendi iç sorunların ı  başarıyla 
çözmelerinde değil, aynı zamanda toplu luğun genel davasına katkıda 
bu lunmala rında bu özel l ik ler nasıl ku l lanı lmal ıd ı r?  Kuşkusuz her durumdo 
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en iyi çözümü bu lmak gerek. O rneğin, Moğolista n'a bu ü l kede iş gucu 
kaynakla rı çok s ın ı rl ı  o lduğu için küçük ve insan emeğine gereksin imi  o l 
mayan teknoloji daha uygundur.  Vietnam'daki  demografik du rum,  en yen i  
teknoloj ide b i le o ldukça çok  iş  g ücü gerektiren ü retimin gel işmesine ola 
nak  sağ l ıyor. Böylece, burada ekonomik gel işme düzeyini eşitleme p rog
ramın ın  öneml i  b i r  ögesi o lab ilecek o lan bölgesel manevra olana kları 
aç ı l ıyor. 

Dang Hu, geçmişin gerika lm ış l ığ ın ı  g ideren bizler, g ünümüze aya k  
uydurmak istiyoruz, dedi .  Yeni teknoloj ini n  benimsenmesinde b i r  d izi g üç
lüklerle karş ı laş ı l ıyor, eğer orta yen i l i kteki  tekniğe yöne l in i rse o zaman 
gelişme düzeyleri ni eşitleme süreci h ızlanmış o lmuyor, tersine daha da 
uzuyor. VKP, bu du ru mdan ç ık ış ı b i l imsel-teknik işbir l iğ ine seçici yakla
şımda görüyor. Vietnam kendi b i l imse l -tekni k  potansiye l in i ,  i thal ettiği 
teknolojiyi benimseyebi lecek ve ü l kenin özgü l  koşu l la rı nda uygulayabi le- , 
cek b i r  biçimde geliştiriyor. B i l imse l -tekn ik  başarı lar ın uygu lanmasında , 
u l usa l ekonomin in  en keskin sorun lar ın ın  çözümüne yard ımcı olanla rı ter
cih ediyoruz. Kompleks Program' ın  hazı r lanmasına aktif katı lan Vietnam 
enerj i  a lan ına ve otomatizasyona daha az  d ikkat ay ı ra ra k, kendi gücünü 
ve o lanakı mını bioteknoloj in in,  ü retim teknoloj is in in gel işmesine ve yeni  
maddelerin işlenmesine, mikroelektroniğe yöneitmeyi öngörüyor. Böyle 
bir tutum, b i l im ve tekn ik  alanında d iğer kardes ülkelerle başar ı l ı  b i t  
i şb irl iğ i iç in  o lanakların h ızla yaratı lması na yard ım  edecektir. 

Tartı şmalara katı lan lar, hatta değiş ik ekonomik gel işme düzeyine sahip 
sosya l ist devletler a rası nda karş ı l ı kl ı  etki leşim i l ke ve yöntemle ri üzerinde 
de du rdu lar. 

Vietnam temsi lcis i  EYK'ne katı lan devletler a rasındaki işbir l iğ i ,  karşı
l ı k l ı  ya rd ım,  eşit l ik  ve ka rş ı l ı k l ı  ç ıkar temel ine dayanıyor, ded i .  Ancak 
gel işmekte olan ü l keler, öze l l ik le de kapita l izm i atlayara k  sosya l izmi ku
ran la r, öze l  bir du rumda bulunuyorlar. Onlar sanayileşmenin i lk aşama
s ın ı  gerçekleştiriyor ve buna pa ra le l olara k  çağdaş b i l imsel-teknik dev
r imi  benimsiyo r lar. Bundan ötürü Vietnam, Küba ve Moğol ista n, Avrupal ı  
ortak ların ın  geride b ı ra kmış  oldukları aşamalarda karşı laştı k ları k im i  so
runla rla ka rş ı laşab i l i rler. Eğer  işbi rl iğ i öncelikle EYK'ne katı lan  tüm ü lke
le r in  ç ıka rlar ın ı  temsi l  eden soru nla rda yoğun laş ı rsa, böylesi b i r  ortamda 
daha az gel işmiş  ü lkeler g üç du ru mda kalacaklard ı r. Her halkın en başta 
kendi çal ışmala rı temel inde gel işmesi, azam i  bağımsızl ığın, kardeşçe yar
d ım ın  daha iyi ku l lan ı lmas ına yardım ettiğ in i  göz önünde bu lunduran Viet
nam, gene de onun b i l imsel-tekn ik  i lerlemeyi h ız landırması na yardım 
edecek olan enternasyona l ist desteğe dayan ıyor. 

L. Ryha, konuşmasında, savaş sonrası y ı l larda, Çekoslovakya'da ekono
m iy i  nası l gel iştird ikleri an ımsattı. 300 dolayında işletmenin Sovyetler B i r
l iğ i ' nden ka rşı l ı ksız o larak  a l ı na n  bi l imse l -tekn ik  belgeler temel inde ku
rulduğunu be l i rtti. Bunu u nutmayan bizler de enternasyonal ist görevimizi 
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gözönünde bu lundurarak, Vietnam,  Küba ve Monğolistan'a deney ve 
b i lg i ler imiz i  a ktaracağız, ded i .  

W. iskra, ka rş ı l ı ks ız yard ım ın  sosya l i st ü l keler a rasındaki b i l imse l-teknik 
işbir l iğ in i n her zaman öneml i  öğelerinden b iri o lduğunu bel i rtti . Za ma· 
n ı nda K. Ma rks, « Kapita l .. de geleneksel ma l -pa ra mekanizmasın ın ya ln ız 
u l usa l değ i l ,  aynı zamanda u lus lara rası ölçülerde de piyasa i l işk i lerine 
katı lanları nas ı l  farklandırd ığ ın ı  yazdı .  Ulus la ra rası ma l -pa ra i l işki leri , 
hatta sömürgecil ik ,  işga l /er ve soygu n  g ib i  ekonomi dış ı  faktörler o lma·  
dan b i le, kaç ın ı lmaz ola ra k  dünya kapita l i st sistemi  içinde kendi  kend ine 
kutuplaşmaya yol açıyor. Bunun tersi yönde yürümek, ekonomik gel işme 
d üzeyin i  eşitleme yönünde g idebi lmek için mal-para mekan izmasına dev
letler a rası nda ka rş ı l ı k l ı  i l işk i ler  temel inde yeni b ir  biçim vermek gerek i ·  
yordu .  Toplu luğumuz bunu ya ptı . i l k  zamanda b i l imse l -tekn ik  belgelerin 
değiştokuşu g ibi  önemli bir alan para-ma l  i l işk i leri a la nından tümüyle 
ç ıkarı lmıştı, ka rdeş ü l ke lerin bu a landa el inde bu lunan her şeye pa ras ız  
sa h iR o lunab i l iyordu. Ma l -para i l işk i leri, daha gel işmiş ü l ke lerin, ekono
mik yap ı la rın ı n  hızl ı bir b iç imde değ işmesine, bun la rın b i l imsel-tekn ik  
i lerlemesine ya rd ım edebi lecek b i r  b iç imde program laştırı lm ıştı. 

Vietnam, Küba ve Mongol ista n'la yapı lmakta olan b i l imse l-tekn ik  iş
b ir l iğ i ,  ekonomik destekle uyum laştı rı ld ığ ı  zaman öze l l ik le etk i l i  o luyor. 
Konuşmacdar, eğer gel işme düzeyindeki fark l ı l ı k  çok büyükse, bu du rum
da ya ln ızca i leri teknoloji ve b i l imsel bi lg i ler in veri lmesiyle s ın ı r l ı  ka l ı n 
maması gerektiğ in i  bel i rtti ler. Bun lar  gerçek a la nda daha sonra kred i ler  
veri ld iğ i ,  donatım sağlandığı ,  uzmanlar gönderi ld iğ i  vb .  zaman anca k 
ku l lan ı lab i l i r, üretimde uygu lanabi l i r. işte bundan ötürü böylesi b i r  yar
dım programın ın  top lu luğun tüm üyeleri a rasında kol lektif ve uyum lu 
hazırlanması çok öneml id i r. Bu na i k i l i  ve çok yön lü  b i l imse l-tekn ik  işbir
l iğ inde e lde edi len deney imin  uyu m laştı r ı lması da h izmet edecektir. Orne
ğin 1971 'de, EYK'nden bir  grup uzman cumhuriyetin b i limsel-tekn ik  a l t  
yapıs ın ın durumunu ve  ge l işme olanaklar ın ı  a raştırmak iç in  Moğolistan'ı 
ziyaret etti .  Daha sonra MHC i le Avrupa l ı  kardeş ü l keler a rasında ka rş ı 
l ı k l ı  etki leş im temel inde gerçeklesen b i r  yard ım program ı  onaylandı .  Bu 
programın yard ım ıyla ü lkede 12 b i l imsel a raştı rma enstitüsü kuru ldu ve 
donatı ld ı .  EYK, Vietnam ve Küba'ya karş ı  da benzer b i r  tutum içindedir. 

U luslara rası işbirl iğ in in  başarıs ı ,  yard ım göste ri len ü l kelerin  u l usal eko
nomik mekan izmalarının durumuna çok bağl ıd ı r. P. Luv5andorj ve T. Sed
jav' ın da bel i rtti kleri g ib i ,  bunlar ın ekonomi lerinde tekn ik  düzeyin yük
selmesin in ana yolunun i leri teknik ve teknoloj in in  ih racı o lması nedeniyle 
burada « b i l im-teknik-ü retim »  sürecin in  değişik ha lka ları a rası nda özgü l  
ora ntı lar  o luşuyor. Bundan ötürü, b i l imsel-tekn ik  i le r/emenin u lusal  yöne
t im sistemini o luştu ru rken, yenin in hız l ı  bir biçimde ü retimde uygulanması ,  
bu ekonomi k  örgütle i lg inin h ız landırı lması  meka nizmas ın ın  oluştu ru lması 
önemlidir. 
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EŞIT HAKlı VE KARŞılıKlı YARARA DAYAlı DEGiŞ-lOKUŞ ıÇiN 

Tartışma larda,  sosya l ist sistemin  d ünyadaki  b i l imsel-tekn ik  potansiyel in  
üçte b irine sa hip olduğu için, Batı 'n ın  b i rçok b i l im ve  iş adamının ,  pol i
tikac ın ın  sosyal ist dünyadan öyle kolayca soyutlan ı lamıyacağı gerçeğin i  
kabu l  ettikleri belirt i ldi .  Sosya l ist ülkeler toplu luğu da kendin i  soyutla 
maya ça l ı şmıyor. Sosyal ist o lmayan devletlerle karşı l ık l ı  ya ra r  temel inde 
kurulan ve e k  yara rlar sağlayan bil imsel-teknik i l i şkilerden vazgeçilmesi 
yan l ı ş  olur. EYK üyesi ü l kelerin e konomik tepe top lantısında , u lus la ra rası 
değ iş-tokuşun  iyi leştiri lmesi, ka rş ı l ı k l ı  yarara dayal ı  işbir l iği  istemleri bir 
kez daha vurgu landı .  Şimdi ,  b i l imse l -teknik devrim i n  yeni aşamasın ın  
koşu l larında, ka rş ı l ık l ı  i l işk i lerin geçmiş pratiğ in in  ya ln ızca yeniden ü re
t i lmesi doğru olmaz. W. Iskra, k imi  ü lkelerin ve özel l ik le de Polonya' nın,  
« soğuk savaş»tan yumuşamaya geçiş döneminde, aş ı rı derecede Bat ı  tek
noloj isi i thal ine kap ı ld ı k lar ın ı  bel i rtti. Psikoloj i k  bak ımdan bu anlaş ı l ır  b i r  
şeyd i r :  B i r  tür « ertelenen ta lep» birikim i o lmuştu. Ancak, ekonomik a lan
da çal ı şan kadro larım ızın b i r  bölümü,  bunu b i l imse l -teknik i lerlemenin ana 
kaynağ ı  düzeyine ç ıka rma eği l im indeyd i .  Polonya, 1 97 1-1980 döneminde 
genel ola ra k  428 adet (2 mi lya r zloti tuta rında döviz) l isans a ld ı .  B i rçok 
çağdaş üretim iş letmesi kuru lmuş o lsa da, bu yolla ü l kenin teknik gel iş
mesinin öneml i  ö lçüde hızland ı rı lması sağ lanamadı .  Olağa nüstü borç" 
lanma la r ekonomide iç ve dış i l işk i leri bozdu ,  pazar dengesini derinden 
sarstı , emperyal i st devletleri n  ayrı mcı önlem leri m i l yonlarca kayba neden 
oldu.  Polonya gel işmesinin çok geri le rine iti ldi .  Yal nızca kardeş ü lkelerin 
ona gösterd ikleri destek sayesinde durumun g iderek düzelti lmesi olanakl ı  
o ldu .  

Po lonya l ı  b i l im adamlarına göre, buradon ç ı ka rı laca k çok ders vard ı r. 
Başl ıca ları şun lard ı r :  B i l imse l -tekn ik  devrimin ,  eğer onun için gerek l i  iç 
koşu l lar  oluşmamışsa itha l ve i hraç edi lmesi o lanaksızd ı r. Bundan başka 
b i l im ve tekniğin gel işmesinde sosyalist devletin rolünün zayıf(atı lmamas�, 
b i l im ve tekniğin merkeziyetç i l i k  temel inde gel iştiri lmesi pol itikasında n 
vazgeçi lmemesi gerek. 

W. iskra'n ın ,  ka pital ist ü lke lerle işbirl iğ in in ikiyüzlü Janüse benzediği  
görüşünü,  Sovyet b i l im adamla rı da destekledi ler. Bu işbir l iğ i  yarar sağ
layab i l ir, ama burada at ı lacak yanl ış  b i r  adım ve dünya ekonomisindeki 
istikra rs ı z  ve a ldatıcı konjonktür, ekonomi iç in ciddi bir tehl ike oluştur
maktad ı r. Ayrıca temeldeki bu  i l işki lere, sosya l ist ekonomik bütünleşme
nin olanaklar ı  hesaba katı lmadan aş ı rı derecede bel bağlan ı rsa, EYK 
çerçevesinde kooperatifleşme olanakları s ın ı rlan ıyor  . .. Çok ka leml i  .. tek
noloj in in uyum laştırı lmadan, iyi hesapla nmadon uygulanması ,  onun daha 
sonra ortak p rojeler çerçevesinde kenetlenmesin i  o lana klasızlaştı rıyor, 
yersiz harcamalara yol açıyor, gereksiz pa ra le l l ik ler ve hatta benzeri 
mal lar  için rekabet doğuruyor. 

K. Mersuc, buna ek o ıa ra k  şunla rı bel i rtti : Kap ita l ist devletler ve ş i rket-
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ler bize, kendileri açıs ından ik i  s istem a rasındaki yarışma için teh l ike 
oluşturmayan ve ge leneksel değiş-tokuşta yer a la n  teknoloji veriyorlar. 
Yeni teknolojiyi ise kendileri için koruyorlar. Eğer daha satın a l ınd ığ ında 
ekimiş o lan l isansların uygulanmasında gecik i l i rse, bu du rumda tekno
loj i ' ithal in i n  h iç bi r  şey vermediğ i görü lecektir. 

Konuşmacı lar, 70' I i  y ı l larda yapı lan k imi  yanl ış l ı k lardan ç ıka rı lacak so
nuçları n  Batı'yla i l i şk i lerden vazgeçi lmesi a nlamına gelmediğini ,  öneml i  

- o lan ın burada olumsuz du rumların  oluşmasında n kaçını lması gerektiğ in i  
vurgu ladı lar. Emperya l izmin sosya l ist d ünyaya ka rş ı  uyg u ladığ ı  « tekno
loj ik»  ab lukaya NATO devletlerini ve hatta bağ lantısız ü lkeleri çekmeye, 
bu çağrısına g loba l bir kapsam vermeye çal ışması ,  bizim ayrımcı l ığ ın  her 
türüne karşı koyma eylemlerimizin uyum lu ,  kollektif b ir  niteliğe bürünme
sini çok daha zorun lu  kı lıyor. Toplu luğu, bi l imsel-teknik bağımsızl ığ ın  güç
le nmesine, teknoloj i k  bağımsız l ığa götüren en  doğru yol, ayrı devletlerin 
dağın ık ön lem leri deği l ,  bun ların  b irleş ik eylemleridir. 

Kompleks Program' ın  hazır lanması,  genel o lara k  EYK ölçüsünde tek
niğ in ve teknoloj in in  itha l i  sorununun çözümünün ortak ça lalarla « denen
mesi », b iz im neyi bağımsız  o la ra k  ü retebi leceğimizin, ya da a ra m ızda 
an laşara k  Batı'dan neyin satı n a l ı nmasının daha yarar l ı  olacağ ın ın  sap
tanması olanakla rın ı  açıyor. Oneri len yöntem, maddi kaynakların  çaba
ları n ın  da yoğu nlaşacağı önceliklerin tam olara k  saptanması zo run lu luğu 
i le  bağl ıd ı r. Kardeş pati ler, kendi ne özgü, sosya l ist i l kelerle uyumlu b i r  
biçimde hereket ederek, u luslara rası i ş  bölümüne katı l ım lar ın ı  g iderek 
a rtı racak lar, d ış  ekonomik  i l işki lerin yapıs ın ı  iyi leştireceklerd i r. 

Toplantıya katı lan lar, top lu luğun Uçüncü Dünya ü lkeleriyle i l işki leri ko
nusunda da birçok sonuç çıka rd ı la r. Bunlarla olan teknoloj ik değiş-tokuş 
ve kooperatifleşme i l işki leri ,  sosya l ist top lu luk  için ka rş ı l ı k l ı  ç ıkara daya
nan b i r  davaya dönüşüyor. Bundan başka, bu tür i l işk i ler emperya l ist 
ablukanın ve bi limsel-teknik yeni-sömürgeci l iğ in etkisini zayıflatıyor. Eğer 
bu türden ülkelerle iki l i teknolojik değ iş-tokuşu kol lektif stratejiye ve 
kollektif o luştu ru lan mekonizmaya dayandırı l ı rsa, sorunun politik önemin
den başka, b i r  dizi önem l i  sorunun çözüme bağlanması olanakl ı  o lur. 

i şb i rl iğ in in EYK çerçevesinde köklü b i r  b içimde yetkin leştiri lmesi, onun 
entanzif yola ka ra rl ı l ı kla yöne lti lmesi, reel sosya l izmin büyük ortak bi l im
sel-teknik g ücünün etk i l i l iğ in in önemli ö lçüde yükselmesine, onun en  
öneml i  doğ ru ltu ve ögelerde b ütünleştiri lmesine ve  denkleştiri lmesine yar
dım edecektir. Tartışma lardan ç ıkan başl ıca sonuçla rdan biri buydu .  Bu 
çerçeve içinde her sosya l ist devlet ü retimde uzmanlaşarak,  u lusal  öze l l ik
lerini ve geleneklerin i  hesaba katara k kend i yerin i  bu lacakt ır. Aynı za
manda, amacı  sosya list toplu luğun sosya l-ekonomik gel işmede yeni ko
num la ra ç ı kması o lan b i l imsel-tekn ik  i lerleme daha az  gel işmiş ü lke lerde 
hız land ı rı lmış  ve bunla rı n  ortak ça l ışma lara katı lması kolaylaştı r ı lmış ola
ca ktı r. 
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Leninci devrimci taktiklerin canlılığı 

V. i. Lenin'in " Demokratik Devrimde Sosyal Demokrasinin iki Taktiği" 
l<ilabınln 80. yıldönümü nedeniyle " Banş ve Sosyalizm Sorunlan" dergisi 
Genel Teorik Sorunlar Komisyonu, bu yapıtta dile getirilen düşüncelerin 
güncel anlamı üzerine tartıştı. Tarlışmanın sonuçlart Uluslararası AraştIr
ma Grubu taralından toparlandı. Bu grup şu kişilerden oluşuyordu : Da
vid Moraes, Bolivya Komünist Partisi Merkez Komitesi Politik Komisyon 
üyesi; Luciano Barreira, Brezilya Komünist Partisi Merkez Komitesi aday 
üyesi; Orel Visiani, Şili Komünist Partistnin dergideki temsilcisi, Donald 
Ramotar, Guyana Halkının ilerici Partisi Merkez Komite üyesi; Semou 
Pathe Gueye, Senegal Bağımsızlık ve Emek Partisi Merkez Komitesi Polit
büro üyesi, Ali ileri, Türkiye Komünist Partisi Merkez Komite üyesi; Alelc
sondır Sovokin, tarih bilimleri doktoru (SSCB). 

Yirminci yüzyı l ı n  başları nda Rusya 'n ın  ta rihsel gel işmesinin somut ko
şu l larıyla ortaya çıka n 1 905-1907 Devrimi ,  kuşkusuz emsalsizd i .  Ne k i  
emsa lsiz karakterine rağmen, kimi özel l ik leri sonra pek çok kez tekrar
land ı .  Bu devrim in  deney imi  ve " i ki Taktik »teki çözümlemesi yirminci 
yüzyı l ı n  başları nda ki Rusya'yla sınır l ı  olmayan bir  an lama sa hiptir. Bu 
kita pta öne sürülen d üşünecelerin incelenmesi şu anda sürmekte olan 
süreci daha iy i  kavramayı ve işçi  s ın ı f ın ın güncel toplumsa l görevlerin 
pratik o larak  çözümü için gücünü ve savaş ım kabil iyeti ni örgütlemeyi 
amaçlayan savaş ım ın ı n  mtiklerin i  o luşturmayı olanakl ı  k ı l ıyor. 

Tartışmaya katı lan lar  Len in ' in düşünceleri ve i lg i l i  pa rti lerin deneyim
leri ış ığ ında şu sorun ları e le a ld ı la r :  G ünümüzde demokratik sürecin 
içeri ğ i ;  demokratik dönüşümlerin it ici güçleri ve işçi s ın ı fın ın  rol ü ;  de
mokratik dönüşümler ve bu rjuvazi ; işçi s ın ıf ın ın taktikleri ve h ükümete 
katı lma sorunu ; demokrasi için savaş ım ın  açtığ ı  sosya l perspektif. 

Aşağıda görüş değiş-tokuşu nda ortaya ç ıkan ki l i t  soru nların bir öze 
t ini  yayın l ıyoruz. 

ARDlCIL DEMOKRASi ÇiZGiSi 

Emperyal izm çağı nda ilk sosyal çatışma olan 1 905-1907 Rus Devrimi 
içeriğ i ba k ım ından burjuva-demokratik devrimdi .  Lenin ta rafından parlak 
bir  biç imde çözümlenen bu devrim,  ta rihe itici güçleri ba k ım ından ha lkçı 
ve savaş ım yöntem ve biçim leri bakı mından proleter, öncü rolü  işçi s ın ı 
f ın ın  ve Bolşevik Partisi' n in  oynadığı  b i r  devrim olara k  geçti. (1) Onun 

( I )  Ba k :  V .  i .  Len in ,  Tüm yapıt lar, c. 30, s. 31 1 (Rusça) .  
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gel işmesi, devrimci sürecin bugün de geçerli olon önemli  b i r  yasasın ın 
ifadesid i r :  Işç i  sı nıfı ve onun devrimc i  partisi demokras in in en a rdıcd sa
vaşç ı larıd ı r. 

Soyut teori yapmak Marksizm'e yabancıd ı r. Ma rksizm her za man toplum
sa l değişmeye ve özgün koşu l lara uygun o lara k  gel iş i r. Bu, toplu msal 
değiş imin d inamiğ in i  kavramak için materya l ist d iyalektiği usta l ı kla uy
gu layan « i ki Ta kti k» için de tümüyle geçerlid i r. Bu açıdan bakı ld ığ ında 
ya ln ızca kitabın teorik tezleri deği l ,  aynı zamanda Lenin' in metodoloj ik 
yön göstermeleri de günümüzün demokratik ha reketleri n in somut o lara k  
i ncelenmesi ve komünistlerin bun lara karşı tutumla rın ı  bel irlemesi açı
sından öneml id i r. 

Devrimci savaşımda taktiklerin i  bel i rlerken, komün istler herşeyden önce 
sü rmekte olan tarihsel gel işmelerin nesnel içeriğ in i iyice kavramayı ,  aşa
man ın  kend ine özgü öze l l i klerini a nlamayı,  «somut koşu l la rda hangi  s ınıf 
hareketin in  i lerlemen in  ana kanağı olduğunu a n lamayı » (2) amaçlarlar. 
Dünyanın gel işmesinde mevcut aşamanın nite l iğ in i  bu açıdan çözümler
ken, her şeyden önce bugün,  demokratik süreç kavramının daha zengin 
b i r  anlam kazandığ ı  olgusu na d ikkat edi lmel id i r. Bu, pratikte ne a nlama 
gel iyor? 

En başta bu, barış için savaş ımın ,  ya ln ızca sosyal bi leş im i  bakımından 
değ i l ,  hedefleri ve ka rakteri d i kkate a l ı nd ığ ında da gerçekten ha lkçı hale 
geld iğ i  an lam ına gel iyor. Kapital ist sistemin g ittikçe keskinleşen çeliş
k i leri , b irçok toplumsa l  savaşta işçi s ın ıfı ve u lusa l  kurtu luş hareketlerine 
yit ird iğ i  konumla rı geri kazanma ısra rı kadar, sosya l izme ideoloj ik o larak  
d i renmesindeki başa rısız l ığ ı  da  emperya l ist güç le rin en gerici çevrelerini 
kendi varlığın ı  kanıtlamak iç in her zamankinden daha sert, daha barbar 
biçimler a ra maya itiyor. Nükleer ve Yı ld ız savaşları p lan ları ç izerek, b iz
zat insan l ığ ın  var l ığ ın ı  tehdit ed iyor ve toplumsa l i le rlemeye engel o lu 
yorlar. işte bunun iç in bugün toplumun çok çeşitli kes imlerinin fa rklı sos
yal sistemlere sa hip ü lkelerin barış içinde birada yaşamasına ve yumu
şamaya (detanta) geri dönüşe i lg i  duyması tamamen yasa ld ı r. Bar ı 
ş ı n  savunulması b i r  g\'!nel demokratik görevd i r  ve bunun çözümü iç in esas 
olan etmenler zamanımız ın temel barı ş  g üçlerini (dünya sosya l ist sistemi ,  
u lus lararası işçi sı nıf ı ,  u lusal  kurtu luş hareketi ve y ığ ı nsa l bar ış  hareketleri) 
içeriyor. 

Geniş toplumsa l  güçler, bugün savaşı önlemek için mücadele etmeden 
demorasiyi korumanı n düşünülemeyeceğine a rtan ölçüde ikna oluyor. 
Dünya ba rı ş ın ı koruman ın  olanakla rın ı  gerçekçi bir şekilde değerlend ir ir
ken, bu görevi savaş ım la rında herşeyin üstünde tutuyorlar. SBKP Merkez 
Komitesi Genel Sekreteri Mihai l  Gorbaçov Fransa ziyareti s ı rasında bunu 
şöyle ifade etti : « Bi r  nük leer savaşta yenen taraf o lmayacaktır. Sanıyo-

(2) Agy, c. 26, s. 1 39-1 40. 
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rum ki .  sorumlu luk  duyan tüm pol it ikacı lar bu görüşü paylaşıyorlar. Bun
dan pratik b i r  sonuç ç ı ka rma. nük leer s i la hlanma yar ış ına son verme 
za manı  gelm iştir. Biz bu istem i  tüm d ürüst. gerçekçi pol it i k güçlerin ve 
ka muoyu temsi lc i leri n in .  ü lkelerine. kendi yaşamlar ına. çocukla rı n ı n  ve 
torunlar ın ın yaşamla rı na kayg ı duyan herkesin destekleyeceğine inan ı 
yoruz ."  (3) 

Ba rış savaş ım ında söz konusu olan tüm ha lklar ın başta gelen hakkı .  
yaşa ma hakk ıd ır. Komün istler bu  hakkın gerçekte güvence a ltına a l ı n 
ması n ın önemini  vu rgu luyorla r. işte bu a lan kapita l ist toplumda özgün 
demokratik görevlerin. bura lardak i  gerçek insa n hakları ve özgürl ükler in 
yaşa ma geç i ri lmesiyle i lg i l i  görevlerin tüm boyutları ve keskin l iğ iyle or
taya ç ı ktığ ı  a land ı r. 

Ulusal bağımsızltklannl savunan eski sömürgeler ve yan sömürgeler 
nüfusunun büyük kesiminin katıltmı günümüzdeki demokratik sürec in b i r  
başka temel öze l l iğ id i r. Demokrati kleşme bugün dünya çapı nda b i r  sorun 
ha l ine gelm işt i r. Bu ya ln ızca iç polit ik sorun ları deği l .  aynı zamanda u lus
lara rası  i l işk i leri de ka psıyor. U lusla ra rası i l işk i ler in barış içinde yanya na 
yaşama (bu i lkeler sosya l izm tarafından öne kondu) temel ind'e yeniden 
yap ı land ı rı lmas ı ,  yeni bir u lus lara rası  ekonomik düzen ve yeni bir enfor
masyon d üzen i  istem leriyle daha da bir ivme kazanıyor. Gerçek ekonomik. 
pol it ik ve kültüre l  bağımsız l ığa u laşma. a rtı k emperya l i st devletlerin ç ıkar
ları na bağ ım l ı l ı ktan ku rtu lma ve u luslarötesi tekel lerce uygu lanan yeni
sömürgec i l iğ in  yeni lg iye uğratı lması pol it ik bağımsız l ığ ın ı  kazanmış ge
l işmekte olan ü lke lerde süren demokratik dönüşüm leri n hem temel koşu lu  
hem de b i r  sonucudur. Bu ü lkelerin halk la rı demokratik sürece oldukça 
yeni u nsu rla r katıyarla r. Çoğun lu kla geçmişte Avrupa ve Kuzey Amerika'
nın burjuva demokrasilerine geçilen yolla rı izlem iyar ya da kopya etm i 
yorlar. Bu süreç daha başından a ntiemperyal ist b i r  karakter kazanmakta 
ve tek tek ü lkeler ve b i r  bütün o larak  u lusla ra rası topluluğun ekonom i k  
v e  toplumsa l i lerlemesine i l i şk in konu ları n  üstes inden gel i nmesiyle bağl ı  
o lmaktad ı r. B i rçok gel işmekte o lan ül kenin halk ların ın  ta rihe yaratıcı kat
k ıs ı  demokrat ik leştirmenin sosya l ist yöne l im l i  yeni bir tipini ortaya çıka r
ma ktad ı r. 

Sosya l ist olmayan d ünyada ki demokrat ik  y ığ ın  hareketlerin in  yüksel iş i .  
günümüzün öne ç ı kan b i r  n ite l iğ id i r. Kapital ist ü lkelerde tekellerle nüfu 
sun büyük kes im i  a ras ındaki uzlaşmaz çel işk i ler g iderek keskinleşiyor. Ay
d ı nlar. memurlar. ç iftç i ler, kent küçük burjuvazisi. u lusal az ın l ı k lar. genç
l ik  ve öğrenci ler. tekel ler in egemenl iğie ve egemen s ı nıf lar ın gerici  pol i
tikasına ka rş ı  savaşıma g iderek daha a ktif biçimde katı l ıyorla r. 

B i rçok gel işmiş ve gel işmekte olan ka p ita l ist ü lkede emperya l izm in  

(3) " Pravda ". Ekim 1 985. 
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egemenliği öylesine büyük b i r  çözülmemiş demokratik sorun lar  bütünü 
ya ratm ıştır k i ,  en yakıc ı  ve ivedi konu ları çözmeden ,  işçi s ın ıf ın ın ,  emekçi 
halk ın sosya l ku rtu luşların ın  önündeki her hangi başka bir engel in üste
sinden gelmede bir i lerleme sağlanması oldu kça zordur. Bu bağlamda, 
çağdaş kapital ist toplumun ya ln ızca pol it ik üstyapı lar ın ı  değ i l, aynı za
manda teme llerini de kapsayan bir  demokratikleşme kavramın ın  oluştu 
ru lması ,  komün istlerin yü rüttüğü prog ra m  ça l ışmalar ın ın ,  a rayış ları n ın  
başl ıca yönlerinden b i rid i r. Emekçi ha lk ın  ç ıka rları açsından yürütülecek 
böylesi bir demokrat ikleşme, sosya l ist dönüşümlerin başlangıcı ,  daha son
ra gelecek olanlar için vazgeçi lmez bir aşama olab i l i r. Devrimci savaş ım
lar ın  deney imi  Len in ' in  şu sözlerini doğrulamakta d ı r :  " Pol it ik demokra 
siyi atlayarak  sosya l izme va rma k  isteme, kaçı n ı lmaz olara k  h e m  ekonomik 
hem de polit ik bak ımdan tuta rsız  ve gerici sonuçlara yol açar. » (") 

Emekçi halk ı  baskı a lta nda tutman ın  a l ı ş ı lagelmiş b iç imlerin in  istenen 
etkiyi a rt ık  yapmodığı  ü lkelerde, emperya l izm, i lerici g üçleri kabaca s i 
laha başvurma yoluyla püskürtmek amacıyla tira n d i ktatörlükler dayatır 
ve bunları destekler. Bu ü lkelerde demokrat ik hakların  kazanı lması yo
luyla toplumun politik bakımdan yenilenmesi, çözülecek soru nların en 
önünde yer a lmaktad ı r. Bu durumlarda,  işçi s ın ıfı ve onun savaşım ı ,  bur
juva demokrasisinden, tekelci burjuvaziden daha fazla ya ra r  sağlar.  
Emekçi lerin demokrat ik kaza nı mları emperya l izmin, büyük sermayen in  ko
rumalarına karşı sa ldı rıya geçmek için olağanüstü önemli  dayanak oluş
tururlar. Bu demokratik kazan ım la r  halk güçlerin in  s ın ıf  savaşımında ba
şa rı kazanabilmesi için gerek l i  olan üstün lük  sağ lanmasına olanak  verir. 

" HALK» KATEGORiSi NiN METODOLOJi K  ANLAMı 

Birinci Rus Devrimi 'n i  gerçek bir halk devrim i  olara k  tanımlarken, Lenin 
Marksist açıdan " ha l k»  kavramın ın  somut ve son derece bi l imsel  nite
l iğ ine de ı ş ı k  tuttu. B i l imsel ve somut yaklaşım ona demokratik devrimin 
it ici  güçlerinin ayrı ntı l ı  çözümlemesini yapma ve onun halkçı  doğasın ı  
temellendirme o lanağı  verdi .  Lenin ,  " ik i  Taktik»  de  şunu vurgu ladı : " Ça r
l ı k  karşıs ı nda bel irleyici b i r  zafer sağlama yeteneğ i ndeki tek güç, halk
t ı r, yani ,  eğer temel ,  en  büyük g üçleri a l ı rsak ve kent ve k ı r  küçük burju
vazisini (bun lar  da ,ha lk ' ın  pa rças ıd ı r) her ik isi a rası nda dağ ıtı rsak, pro
leta rya ve köylü lüktür». (5) 

" Ha lk», h içbir  şeki lde b i r  defa ve her du ru m  için veri lmiş, donmuş b i r  
kategori değ i ld i r. Toplumsal dönüşümle rin  bel ir l i  b i r  aşamasın ın bel irl i  b i r  
tarihsel  süreciyle bağl ı  olarak, nesnel konumları ve ç ıka rları ta rafından 

(4) Bak :  V. I .  Lenin ,  Tüm yapıt lar, c. 1 1 , 1 6. 
(5) V. i. Lenin, Tüm yapıtlar, c. l l ,  s. 44. 
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sosya l-ekonomik,  politik, düşünse l  ve eti k i lerlemenin taraftarları a ras ına 
yerleştir i len nüfusun geniş kesimleri n i  kucaklar. Kel imenin geniş an lam ıy
la, « ha l k  .. demokratik özlemlerin taşıyıeısı o land ı r. Ne ki ,  bunun bütün ke
s im leri eşit biçimde etk i l i  ve an laml ı  bir rol oynamazlor. Orneğ in,  işçi 
s ın ıf ı  şu ya da bu eylemin  doğrudan önderi o lmasa da, bu onun demok
ratik sürecin nesnel o larak  d ı ş ında kaldığı  an lam ına gelmez. Tersine, bu 
sürecin kaderi bel i rleyici ö lçüde işçi  s ın ı fın ın  pol it ik konumuna bağl ıd ı r. 
Aynı zamanda, demokrati k dönüşümler  için g i riş im köylülerden ya da 
başka proleter olmaya n  katmanlardan gelebi l i r. Ma rksist takti klerin görevi, 
bu g irişime d i kkat vermek, buna tutar l ı l ı k  ve a rdıcı i l ı k  kazandırı maya 
çal ışa rak ,  bunu desteklemek ve örgütlemektir. 

« Ha l k  .. kategorisi ya ln ız  demokratik ha rekete katı lanlar ın geniş top
lumsal b i leş imin i  değ i l ,  aynı zamanda belirl i aşamada tüm öteki ç ıkar
ların i ki nc i l  kaldığı ortak temel ç ı ka rlarını da ifade eder.  Değiş ik  sınıf lara 
a it güçlerin ortak d üşmana ka rşı , ivedi çözüm bekleyen toplumsa l  sorun 
etrafında birleşmesin i  olanakl ı  k ı lan işte bu ç ıka rd ı r. Bu noktada şu ya 
da bu s ın ı f ın  özgün ç ıkarlarına vu rguya öncel ik ve rmek, perspektifi sap
t ırab i l i r, haya llere neden o labi l i r  ve gerçekçi olmaya n  p rogram la rın  bel i r
lenmesine yol açabi l i r. 

« Ha lk  .. kategoris in in değişme gösterme nite l iğ i ,  demokratik dönüşüm 
lerin a rd ında dura n  itici güçlerin  somut, ayrı ntı l ı  b i r  incelemesin i  gerek
l i  k ı lar. örneğ in, n üfusun geniş kesimleri, burjuvazi de iç inde, u lu sa l  kur
tuluş devrim lerine katı labi l i r. Ama bu hareketlerin gerçek sosyal temel i  
i şç i  s ın ıf ı ,  orta katmanlar ve köylü lerden o luşur. Ha lk ın  b ir l iğ in in sağlam 
temel in i  oluştu ra n  işte bu güçlerin bağ laş ık l ığ ıd ı r. 

Ne ki, demokratik dönüşümlerin gerçekleşti r i lmesinde işçi s ın ıf ın ın ve 
köylü lerin bağlaşı k l ığ ı  sorunu ,  özgün tarihsel koşu l lara bağ l ı  o lara k  ken
d i ne özgü n itel ikler kazanmaktadı r. örneğ i n  Şil i 'de ve b i r  dizi öteki ü lke
de köylü lüğün,  işçi s ın ı f ın ın bağlaşığ ı  o lmaya yetenekli öteki proleter 
olmaya n  kesimlere (çoklukla orta katmanlar) k ıya sla payı d üşmüştür. Kent 
orta katmanları n ı n  ç ı ka rlar ı ,  g ücü ve demokratik potansiyeli ,  işçi s ın ı f ın ın 
onlarla uzun eriml i  stratej ik b i r  bağlaş ık l ık  kurmasın ı  zoru n lu k ı lma ktadı r. 
Yine de, şu a nda Pinochet d iktatörlüğü a ltında ac ı  çeken Şi l i 'n in karma
ş ık  tüm ta rihi gözönüne a l ı nd ığ ı nda bu görev, i şç i  s ın ı f ı  i le köylü ler  a ra 
s ında işbir l iğ in i  d ıştalamamakta, tersine bunu  gerekl i  k ı lmaktad ı r. Köylü
ler in say ısa l gücüne bakı lmaksız ın,  bu ik is in in bağlaşı k l ığ ı ,  demokrasi 
savaş ım ın ın  başarıs ı  iç in önemli bir etmen olmaya devam etmektedir. 

Bugün gel işmekte o lan ülkelerin ha lkları sosya lizmi, çoğu nlukla ger
çekleşebi l i r  b i r  tarihsel perspektif olarak, herşeyden önce yenisömü rgeci
l iğin boyunduruğundan ve emperya lizme bağ ım l ı l ı ktan kurtulma perspek
tifi o lara k  görüyorlar, ama hemen bunun gerçekleştir i lmesi için çal ışmı
yorla r. Bu ü lkelerin b i rçoğu nda, prekapita l i st toplumsal  s i stemlerin ka l ın-

62 

TÜSTAV



t ı lar ın ın yok edi lmesi ivedi b i r  görevd i r. Kim i  du rum larda, köylü ler ve kent 
orta katman ları bu savaşım ı n  a na itici güçlerid ir, aynı zamanda işçi s ın ıfı 
büyümekte ve etkisini a rtı rmaktad ı r. Komünist ve işçi parti leri n in,  sınıf sa 
vaşım ı  i le  u lusa l ku rtu luşun görevleri n i  doğru biçimde bi rleşt i rd i kleri ü l ke
lerde, sayg ın l ı k ları ve etk i leri h ız la a rtmakta ve toplumsa l değiş ik l i k ler iç i n  
olanaklar geniş lemektedir. U l usa l kurtu luşun sosya l ist devrime kada r er
te lenmesi görüşünün yan l ı ş l ığ ın ı  yaşam ın  kendisi ortaya koymaktad ı r. Bu 
görüş eylemsizl iğe, ha lk  yığın la rından yal ıtlanmaya götürüyor. 

Emperya l i st aşamada demokratik devrim i n  itici güçler in in çözümlen
mesi ,  Len in ' in  bugün de temel  önemi olon bir  düşünceyi formü le  etme
sini olanaklı kı lmıştı r :  Bu, böylesi bir devrimde, işçi sınıfı hegemonyasının, 
onun gerçek derin l iğ i  ve a rdıc ı l l ığ ı  için temel  b i r  koşu l o lduğu düşüncesi
d i r. « i k i  Taktik »de vurgu londığ ı  g ib i ,  proleta rya ve partisi , demokratik dev
rimi hedefine u laştırmak için ono önderl ik etmel id i r. 

Bu açıdan, Len in ' in  işçi sı n ıfın ı n  Marksist öncüsünün demokratik dev
rimdeki rolü üzerine d üşünceleri büyük öneme sah iptir. Marksist bir pa rti , 
n üfusun öteki kesim leri i le i l işk i ler in i  yiti rme riski olmadan, demokrasi iç i n  
savaş ımdan uzak  dura maz.  Böylesi b i r  pa rtin i n  a na görevi, ha lk  y ığ ın
lar ın ı  ived i ve uzun er iml i  hedefler iç in savaşım taktiği i le s i lah landırmak
t ır. Parti, gerekl i  dönüşümler iç in istem lerini daha cesa retli ve daha geniş 
b iç imde öne sürmeye, y ığ ın lara « b iz im demokratik ve sosyalist ü lküleri
m iz in görkeml iğ in i ,  bütün güze l l i k lerini yansıta ra k, zafere giden tom ,  
kesin, e n  yakın,  e n  kestirme yo lu  göstererek» (6) kendi belgi leriyle on ıarın 
demokrat ik kend i l iğ inden eylemleri n i n  önünde yürümeye ça l ış ıyor. 

S IN IF  SAVAŞıN ıN BiR ALANI OLARAK DEMOKRASI 

Günümüzdeki genel demokratik savaş ım açısı nda n « i k i Takti k» in  pole
mik yönleri son derece g ünce ld i r. Orneğ in  sol sekter «s ı n ıfa ka rş ı  s ı n ı f »  
kavramın ın  günümüzdeki savu nucu ları, d i ktatörlükler a ltında, i şç i  s ın ı
f ın ın ,  kapita l ist top lumun dayanakları n ı n  temel inden sars ı lmasın ı  öngören 
kendi progra m ı nda n yola ç ıkarak. tüm burjuvaziye karş ı  u zlaşmasız b iç im
de savaşması gerektiğ in i  savunuyorlar. Bu konseptin ta rafta rları , bu ko
şu l la rda b i le  burjuvaz in in  h iç bir kes imin in  demokrasiden yana davran 
ma yeteneğinde o lmadığ ın ı  öne  sü rüyorlar. Burjuva maha lefetin istem
lerin in ,  demagojiden başka b i r  şey olmadığ ı  ve ya ln ızca emekçi halk ı  
a ldatmaya yöne l i k  o lduğu söyleniyor. 

Ne ki, eğer burjuvaz in in  k imi  kesim leri d i ktatörlüğe karşı ç ı kıyor ve 
demokrasi istiyorsa, bu .  ya ln ı zca söz cambazl ığ ı  deği ld ir, aynı zamanda 
bel ir l i  somut koşu l la rda sı n ı f  ç ı ka rların ın  kendine özgü b ir b iç imde ifa -

(6) V. i .  Len in ,  Tüm yapıt lar, c. 1 1 ,  s. 1 03. 
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desid i r. Bu rjuvazin in değiş ik katmanla rı a rasındaki çel işki ler ve bunlar ın 
işç i  s ın ıf ı ,  tekelci burjuvazi ,  politik kurum ların var l ığ ı ,  yabancı tekeller vb.  
konu lardaki tutumlarında fa rkl ı l ık lar  da gözönüne a l ı nmal ıd ı r. B i r  s ınıf 
ala rak  burjuvazinin ç ıkarları ekonomik,  toplumsal ve polit ik öncel i klerin 
çok karmaş ık  ve çeliş k i l i  b i r  tablosunu o luşturur. Demokratik dönüşümler 
konusu i le i lg i lenirken bunları n  tümü hesaba katı lma ı ıd ı r. Bir eylem prog
ramı  oluştu ru rken, güncel o lara k  u laş ı lmaz ola n hedefler formüle etmek 
yan l ış o lur. 

Sağ kanat oportünistleri proletaryanın ve pa rtis in in  kendilerini geniş 
demokratik cephen in ç ı ka rlarına tamamen tesl im  etmelerin i, bunun için
de erimelerini sınıfsal bağımsızl ı klar ın ı  reddetmelerini istemektedir. Onlar 
şu savı i leri sü rüyorla r :  Madem ki  gerici  d i ktatörlükleri yıkma k burjuva 
demokratik bir hedeftir, o zaman politik önderl ik de burjuva muha lefet 
pa rti lerinin olma l ıd ı r. 

Lenin, bu tür görüş leri reddederken, komünistleri bu sorunun i l kel i  
Marksist çözümü i le de s i lah land ı rd ı : Eğer  şu ya da bu ü l kede i şç i  s ın ıf ı ,  
burjuva demokrat ik dönüşümle r  iç in savaş ım çerçevesin in ötesine g ide
miyorsa, bu,  işçi s ın ıfı n ı n  bu çerçeve olanakla rı nda ve koşu l lar  olgunlaş
t ıkça bu çerçeveyi geniş letmeğe ve derinleştirmeğe ça l ışarak. kend i  hak
ları ve ç ıka rla rı iç in savaşamayacağı ve savaşmaması gerektiği an lam ına 
gelmez. Len in şöyle yazıyordu : " Ma rksizm proleta ryaya burjuva devrimine 
katı lmamayı ,  bu  devrimden uzak kalmayı ,  yöneti mi  bu rjuvaziye vermeyi 
değil , tam tesine devrime en enerj ik  biçimde katı lmayı ,  devrim i  sonu na 
kadar götürmeyi ve a rdıc ı l  proleter demokrasisi uğ runda en keskin sert 
biçimde savaş yürütmeyi öğreti r. » n Bugün görevlerin i tanımla rla rken,  
komü nistler, burjuva politik sistemle slmrland",lmış olsalar da, demokra
tik kazanımlann işçi sınıfını/i konumlarını iyileştirdiğinin ve onun sava
şıminin ufkunu genişlettiğ in in bi l inc indedirler. 

Deneyim gösteriyor ki, işçi s ın ıfı n ın  devrimci enerj is in i  tümüyle ortaya 
koymayı ve yeterli ölçüde geniş destek sağlamayı başaramadığı  ü lkelerde, 
emperya list g üçler u lusa l kurtu luş hareketin in  bel irleyici bir zaferin in  
önüne geçmeyi başa rmış lard ı r. B i r  d izi durumda (örneğ in Guyana) ,  ba
ğ ımsızl ığa yerel burjuvazi i le sömürgeci g üçler a rasındaki pazar l ık lar  so
nucunda u laş ı lmışt ı r. Eski sömürgeci yönetici lerin emperya l izm yanl ıs ı  ya 
da reformist hükümetler dayatmayı başard ığ ı  ü l kelerde, i lerici toplumsa l 
değiş imler son derece yavaş ve çarpı k b i r  biçimde oluyo r. 

Komünistler i le demokratik savaşıma katı lan öteki g üç ler a rasında d i 
yalog ve  ortak eylem konusu çok  önemlid ir. Orneğ in  Türkiye'de komünist
ler hiç b i r  önkoşul i leri sü rmeden demokrasi  iç in savaşıma katı lara k  ve 
bu yöndeki her ad ımı  destekleyerek, d iktatörlüğün tüm karşıtları i le b i r
l ikte savaşıyorlar. Aynı zamanda, ha lka ,  elde edi lecek demokrat ik kazc -

(7) Agy, s .  39. 
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nımla rın a ncak halk ın  a ntiemperya l ist hükümetin in  kurulmasına götüren 
bir süreç içi nde daha deri nleşti r i lmesi i le korunabi leceğ in i  aç ık l ıyorlar. 
Bugün Türkiye'de d iktatörlüğe karşı muha lefet başl ıca ik i  grup  ha l inde
dir .  Bi ritıci gru pta Türkiye ve Türkiye Kürd istanı Sol Bir l iğ i  va rd ı r. i k inci  
grupta yasa l burjuva muha lefet parti leri yer a lmaktad ı r. Komünistler bu 
ik i  grup  a ra sında b i r  diya log sağlanmasına yönelmektedirler, çünkü u l u 
sa l  demokrasiyi kazanmak ha l k  yığ ı n ları n ı n  çoğunluğu için b i r  numara l ı  
görevdir. 

Brezilya komün istleri demokratik, a ntiemperya l ist g üçlerle başka tür b i r  
d iyalog yürütüyorla r. Onlar, u lusal ekonomin in  emperya lizmden bağım
s ız  gel işmesinde, iç pazar ın büyümesinde ç ı ka rı o lan yerel burjuvaz in in 
temsilci le ri i le ortak b i r  temel  bu lmaya çal ışıyorlar. Orneğ in ,  patronla r
dan bir i  ha lk ın  sefa letin in  ik i  temel nedeni olan d ış  borç ları n  ödenmesine 
ve i MF'n in  d iktasına ka rş ı  ç ı kt ığ ı  zaman, komün istle r bu tutumu selam 
ladı la r. Ancak daha sonra komünistler, o n u n  işletmesinde daha yüksek 
ücret istemiyle g reve ç ıkan işçi ler i  de desteklediler. Bu du rumda komün ist
ler ülkenin sorunları n ı n  üzerine ücretleri dondura ra k  değ i l ,  emekçi halk ın 
ve b i r  bütün a lara k  top lumun yara rı na bağımsız ekonomik  gel işme yoluyla 
g id i lmesi ve sorun la rı n  bu yol la çözülmesi gerektiğ in i  aç ık lıyorla r. 

Ne kadar çürümüş o lursa o lsun, h iç  b i r  rej im kendi l iğ inden, yalnızca 
kendi yanl ış la rı ve zayıf l ı kla rı nedeniyle çökmez. Her za man bunal ımdan 
bir  ç ık ış  yolu bu lur .  Günüm üzde burjuva demokrasisinin içeriği i şç i  s ı n ı 
f ın ın  güç lü  polit ik savaşım ıyla dolmaktad ı r. Lenin, pasif b ir  şeki lde, de
mokratikleşmenin burjuvazi  ta ra fından gerçekleştir i lmesin in  bek lenemeye
ceğ in i  yazıyor. Demokratik değiş im lerin a rd ındaki  itici güç, her za man 
yığı nların eylemi ve bi l inci olmuştu r  ve öyle de kalmaktad ı r. Lenin,  bu rju
vazin in ,  halk ın tüfeği b i r  omuzundan d iğerine geçirebi leceğinden kork
tuğunu bel irtiyordu .  Burjuvazi  her zaman, yığın lar ın istemi  doğrultusunda 
deği l ,  ha lk ın  s ı rt ından elde edi len çözümlerden yanadır. Kritik yol ağız
ları nda, burjuva ideologları ,  ha lk ın  sakin ve çekingen olduğu ölçüde « üst 
tabaka »nın ödünlere yanaşma şansı n ın  yüksek olduğu iddias ın ı  öne süre
rek, halkı  o ldatmaya yönel i rler. 

MARKSiZMI EYLEME DONlJŞTORMEK 

Lenin ,  işçi sın ı fı n ın  ve partis in in şu ya da bu savaş ım biç imin i  seçmesi
n in  muazzam önemde bir  taktik konu olduğunu bel i rt i r. Bu soru nun ya n ı tı 
önceden masa başında bel i rlenemez. Yanıt  a nca k ha reketin kend isin in  
gel işmesi Izlenerek, yığ ı n ları n  b iriktird iğ i  deneyim ve somut u lusa l  koşu l 
lar göz önüne a l ı na ra k  verilebil i r. Devrimci savaş ımları n  pratiğ in i  topar
layan Lenin, Büyük Britanya Komünist Partis i 'n in  ku rucu larından Wil l iam 
Pau l'e şöyle d iyordu : « Teorik görüşlerim izi denemenin en  iy i  yer i  savaş ım 
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a lan ıd ı r. Komünistler için gerçek sı nav, Marksizm' i  nas ı l ,  nerede ve ne 
za man eyleme dönüştürdükle rid i r  . .. (8) 

Böylesi b i r  eyleme dönüştürme, kuşkusuz, Lenin' in Marksist par
t in in geçici devrimci hükümete katı l ım ına yaklaş ım ı  i le daha da gel işt i r i l 
m işt ir. Bu katı l ım demokratik b i r  devrim i  gel iştirmen in  ve derin leşt irmenin 
olanakl ı  yolla rı nda n bir i  ola ra k  görülmekted ir .  Komünistlerin geçici  dev
rimci bir hükümete katı l ım ı  olanak lar ın ı  incelerken Lenin,  Pa ris Komünü' 
nden sonra ,  erk in « aşağıdan»  ele geçi ri lmesin in  tek yol ola ra k  görü ldü
ğünü yazıyordu .  Yeni koşu l la rda,  proleta rya demokratik hükümetlere katı
lara k  «yu ka rdan "  eylem yürütme olanağına sa h iptir . 

Len in ' in  ya pıtı komün istlerin bir hükümete katFl/m/nln etkis in in sonucunu 
değerlend irmeye yaraya n ölçütler de sunuyor. En önde gelen ve temel 
koşu l, savaş ım ın  g id iş i  içinde yarat ı lan hükümete eğer devrim perspektif
ler ini gözön üne a l ıyorsak, geçici hükümete karşı tutumun kesin ola ra k  
bel i rlenmesid i r :  Katı lmak y a  d a  katı lmamak. 

B i r  başka ölçüt, katı l ım ı  o lanakl ı  k ı lan koşul lar ı  b i lmek ve bunla rı uy
gu lamakt ı r. Katı l ım ,  güçlerin ka rş ı l ı k l ı  yer a l ım ı ,  part in in proletarya nın 
ç ıka rlar ın ı  etkin biçimde savu nmasın ı  o lana kl ı  k ı l ıyorsa, gerçekleşti r i le
bi l ir . Kom ün istle rin o lumlu (ve de aynı zamanda olumsuz) deneyim leri ,  
hükümete katı lma sorununun, bu katı l ım ın ,  hareketi demokrat ik  devrim in  
i l k  aşamas ın ın  ta mamlanmasına yakı nlaşt ı r ıp  ya k ın laştırmadığına ve 
ik inci  aşama için haz ı rl ı k ları h ız la nd ı rı p  h ız land ı rmad ığ ı na bağ l ı  o lara k  
çözü lmel id i r. 

Son ola rak  «yu ka rıdan » ve « aşağıdan »  savaş ım ın  d iyalektiğ in i  kavra
mak önemlid i r. Her iki biçim kend i n itel i kleri ve uygu lanabi lecekleri ko
şu l lar  açıs ından fa rkl ı d ı r. «Yukarıdan »  savaş ım kom ünistlerin hükümete 
katı l ım ın ın  içeriğ in i  bel i rlerken, « aşağıdan;, savaş ım,  « yu ka rıdan »  eylem
lerde isteni len sonuçları  e lde  etmek i ç i n  yeter l i  baskıyı sağlamak a ma 
cıyla yığ ı n lar ın harekete geçir i lmesi gerek l i l iğ in i  ifade eder. 

Lenin' in ifade ett iği  bu düşünceler, daha önce hükümete katı lmış  ko
münistlerin kendi deneyimlerinden dersler ç ı ka rd ığ ı  ve bir dizi ü l kede 
böylesi bir katı l ım ı n  yolla r ın ın  biç im lend iği  günümüzde, öze l l i kle güncel
d i r. Bu açıdan Bol ivya ve Brezilya kom ün istlerin in  deneyimleri ele a l ına
b i l i r. 

Bol ivya'da, işçi s ı n ı f ın ın ,  köylülerin, o rta katmanlar ın ve bu rjuvazin in 
demokrat ik  çevrele r in in temsi lci ler i ,  ha lkç ı ,  a nt iemperyal ist b ir  program 
temelinde b i r  a raya geld i le r. Kabinede ik i  komünist bakan yer a ld ı .  Bu 
dönem boyunca, Bo l ivya Kom ünist Pa rtisi ,  öteki demokratik güçlerle hü 
kümete kat ı lma konusunda öneml i  deneyimler elde etti. Ne k i ,  bu dene
yimin olumsuz yönü de va rd ı : Komünistler, hükümetin, üzerinde a nlaştı lar ı  

(8) Len in ' le i lgi l i  derleme, c .  37, Moskova, 1 970, s. 249. 
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programı  a rd ıc ı l  ola rak  uygu la mas ın ı ,  herşeyden önce ciddi ekonomik 
bunal ımın üstesinden gelmesin i  sağmayı başara madı lar. Bu, komü nist
leri hükümeti terketmeye ve prog ramın  uygula nması yönünde savaş ımı  
y ığ ı nla rın desteğine daya narak sürd ürmeye zorladı .  

Brezilya komün istle ri, u lusa l burjuvazin in ç ı ka rlar ın ı  savunan b i r  hükü
mete «aşağıdan »  eleştirel destek g ib i  özgün bir  pratik gel iştiriyorlar. Bu
günkü Brezi lya hükümeti, d ış  borç ların  u lusal  gel işmenin zara rına,  koşu l 
suz olarak  ödenmesine karşı ç ı kıyor, u lusun kendi kaderini  tayin hakkını  
savunuyor, emperya l izmin baskı ları nı ve s i lahl ı  karışmalarını mahkum 
ediyor, ı rkç ı l ığa ka rş ı  çı kıyor, başta Angola o lmak üzere, esk i  Portekiz 
sömürgeleri i le dayanışmasın ı  di le geti riyor. Henüz çekingen biçimde 
sürdürülmekle bir l ikte, toprak  üzerinde tekel kuran lara karş ı  i l k  resmi 
hareket o lan bir toprak reformu başlattı .  Başkan Sarney' in  hü kümeti sos
ya l ist ü lke lerle i l i şk i leri ge l iştiriyor ve Brezilya'daki  1 964 darbesinden son
ra kopan Küba i le i l i şki leri yeniden kurmak niyetinde olduğunu açık l ıyor. 
Komünistler hükümetin k imi  konulardaki demokratik konumların ı  destek
liyor ve bu nları daha da i lerletmek için çal ışıyorla r. Burjuva çevreler de 
içi nde o lmak üzere, a ntiemperya l ist savaşımda ç ıka rı o lan herkesle bağ
laşıkl ığı kabu l  ediyorla r. Komün istler in g üveni ,  tari h i n  yasa ları ve bunda 
işçi s ın ı f ın ın  oynadığ ı  rol üzerine duru b i r  an layışa sahip olmala rında n 
kaynaklanıyor. 

SOSY AL PERSPEKTi F 

Bir inci Rus Devrim i ,  Len in ' in  demokratik devrimin sosyalist devrime yük
selmesi konusunu ele a lmasın ı  sağladı .  O, bu evrim leşmeye, ana itici gücü 
ve hegemonu olan işçi sı nıf ı n ı n  pol i t ik bi l inci  ve örgüt lü lüğüne doğrudan 
bağl ı  kesintisiz bir süreç ola ra k  baktı. Ekim Devrim i 'n in  ve a rd ından gelen 
Orta ve Günyedoğu Avrupa, Asya, Afrika ve Latin Amerika'daki devr im
ler in  deneyimi ,  a ncak tüm emekç i lerle bağlaş ık l ık  içindeki i şç i  s ın ı f ı  erki
n in kurulması n ın demokrat ik sürecin en tam ve kapsa ml ı  gel işmesin i  
güvence a lt ına a ld ığ ın ı  ortaya koydu .  Tersine d u rum la rda, burjuvazi  de
mokratikleşmenin meyva ların ı  ele geç irmekte ve bunu halk ın s ı rtı ndan 
gerçekleştirmekted i r. Yirminci yüzy ı l ın  sonu na yaklaş ı rken, Lenin' in  Ekim 
Devrim i  a rifesinde d i ler  geti rd iğ i  düşünceler, özel l ik le günceldi r. O,  sos
ya l izm perspektifi gözden kaçı rı ld ığ ında, bu hedefe doğru ekonomi, b i l im 
ve kültürün gel işti r i lmesiyle bağ l ı  gerekl i  ad ımlar  atı lmadığı  zaman i ler
lenem iyeceğ in i  be l i rtti .  

Demokratik devrimin sosya l ist devrime dönüşmesi sorunu,  günümüzde 
geçmişe nazaran daha çok boyutlu bir nite l i k  kazanmaktad ı r. Bu her 
somut durumun sağla m, somut bir çözümlemesini zorun lu  k ı lmaktad ı r. 
Orneğ in Türkiye Komünist Partisi b i ri d iğerine yükselen ik i  ana aşama
dan,  demokratik ve sosya l ist aşamadan oluşan bütünsel bir  devrimci süre-
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cin polit ik ordusunun oluşturulması iç in savaşmaktad ı r. Bu aşamala r, ken
d i  içinde, devrimci olduğu g ib i  evrimci niteli kte b i r  d iz i  basamağı içer
mekted ir. Bugünkü u lusa l demokrasi iç in savaş ım aşamasında, Türk iye 
komün istleri, devrimci ola ra k  adlandırı la mayacak güçleri de içeren güç
lerle d iyalog ku rmaya ve işbir l iğ i  yapmaya çal ışıyor. K imi  Latin Amerika 
ü lke lerinde demokrat ik ve sosya l ist dönüşümler öylesine b i rbirine yakın
dır ki , demokrat ik ve sosya l ist istemlerin yaln ız a rdış ık l ığ ından deği l ,  aynı 
za ma nda bun la rın  içiçe geçmesinden de söz etmek doğru o lur. Daha i lk 
aşamada konu ya ln ızca kapita l izm iç in a lan ın  temizlenmesi deği L .  onun 
temeller inin sarsı lmasıdır. Komün istlerin başka koşu l lar  için oluştu rduk
ları programlar, sosya l izme doğrudan geçiş an lam ına gelmeyen sosya lizm 
perspektifini ya da yönel im in i  formüle etmektir. N ihayet, b i r  d iz i  durum
da, komün istler somut çözümlemelerden yola çı kıyorla r ve demokrat ik dev
rim in  zaferinden sonra kuru lacak pol it ik sistemi ,  sosya l ist dönüşüm lere 
başlanması için gerekl i  koşu l la rı ya ratan yen i lenmiş, i leri bir demokrasi 
olara k  tan ım l ıyorla r. 

Oportün istler, demokrat ik devr imin sosya l ist devrime dönüşmesi olana
ğ ı nı redded iyorlar. Lenin ,  onların dogmatik düşünce ta rzın ın ,  en iy i  du
rumda, demokrati k aşamada va r olan sınıf güçler in in ka rş ı l ı k l ı  yer a l ım ın ı  
sa lt farketmekle ka ld ığ ın ı  ve  keyfi o larak  bel i rlenmiş ik i  kutup a rasına 
sıkışıp takı ld ığın ı  gösterdi .  Halbuki  d iyalektik açıdan bakı ldığında, de
mokratik devrim, odağında işçi sın ıfı ve bağlaşı k ları n ın  gel iştiğ i  ve güç
lend iğ i  ta rihsel b i r  sürecin h ız  kaza nmasıdır. Demokrat ik devrimin i le r
lemesi ,  y ığ ın ları ,  Marksist pa rti n i n  demokras in in  toplumsa l içeriğ in in  sos
ya l ist dönüşümler yoluyla derinleştir i lmesi gerekl i l iğ in i  aç ık larken doğru 
yaptığ ına,  top lumun onlarca y ı l l ı k  gel işmesinden daha çabuk inandırı r. 

Kapita l izmin emperya l ist aşamasına özgü olan çel işki lerin keskinleşme
siyle, demokratik ve sosyalist dönüşümler, aynt zincirin (işçi s ın ıfın ın  ve 
bağlaş ık ların ın  ekonomik ve top lumsal kurtu luşunun) halkaları haline gelir. 
Bu g üçler ta raf ından demokras iye ulaş ı lması, sosya l izm savaş ım ın ın  bü
tünleyici b i r  parças ıd ı r. Gerçek Marksist b i r  politika, ya ln ızca demokratik 
devrim le sosya l ist devrim a rasındaki farkı değ i l ,  aynı zamanda bunlara 
görevlerin b irl iğ in i  ve a rdış ık l ığ ın ı  da d ikkatle gözönüne a la ra k, demok
rat ik devrim i  kesin, bel irleyici sonuna kadar götüren ve böylece sosya l ist 
devrime geçiş in yolunu açan b i r  hat iz lemek an lam ına gel i r. 

Lenin ' in  «Demokratik Devrimde Sosyal Demokrasinin iki Taktiği» adl ı  
yapıtı, günümüzde de ya ratıcı Marksizm' in  can l ı  b ir  kaynağ ıd ı r. Bu kitap 
B i rinci  Rus Devrimi 'n in  gerçek ha lkçı  özünü ya nsıtmakla kalmadı,  Rusya'
da ve öteki ü l kelerde tarih in  daha sonra ki gel işmesin i de önceden parlak 
b i r  b iç imde gördü .  işte bu neden le  tüm barış, demokras i  ve sosya l izm 
için savaşanlar ın bir e l  kitabı ha l ine geldi .  

Bu temel yapıt, günceld i r, çünkü  emperya l ist egemenl iğ in  yörüngesine 
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çeki lmiş ü l kelerde demokrat ik devrim lerin ortaya koyduğu başl ıca sorun
lar ın yanıt ın ı  bulmaya yo rd ımc ı  olmaktad ı r. Len in' in bel irled iği  s ın ı f  sa
vaş ım ı  yasa ları ,  b i rçok ü lkedesi başarıl ı demokrat ik halk devrim leri ve u lu 
sa l  kurtuluş devrim leri i l e  doğru la nmaktad ı r. Len in' i n  teorik görüşleri b i 
l imsel ola rak  temellend ir i lmiş strateji ve  taktiklerle s i lah lanmış birçok 
komünist ve işçi part is in in ortaya ç ıkış ı  ve çal ışması için bir platform ha
l i ne gelmiştir. Onun teorisi, bu partileri, barış, demokrasi ve sosya l izm için 
savaşım ın  en önünde yer a lmala rına olanak sağlam ıştır. 

Ta rih, zaman ın  akış ı  iç inde, şu  ya da bu olayın önem in i  değiştirme eği
l im inded i r. Bunları n k imi leri tüm üyle tarihe karı ş ı r. Kimi olayla rın yen i  ku
şa klar için önemi azalmaı, tersine daha da a rtar. Bu, bütünüyle, onun şu 
ya da bu sosya l-polit ik gel işmeYi ne ölçüde derinden ifade ettiğ ine bağ l ı 
d ı r. Dünya i lerici güçlerinin bu y ı l  80, y ı ldönümünü kutlad ık ları olayları n 
(Bir inci Rus Devrimi 'n in  başlangıcı ve Len in' in  « Demokratik Devrimde 
Sosyal Demokrasinin iki Taktiği" adl ı  yapıtı n yay ın la nması) tarihsel  an
lamı ve boyutları, kuskusuı büyümekted i r. 
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Savaş alevleri sönmüyor 

1 985 y ı l ı n ın  Eylü l  ayı nda i ran i le I rak  a ras ındaki  karkunç savaş a lt ıncı 
yı l ını doldurdu.  Bu trajed in i n  biteceğine i l işkin hiçbir işaret de yoktur. 
Uzayıp giden kan l ı ,  i kinci  Dünya Savaşı 'ndan beri iki ü lke a ras ında ç ıkan 
en büyük ve en şiddetli çatışmaya ta n ık  oluyoruz. 

Savaşa g ittikçe daha fazla b ir l ik  ve askersel a raç çeki l iyor. çatışma 
a lan ı  geniş l iyor. Hava ve (tanker savaş ı  g ib i ) deniz operasyonları sava
şa n ta rafla rın topra kların ın  d ış ına taşıyor, kentlerdeki ve öteki ye rleş im  
merkezle rindeki sivil hedeflere hava ak ın ıarı b iç im inde ü lkelerin içlerine 
yayıl ıyor. Ulus lara rası hukukun yasaklamış  olduğu k imyasal s i lah lar da 
iç inde, modern, son derece yüksek y ık ım gücüne sa h ip  s i lah lar  ku l lan ı l ı 
yor. Bunlar ın kul la n ı lması  sadece 1 985 yı l ı n ın  Mart ayı nda her ik i  taraf
ta n 30 bin cana ma loldu .  

Savaş, i ran  ve  I ra k. halkla rına a nlatı lması olana ksız ac ı l a r  verd i .  Olü ,  
ya ra rlı ve sakat sayısı b i r  m i lyona u laştı . Mi lyonlarca insa n ev.s iz barksız 
kaldı ,  göçmene dönüştü. Onbin lerce insan askerden kaçtı ve yu rtd ış ına 
g itti .  Yaklaşık 250 b in I rak l ı ,  daha önce i ran l ı  oldu kla rı gerekçesiyle ü lke
den kovu ldu.  

Maddi  zarar yüz m i lyarla rca dolar ola rak  tahmin  edi l iyor. Sayı sız işlet
me, koskocaman ekonomi  bölgeleri ya k ı l ıp  y ık ı ld ı ,  bir zamanlar verim l i  
ola n toprak lar  çöle çevri ldi .  Kaç  kuşak i ran i ı  ve I ra kl ın ın  emek ü rü nleri 
yokoldu. Her ik i  ü lkenin de ana ge l i r  kaynağı olan petrol ve türevierin in  
ü retim i  büyük ölçüde düştü. Savaş ise g iderek daha çok ha rcama yap ı l 
mas ın ı  dayatıyor. 1 984 resmi verilerine göre I rak  bütçe gel i rlerin in  o,'n 60' 
ı n ı ,  i ra n  0/o 43' ü nü buna ayı rıyor. is lam Cumhu riyeti' n in başbakan ı ,  ba kan
l ık iara ve  öteki devlet kuruluş larına savaş ın  dayatt ığ ı  ek  ha rcamalar  d ik 
kate a l ı nd ığ ında bunun daha yüksek o lduğunu it iraf etti. ( 1 )  Her  ik i  ü lke 
n in  de döviz rezervleri tükendi .  I ra k'da bu rezervler 1 980'den bu yana 
% 95 ora nında d üşüş kaydetti, öte yandan dış borç lar  80 mi lya r dola ra 
u laştı . 

Savaşı sürdürebi lmek için, yetk i l i ler  sürekl i  ha lktan fedakarl ık istiyor ve 
halkı savaş fonuna ağ ı r  katkı la rda bu lunmaya çağrıyorla r. Ku l lan ı lan yön
temler a rası nda zorla para ya da a lt ın « bağış ları », ücret ve maaşla rdan 
kesinti ler ve ek verg i ler yer a l ıyor. Zorun lu  i htiyaç mal la rına verilen des
tekler ka ld ı rı ld ı  ya da çok düşürüldü,  ha lk  hayat paha l ı l ığ ı  ve enflasyon
dan da rbe yiyiyor. Bugün I rak  d inarı bir dolard ı r  ya da resmi ku ru n  üçte 
biri kadard ı r. Savaş boyunca yaklaşık üç m i lyon i ran i ı  iş inden oldu ve 
yaşam gara ntis in i  yitird i .  is lam Cu mhuriyeti Partis i 'n in resmi organı « Cu m 
hu riye isla m i »  şöyle yazıyo r :  « N üfusu muzun d a r  gel ir l i  sı nıf ları n ın  (işçiler, 

(i) « Itti laat», 6 Ağustos 1 984. 
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memurla r ve emek l i ler) ezici çoğun luğu yüksek hayat paha l ı l ığ ı ,  enflas
yon, temel gıda maddeleri fiyatla r ın ın ,  ve k i ra ları n ı n  başdöndürücü b i r  
h ı zla a rtmasın ın geti rd iği  yükleri n a ltında ezi l iyor. » (2) 

Her ik i  ta raf ında insan gücünü,  madd i ve manevi potansiyel in i  eri
ten i ra n- Ira k  savaş ın ın  kaynağ ına i lk bakış ,  bunun kend i l iğ inden ya da 
b i r  hava boş luğu nda patlak vermed iğin i  görmeye yeter. Savaş Ortadoğu'
da dünya emperya l izmin in ,  en başta ABD em perya l istleriyle isra i l ' i n  siyo
nist yönetimin in  sa ld ı rgan eylemler in in ya rattığ ı  gerg in l i k  ve savaş teh l i 
kes i  atmosferinde başlad ı .  Bölgede u lusal  kurtuluş hareketine sa ld ı rı 
larda, israi l ' in  işga l  ettiği toprakla rdak i  işgal ;  ka l ıc ı laştırmada ve bölgeyi 
ABD'nin  köprü başına dönüştürmede onla rı n ç ı ka rı va rd ı r. 

çatışman ın  Washington'un konumlar ın ı  derinden sa rsan ve Amerikan 
çıkarlarına zarar veren i ran 'dak i  1 979 devrimin in  hemen a rdından başla 
ması da b i r  raslantı değ i ld i r. i ran devrim in i  ezmek iç in ABD i ra n  içinde 
ve dış ı nda komplola r kurdu .  Bun la rın  en büyüğü, u lusla ra ras ı  geric i l iğ in 
buna en i htiyaç duyduğu a nda i ran- I ra k  savaş ın ı  körüklemesiyd i .  I ra k  
gerici d i ktatörl üğü, bölgedeki antiemperya l ist savaş ım ı  etkisiz k ı lmak iste
yen güçlerin ç ıkarları na olan bu savaşa yöneld i .  

i slam yönetimin in  kurumlaşmasında n sonra i ran ' ı n  polit ik, ekonomik  
askersel aygıt ı  çözü lme du rumuna g i rd i .  Devrim öncesi ayla rda ül kede i ç  
politik durum, yeni rej im in  Kürt ha lk ın ın  yasal u lusa l  istem lerine ka rşı 
aşır ı  şoven tutumu nedeniyle kötüleşm işti. Bağdat, bun lardan yararlana
rak komşu ül kenin toprak la rına da ld ı ,  işga l i  başlattı . I ra k  rej im i ,  i ra n'da 
merkezi otoritenin zayıflaması n ın kend isine kolay bir zafer kaza ndıraca
ğını  ve kendi ü lkesinde halk ın d i kkati n i  içerdeki zorlu k lardan başka yöne 
çekebi leceğ in i ,  otoriter yönetimi g üçlend i receğin i  ve Basra Körfezi ü lke
leri üzerinde politik hegemonya kurab i leceğ in i  sand ı .  

i ra n  Halk  Parti s i ,  daha  baştan beri şu uyarıda bu lundu : Emperya l istler 
ve işbirl i kçileri iki komşu ül kenin b i rbi rine düşürülmesinden, her ik is in i  de 
bitir ip tüketecek bir savaşa sürükleni lmesi nden büyük mutlu luk  duyaca k
lard ı r. Bu planı boşa ç ıkartabi lmek için her ik i  ü lkedeki devrimci, i lerici 
ve yurtsever g üç lere daya nmak  gerektiğin i  emperya l izme karş ı  olan tüm 
ülkelerle, tüm sosya l-pol iti k hareketlerle dost luk,  işbirl iğ i  ve bağlaş ı k l ı k  
gerektiğ in i  bel i rtti .  

I ra k  Komünist Partisi savaş başla r başlamaz, savaşı k ınad ı .  Savaş ın ,  
u lus lara rası an laşmazl ık ları g idermede kabu l  edi lemez b i r  a raç olduğunu 
ve ya ln ızca emperya l izme, siyonizme ve iç geric i l iğe yaradığ ın ı  vu rg u la 
d ı .  Komünistler çatışmayı ç ı ka ran lar ın hesap vermesinde, askeri opera s
yonların derha l durdurulmasında, i ran topra kla rı na g i ren b i rl i klerin geri 
çeki lmesinde ve çözüm için görüşmeler yap ı lmasında ı srar ettiler. I ro k  

(2) " Cumhu riye i s lami  •• , 1 9  Ağustos 1 984. 
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Komünist Pa rtisi , savaş ın seyrinde meydana gelen değişmelerden sonra ki  
i ran' ın da I rak  topraklar ın ı  işgal etmesin i  k ınadı ve işga lci ler in derha l 
geri çeki lmeler in i  istedi .  Parti, ü lken in  içişlerine tüm karışma denemele
r in i  ulusal bağımsız l ığ ı  ve egemenliği yara rlad ığ ı  iç in,  reddetti. Ka ra rl ı 
l ı k la ,  yaln ızca I rak  ha lk ın ın  yurtsever güçlerinin rej im in  geleceğ i hakkın
da karar verebi leceğ in i  ve demokratik b i r  a lternatifi uygu layacağın ı  
açık ladı .  

i ra n  ordusu Hürremşeh i r' i  ve etrafı ndaki topraklar ı  kurdard ı ktan sonra 
ve işga lci  I ra k  bir l ik ler in i  geri çeki lmeye zorladıktan sonra ira n  Halk Par
tisi emperya l istlerin ya ra rına olan kan dökmenin durduru lmasını istedi .  
Fakat Is lam Cumhuriyeti yönetici çevreleri her  ik i  halk ın antiempe rya l i st 
beklenti lerini savunan ve ik i  komşu ü lken in  daha da zayıflamasını önle
meyi  a maçlayan bu tutumu,  u lusa l h ıyanet o larak  n ite lend i rd i le r  ve son ra 
do i ra n  Halk Partisi 'ne sa ld ı rı l a rında bunu b i r  gerçekçe olara k  ku l land ı 
lar. i r an  ,Ha l k  Partis i 'ne göre, savaş ın  Hürremşeh i r' i n  ku rta r ı lması nda 
sonra (Hazi ra n  1 982) da sürdü rü lmesi ,  sa ld ı rı la rı n  I ra k  içlerine taşınması ,  
çeşitl i kaynakla rın  çatı şmayı durdu rma ve görüşmeler yapma öneri ler i
nin (3) reddedi lmesi nedeniyle, korkunç boyutlara varan insan ve maddi 
kayıplardon i ra n  teokratik rej im i  sorumludur. 

is lam Cumhu riyeti devlet başkanı Homeney, bugün i ra n  l iderler in in 
tutumunu şu sözlerle d i le geti riyor :  « Bizim iç in savaş ,  mi l l i  b i rl iktir. is lam 
Cumhuriyeti iç in savaş i ra n  topra kları nda istikra r ve kurum laşma demek· 
t ir. . .  (1,) 

Hazi ra n  1 985'te yap ı lan Ara p  ü lkeleri komün ist ve işçi parti leri toplant ı 
s ında kabul edi len b i ld i ride i ra n  ve I rak  a ras ındaki çatışmanın « ik i  ü lke
nin polit ika ları nda a rtan yozlaşma be l i rt i le riyle, a rtan ölçüde gerici ,  şo
ven, ı rkçı, dinci ve mezhepçi eğ i l im le rle ve baskıcı, despot politikalar ın 
olağanüstü t ırmanmasıyla eş g ittiği . .  bel i rt i l iyor. 

Halk ın d i kkatini  çeti n ,  yakıcı sosyal ve ekonomik sorunlarda n uza klaş
t ı rmak çabasıyla is lam Cumhuriyeti ve I ra k  yönetic i leri geçm işte o lduğu 
g ib i ,  bugün de d ış  sürtüşmelerden ve çatışmalardan,  her ik i  ü lke a ras ın
daki  savaşta n ya ra rlan ıyor. Onlar  savaşa,  b i r  emn iyet supabı  ve ha lk  
y ığ ın la rın ı  kontrol a lt ında tutmada g üven i l i r  b i r  a raç olara k  bakıyorfa r. 

i ran halk ı ,  işgalci leri toprak larından ç ıkartma k gerektiğ i  zaman yiğit-
. çe, özveri l i  biçimde savaşlı. Şimdi ise i ra n  halkı a rt ık heyecan duymuyor. 
Tersine, savaş ı  protesto ed iyor ve onu yü rütmek isteyenleri mahkum edi 
yor. Son aylarda d ikkate değer boyutla r a lan s ık  ve büyük çapl ı  savaş 
karşıtı gösteriler, süren k ı rıma ka rşı yükselen protestonun kan ı tla rıd ı r. Ha l 
k ın  duyduğu ac ı la r, gözlerini aç ıyor ve  her  türlü demokrasiye düşman 

(3) BM,  Bağlantıs ız lar Ha reketi, I s lam Konferans ı  Drgütü, b i rçok ülkenin 
ve ünlü devlet adamın ın öner i ler i  söz konusudur. 

(1,) « Ittilaat>o, 23 Temmuz 1 985. 
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olan, i ran' ı n  en değerl i  oğul lar ın ı  ve k ız la rı n ı  ha pse atan ,  yu rtseverleri 
olağanüstü boyutla rda işkencelerden geçiren ve öld üren despotik yönetimi 
ve ortaçağ d inc i  fanatizmin i  

.
kurum laştı rmaya çal ı şan rej im in  insan d üş

manı öze l l iğ in i  görüyor. 

I ra k  halkı da b i rçok kez ve ka ra rl ı bir biçimde savaş ı  protesto etti, bun
dan sorumlu o la nla rı k ınadı .  Askere g itmemeler, 1 983 ve 1984 i lkbaharın
da I rak Kürdistan ındaki  gösteriler, yu rtsever ve demokratların ku l la nd ığı 
sayısız m ücadele b iç imleri , bunun kanıtıd ı r. 

i ran- I rak savaşın ı n körüklenmesi ve yayı lması emperya l izmin,  siyon iz
min ve geric i l iğ in  ortak çaba ların ın  ve yak ın  işbir l iğ in in  sonucudur .  En 
büyük kazancı  Amerikan emperya l i zmin in  sağladığ ın ı  söylemek iç in her 
tür lü neden va rd ı r. ABD, bölgede bunal ımsız b i r  gel işme istemiyor, çünkü 
bu bölgedeki devletlerin barı ş, iyi komşu luk  ve ka rş ı l ı k l ı  ya ra r temeli nde 
işb ir l iğ i  yapmalar ın ı  getirecekt i r. Washington'u n  san dönemlerde bölgeye 
yöne l i k  pol it ikası ise, Sovyet s ın ı rı na yak ın  bu stratej i k  bölgede askersel 
va r l ığ ın ı  ga ra nti lemek için a ra l ı ksız çaba göste rmek, özgürl ük lerine kavu 
şan ha lk ları boyunduruk a lt ına a lmak  iç i n  yenisömü rgeci yöntemler  ku l 
lanmak ve onla r ın doğa l  zeng in l i kleri ,  öze l l i k le de petro lü  üzerinde kon
tro lü ele geçirmektir. 

Bu açıdan, i ran- I ra k  çatışması ,  ABD'ye öneml i  o lanaklar sağ l ıyor. Bunu 
b i r  gerekçe olarak ku l lanara k  Washington, bölgedeki a skersel faa l iyet in i  
t ırmandı rıyor, yen i  üs ler  ku ruyor ve önceden varolan ıarı  da geniş letiyor. 
Devletler hukukuna ayk ı rı o lara k  ABD, Basra Körfezi ' n i  kendi « yaşa msa l 
ç ıkar  bölges i"  i lan  etmiştir. Petrol ak ış ın ın  a ra l ı ks ız sürmesine yönel i k  
" tehd it" lere dayanarak Wash ington Körfez devletlerin i  Merkezi Koıtıu
tan ı ı k' ı n  faa l i yet a lan ına a ld ı ,  « çevi k kuvvetler" o luşturu lmasın ı  h ız lan
d ı rd ı  ve Basra Köfrezi 'ne bir  donanma gönderd i .  

I ran- I ra k  çatışmasın ın çerçevesindeki askersel ve  pol it ik ge rg i n l ik ler i  
ku l lanara k  emperya l izm, bölge devletler in i  s i lah lanma yar ış ına daha çok 
çekiyor. Onlar ın güvenl iğ in i  pekiştirmeye yardım etmekten çok,  onları 
kendi savaş makinesine bağlamak, «çevik kuvvetler" in olası büyük  ope
rasyonla rı iç in olanaklar sağ lamak a macında olduğunu söylemeye her
halde gerek  yoktur. 

i ran- I ra k  savaşı i le bağlı olara k  Pentagon, Basra Körfezi 'ne s i lah l ı  mü
daha leyi öngören b i rçok sena ryo hazır ladı .  1 983'de yayın lanan b i r  d i rek
t if le,  bölgede 60 g ün lük  bir savaş operasyonu iç in gerek l i  malzeme ko
numla nd ı rı lması kara rlaştır ı ldı .  Açıktı r  k i ,  ihtirasla r a rttıkça, s i lahl ı  müda
hale iç in b i r  gerekçe yaratmak daha kolay olacaktı r. 

Bu nedenle emperya l istler savaş ateş in in sönmesine iz in verm iyor, ter
sine savaşa n ta rafla ra doğrudan ya da a rac ı lar  e l iyle s i lah vererek onu 
körükıüyorlar. Fakat pol it i k destek o lma ksızın, s i lah  sağ lanmasın ın de-
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va m edeceğ i ne bel bağlanamaz. Emperya l ist ölüm tacirleri ya ln ızca asker
sel ve polit ik o lara k  bağ ım l ı  olmaya izin veren leri  destekl iyorlar. I ra k  re
j im i ,  1967'deki  i sra i l  işga l inden sonra kopardığı ABD i le d iplomati k i l i ş 
k i leri yen iden kurdu ,  NATO üyesi Türkiye i le askersel ve « g üven l i k»  konu 
larında yak ı n  işbir l iğ i  yapıyor. I ra k  u lusal yu rtsever güçlerine karş ı  ceza
land ı rma operasyonları yapması için Türk bir l ik ler in i  çağ ı rıyor. (ii) Bağ
daı' ın Güney Afrika ı rkçı la rı ve Ş i l i  askersel cuntasıyla s i lah an laşmaları 
imza ladığ ı  haber veri l iyor. (I;) is lam Cumhuriyeti rej imi  ise, d iyor i ran i ı  
m i l letvek i l i  Nadi ,  « kendis in i  yabancı pazarlara bağ l ı  buluyor, siyonistıere 
bağıml ı  olan a rac ı ları ve fa bri katörleri zeng in  ed iyor. » n 

i ran - I ra k  savaş ın ın  y ık ıc ı  etki le ri ,  Ortadoğu'ya ve tüm dünyaya şok dal 
ga la rı yaymaktad ır. Bö lgedek i  g üçler dengesinde d ikkate değer değ iş im
lere neden olmuştu r, c iddi  sürtüşmeleri daha da k ız ışt ırmıştır ve savaşa n 
ta raf lar ın yan ında saf tutan Arap ü lkeleri a ras ındaki  ayrı l ı k ları a rt ırmış
t ı r. Fa rklı eksenler in ve blokla rı n  oluşması ş imdi daha da hız lanm ıştır. Bu,  
Arap  bir l iğ in i  zedel iyo r ve Wash ington' lu  patronlar ın her tür lü ya rd ım ve 
desteğiyle yayı ımacı polit ika izleyen israil 'e karşı d irenişi zayıflatıyor. Baş
l ıca güç leri  dağıtorak ,  çatışma, ABD emperya l izm ine ve isra i l  siyonist
lerine Ara p  halk ları n ın ,  en başta Fi l istin ha lk ın ın ,  u lusal haklarıyla çel işen 
stratej i k  pla nlarını uygulayabi lmek için kolayl ı k  yaratıyor, onlar ın içiş
lerine karışmalar ın ı  getiriyor ve Ortadoğu'da geniş kapsa ml ı ,  hakça ve 
kal ıc ı  b i r  çözümü engel l iyor. Washington çatışma konusunda tutumunu 
aç ık  o lara k  tan ımlamıyor, ik i  yüzlü yöntemlere başvuruyor, gerçek tutu 
munu g iz l iyor, ama onun bölgedek i  en yak ın  bağlaşığı  isra i l  mutlu luğunu 
gi zleme gereği b i le görmüyor ve açı kça i ran- I ra k  savaş ın ın  sürmesinden 
ya na olduğunu bel irtiyor. 

Gergin u lus lara rası  du rumu daha da kötüleştiren .  savaş, ABD emper
ya l izmin in yaratt ığı dev bir istik ra rsızl ı k  bölgesi içine Ortadoğu'yu sokma 
aracı  oluyor. Bu bölge, Kuzey Afr ika 'n ın  dOğusundan, Lübna n'dan geçerek 
Basra Köfrezi, Afgan istan ve Pa kistan'a dek uzanmakta, Güneydoğu As
ya çatışma bölgesiyle b i rleşmekted i r. Bizim büyük bölgemiz, b itmek tüken
mek bi lmeyen komplola r, yıkıcı faa l iyetler ve işga l ler, i lan edi lmiş ve 
edi lmemiş savaş lar  a racı l ığ ıy la,  dünya barış ına yönel i k  büyük b i r  tehdit 
oluştu rmaktad ı r. Bunların tümünü is lam fanatikleri de içinde, iç geric i l i 
ğ in  destekled iği  emperya l izm ve siyonizm ya ratmaktad ı r. 

i ran Halk  Partisi ve I ra k  Kom ünist Partisi süren ka n banyosunun soru m
lu luğunu ya ln ızca emperya l izme ve siyonizme değ i l ,  her ik i  ta raftak i  yöne
tici çevrelere de yüklemektedir. Parti lerimiz, çatışmalar ın derhal sona 
erd i ri lmesini  ve tüm an laşmazl ık lar ın barışçı a raçlarla her ik i  komşu 

(") Ayrı ntı lar için Bak :  Yeni çağ, Say 4/1985. 
(G) « Morning Sta r», 22 Hazira n  1 985. 
C) « Keyhan », 14 Ağustas 1 984. 
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halk ın  yasal hakları ve ç ıkarları d ikkate a l ı na ra k, u lusal bağ ımsız l ık  ve 
egemenl ik haklarındaki  k ıs ıntı la r  ka ld ı rı la ra k, tüm içişlerine ka rışmalar  
durduru lo rak çözülmesi iç in ad ım la r  atı lmasın ı  istiyor. .. is lam devrim in in  
i hracı »n ı  mahkum ederken biz kom ünistler her  ik i  ü l kedeki otoriter rej im
Iere karşı, demokrasi iç in ve toplumsal i lerleme iç in savaş ımın b izzat bu 
ü lkelerin halk ları n ın ,  u lusal  yu rtsever güçler inin görevi o lduğunu vu rgu lu 
yoruı. Bugün teh l i ke l i  tı kan ık l ığ ı  aşa bi lmenin,  emperya l izmin siyonizmin 
ve geric i l iğ in  yararlandığ ı  bu teh l ikel i  savaş ocağın ı  yok edebi lmenin yolu 
buradan geçiyor. 

Mahmud Azad 
Iran Halk Partisi'nin BSS dergisindeki temsilcisi 

Kadem Habib 
Irak Komünist Partisi'nin BSS dergisindeki temsilcisi 
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Allah adına zulüm 

Dara lizad, " Chomeini und sein Strafgesetz. Barbarei ader 
Gerechtigkeit?"  (Humeyni ve ceza yasası : Barbarlik mı, yok
sa adalet mi?), Media Pro, Co/ogne, 1 984, 70 sayfa. 

«Taş lanacak o lan erkek ise bel ine kada r, kadı n  ise göğsüne kadar gö
mü lü r  . . .  Cezayı yerine getirmede ku l lanı lacak taş lar  ne çok büyük o lmal ı ,  
k i  i l k  b i rkaç taş  suç lunun ö lümüne yolaçmasın, ne de taş denemeyecek 
kadar küçük o lma l ı », Bun lar  i ra n  is lam Danışma Mecl is i 'n in (Pa rlamento) 
Ada let Komitesi'nce Ağustos 1 983'de onaylanan ceza yasas ın ın  1 1 7  ve 
1 1 9 uncu maddelerinden a l ı nt ı lar. Dünya kamuoyu I ranh  pol it ikacı Dara 
"zad ' ın  yay ın lad ığ ı  broşürle barbarl ı kta b i r  eş i o lmayan bu belgeyi tan ıma 
olanağı  bu ldu .  

Hacim bak ımından küçük, ama i lg inç ve ri lerle dolu o lan bu kitapçı k ik i  
bölümden oluşuyor. Yaza rı n yorumu ve i ran'daki  mevcut rej im in  hukuk 
sistem in in temel in i  o luştu ra n  yeni yasa lar ın metn i .  B i rinci bölümde yaza r 
ü l kedeki durumu,  Humeyni 'n in  pol it ikasın ı n  amaçlar ın ı  ve bunlara u laş
mak için uygu ladığı  yol ve yöntemle ri a nlatıyor. 

Iran, uzun ve karmaşık ta r ih in in  en zor, en kara nl ık  dönemlerinden 
birini yaşıyor. Yığ ı nsa l işsizl ik, aç l ık, yoksu l luk, işkence ve c inayetler ş imdi  
sıradan olgu lar. Halkımız ın içinde bulunduğu trajedin in  köken lerini a raş 
tı re rak, yazar, Şubat 1 979'dan buyana o lon  ge l işmelerin kısa b i r  anal iz in i  
yapıyor. Monorş in in y ık ı l ı şı y ığ ın lar ın beklediği sonuçları vermedi. H umey
n i 'n in  öncülüğündeki mollalar g rubu asl ında, devrime katı lan g üçlerin 
dağın ık l ığ ın ı  ve çeşitl i l iğ i  ni v e  i ran Halk Pa rtisi ' n in  ve öteki i lerici örgüt
lerin Şah ' ın  baskı ları i le zayıf lam ı ş  olduğu nu görerek ve bundan yarar
lanarak,  h ükümeti ele geçirdi .  

Şi i  fundamenta l ist l iderin in  ikt idarı e l ine geç i rmesi ona 1 971 'de haz ır
lanmış pol it ik b i r  belge olon ve Is lam Devleti'nde özetlenen eski p lanı  
gerçekleşti rmeye baş lama olanağı verdi .  Bu Is lam Devleti 'nde, tüm sosya l
pol i t ik yanıo r, hatta a i le i l i şk i leri Şeriat'la ( is la m yasa ları )  ve bin yı lda n 
fazla geçmiş i  o lon Ş i i  ge lenekler in in  normlarıyla d üzenlenen bir toplum 
öngörüıüyor. Başka b i r  deyiş le, Humeyni yed inci yüzyı l ı n  geri, ataerk i l  
koşu l larınca biçimlenen  huku k sistem in i  y i rm i nci yüzyılda yaşatmaya karar 
verd i .  

Dara I Izad ' ln  be l i rttiğ i  g ib i ,  Humeyni 'n in aş ı rı geric i .  karan l ı k  p lan ları 
ya ln ız  d indar o lmayan çevreler a rasında değ i l, aynı zamanda din adam
la rı n ın  önem l i  b i r  k ısmı a rasında da hoşnutsuzluk yarattı . Onla r hakl ı  
o larak,  kapita l ist gel işme yolunda bir  hayl i  i le rlemiş olon b i r  ü lke iç in  
Şeriat i l keler in i  esk imiş  ve kabu led i lemez o lara k  gördü ler. 
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Broşürde, Humeyn i 'n in  kendi yandaşları i le ka rşıt ları a rası nda çeliş
ki leri ,  demogoj ik  b i r  b iç imde, Tonrı i le Şeyto n a rasındaki  mücadelen in  
bir  yansıması ola rak  gösterd iği  vu rgu lan ıyor. Humeyni şöyle d iyo r :  « Dün
yan ın  ya rad ı l ı ş ından bugüne kada r ik i  taraf, i ki parti var, Tanrı n ın  ve 
Şeytanın parti leri . . .  Tanrın ı n  partisi . . .  kend isine h itap ediyor ve doğru 
b i r  yol izl iyor. Düşman pa rti leri ise - çoğun lukta o lan lar  - Şeytan ın  par
ti leridir» (s. 1 6) .  Bağnaz müs lüman la ra ve parami l iter (yarı askeri) b i r im
lere dayanan gerici mol la lar  bu tezlerin a rd ına g izlenerek, çel işk i lerin 
kem ird iğ i  muha lefete karşı acımasız baskı lar  uygulamaya başlad ı lar. Bas
kıcı mona rş in in ye rini ka ra nl ık  d in  adamları n ı n  kana bu lanmış ve çürü 
müş despotizm i a ld ı .  Şi rketlerin ç ı ka rları nca yönlend i ri lerek ve  sömürücü 
sı nıf ların em irleri n i  yerine getire rek, devrimden sonraki  i lk  aylarda baş
latı lan  ekonom ik ve sosyal reform ları gerçekleştirmekten vazgeçtiler. Bü
yük burjuvazi  ve zengin topra k  ağaları ,  en temel gereksinim lerini ka rş ı 
layamayan ve  ızdırap içinde olan dar  gel i r l i  y ığ ın ları n  s ırtında n zeng in
leşme, u lus lara rası sermaye i le işbirl iğ i  yapma olanağı bu larak, du rum
lar ın ı  yeniden sağ la m laştı rd ı l a r. 

Bugünkü rej i m  emperya l izmi sözlerle geniş o la ra k  kın ıyor, ama  bu, Batı 
Avrupa ve Japon tekel ler in in i ran'daki  konumlar ın ı  sürekl i  sağ lamlaştı r
ma lar ın ı  engel lemiyor. ü l kemiz ma l i  ve ekonomik olarak  Batı Avru pa'ya ve 
Japonya'ya ş imd iye dek görü lmed ik  ö lçüde bağ ım l ıd ı r. i ra n' ı n  d ı ş  polit ikası 
da genel inde iç pol it ikası karar gerici ve maceracıd ı r. i ra n  i le I rak  a ra 
sında beş y ı ld ı r, yüzbinlerce insan ın  yaşamıyla ödenen an la msız b i r  savaş 
sürüp gitmekted i r. Maddi kayı p lar astronomik  b i r  düzeye va rm ıştır. En 
ya kın komşu ü lkelerle i l işk i ler bozu lmuştu r. « İs lam devrim i »n i  i h raç etme
nin Humeyni rej im in in  başta gelen hedeflerinden biri o lması neden iyle bu 
şaşı rtıcı değ i ldir. 

İ ra n  top lumunun yaşadığ ı  trajedi en iyi şeki lde belki de devletin « İ ş
lam laşt ı rı lması »nda görülebi l i r. Bunu yapma k iç in en temel hümanizm ve 
moral norm ları ayaklar  a lt ına a l ın ıyor. Eski d in i  kura l lara daya na n ceza 
yasas ın ın  kabu lü  bu yönde başka b i r  ad ım o lmuştu r. Yazar, İ ran ' l ı  mol la
lar ın l iderinin b i r  aç ık laması nda n a l ıntı veriyo r :  «Şeriata ters o lan tüm 
yasa lar  at ı lmal ıd ı r. Bunun tüm soru m lu luğunu üzerime a l ıyorum .  is lam i  
yasa ları uygulayın .  I s lami  o lmayan yasa ları uygu lamanız ı  isteyen olu rsa 
ağz ın ı  kapatın»  (s. 1 9) .  

Broşürde yer  a lan  ceza yasası n ın 1 95 m'addesi var. Bunun  gü nümüzün 
resmi yasa l b i r  belgesi  o lduğuna, ortaçağ soruştu rmacı lar ın ın sadistçe 
yorumlamaları o lmadığ ına bir in i  inandırmak zordur. Fa laka ,  vücudun 
çeşitl i yerlerin in  kes i lmesi, tı rnakla rı n  sökülmesi, göz oyma, bun lar  is lami 
yasa lara karşı gelenlere uygu lanan işkence ve cezaların sadece b i rkaç ı 
d ı r. Rej im in  tüm polit ik ka rşıt lar ı ,  otomatik o la ra k  Is lam yasa ların ı  ç iğne
yenler a ras ına konuyor ve ceza land ı rı l ı yor. 
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« islam iyetin b i r  ba kiren in öldürülmesini  yasaklaması » (s. 10) nedeniyle 
islam Devrim i Mu hafızların ı n  ölüm cezasına ça rptı rı la n bir k ız ın 
ı rz ına geçi lmesini buyu ra n  maddes in i  okuyu nca insa n sarsıntı geçi riyor. 
Yasaya göre, her ö lüm cezası duruşmanın başlamasından b i r  saat sonra 
yerine getiri l i r. Verd iğ i  cezaya it iraz  edi lmeyen hakim aynı zamanda savcı 
ve infaz sorum lusudur (ba k :  s. 9) . Böylesi « hukukçu lar»  m i lyonla rca i ra n'· 
I ın ın yazgısını bel i rliyorlar. 

Yeni yasama, ihbarç ı l ığ ı ,  « islam iyete ka rş ı  olan unsurla r» ın  ve rej im 
ka rşıtla rın ı n  tak ib in i  büyük ölçüde teşvik ed iyor, keyfi eylem lere büyük 
olanaklar ya ratıyor ve ü lkemizde ş imd iye kadar görülmemiş boyutlara 
varan terör a racı  görevi görüyor. Şah rej im ine karşı savaş ım ın  ağ ı r  yü
künü sırt ında taşıyan bin lerce, on b in lerce i ra ni ı  yu rtsever « Dünyaya pis l ik 
saçan k iş i ler» ve «d i nden ayr ı lan k iş i ler» ola rak  Al lah ad ına tutu klandı,  
ha pse atı ld ı ,  işkenceden geçir i ld i ,  ası ldı ,  kurşuna diz i id i .  

i ra n  d ış ında bası lan « EI Müca hit» gazetesi 6 Şubat 1 984'de, son yı l lar
da is lam hakim leri ta raf ından ceza land ı rı lan  ya da zorba güvenl i k  ku v
vetlerince öldürü len 1 0  b in in  üstünde e rkek ve kad ın ın  is imlerini yayın
lad ı .  Ama l iste tam olmakta n çok uza ktı r. Şimdiki b i lg i ler 40 binin üzerinde 
insa nın öldürü ldüğünü gösteriyor. Dini belg i ler perdesi a rkasında soy
kır ım devam ed iyor. Ta hran ' ı n  eski « devrimci»  baş savcısı ve Şa h döne
minde ise Ta hran hapishanes in in  müdürü olan Lacevard i 'n in bir açık
lamasın ı  a la l ım .  Laceva rd i, i ran'da is lam iyetin gel işmesi için bir m i lyon 
insan ın  b i le kıyı la bi leceğ in i  söylüyordu. 

1 983 y ı l ın ın  başla rında baskıcı kurumlar, e lbette Humeyn i 'n in  onayıyla, 
ü lkede özgürlük ve i lerlemenin  son kalesi olan i ra n  Halk Partisi'ne karş ı  
büyük b i r  saldır ı başlattı . Parti l iderleri n in  ve üye leri n in  b i rçoğu tutu klandı 
ve ağır  işkencelerden geçir i ld i ler. Rej im  aynı zamanda çı lgı nca b i r  a nti
sovyet, a ntikomün ist kampa nya başlattı. Ve bu ka mpanya, islam Cum
hu riyeti ' n i n  l iderlerin i n  izledi kleri pol iti kan ın  önemli b ir  u nsu ru o larak,  
yoğun b i r  b iç imde ş imdi  de sü rmekted i r. 

Dara I lzad' ln  kitabı ,  i ra n' l ı  fundamenta l ist mol lalar ın i nsan haklar ın
dan ne an lad ı klar ın ı  açık bir  şeki lde ortaya koyuyor. Mol la lar yığınsal 
idamla ra ,  işkencelere ve cel latların i lm i klerine başvuruyorlar, halk ı  sadist 
ş i i  ha pishane m üdürler inin yönettiğ i  ka ran l ı k  hapishanelerde tutuyorlar. 
Hu meyn i 'n in  a ltı y ı l l ı k  rej imi ,  gerici lerin y ığ ı n la rı toplu msa l i lerleme yo
l unda yürümesi n i  geçici o larak  engellemeyi başardık lar ın ı  gösteriyor. Ama 
halk güçlerin in  i leri hareketin in  durduru lam ıyacağından ve karan l ı k  mol la
ları n i ra n'daki yönetimlerin in  kısa süre l i  olacağından kuşku duyu lamaz. 
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Hindistan Komünist Partisi 60 ya,mda 

60 y ı l  önce 26 Ara l ı k  1 925'te Genel Hind istan Konferansı 'nda Hind istan 
işçi s ın ıfı n ın  öncü partisi olan H ind istan Komünist Partisi kuru ldu .  O za
manda n bu yana parti b irçok sı navdan geçerek, c idd i engel leri aşara k, 
büyük başar ı lar  elde etti. Günümüzde, emperya l izmin insan l ığ ı  nükleer 
yıkım tehl ikesiyle ka rşı ka rş ıya getird iğ i  koşul larda H indista n'a ve H indis
tan Komün ist Partisi 'ne özel sorumlu luk lar  düşüyor. Part im iz, dünya barı
ş ın ı  koruma savaş ımı  i le kapital ist yolda n gel işmenin yolaçtığ ı  kr iz in derin
leşmesi sonucu H ind istan halk y ığ ı nları n ın  ac ı larına ve yoksu l luğa ka rş ı  
savaş ım a ra sı nda kopmaz bağlar olduğunu görüyor. Halk,  bu savaşıma 
nüfusun tüm yu rtsever kesimlerin i  seferber ediyor, ha lk  y ığ ı n la rı a rası nda 
yavaş yavaş, ama doğru b i r  biçimde y ığ ı nsal destek kazanıyor. 

Büyük Ekim Sosya l ist Devrim i Hindistan'da geniş ya nk ı lar  uyandı rd ı .  
Devrimden hemen sonra Hind istan u lusa l güç lerin in  kök lü değiş ik l i k lerden 
yana olan temsi lc i ler i  devrim i  selamlad ı la r. B. G .  Ti lak' ı n  « Kasari » (Poona 
kenti) gazetesindeki ,  B. C. Pa l ' ın  «Amrita Bozar Patri ka » (Ka lkuta) gaze
te lerinde yay ın lanan yazı larında ve S. Bharati 'nin Tam i l  d i l i nde yazdığ ı  
şa rkı larda Rusya'daki devrim övüıüyordu .  Daha sonra Mahatma Gandhi  
de bu devrimle i lg i l i  o lumlu b i r  tutum tak ındı .  Ek im Devrim i' nin  etkisiyle 
Hind istan aydı n lar ın ın temsi lc i lerin in  çoğunun dünya görüş leri değişti .  
Onlar ing i l iz emperya l izm in in  hakimiyeti nden H ind istan' ın ku rta rı lab i le" 
ceğ ine inand ı la r, ülkenin özgürlüğünü daha derinlemesine kavrad ı lar. 
Rusya'daki olayla r, bu güçler için esin kaynağı oldu, sefa let ve d in i  
önyarg ı lar  içinde yaşayan işç i leri ,  köylü leri ve  öteki ezi len yığ ın la rı kendi 
örgütlerin i  h ız la ku rmaya teşvik ed iyordu .  Bu da halk ımız ın  yaşamında b i r  
dönüm noktası  oldu. 

Hind istan Komün ist Partisi, kurtuluş hareket in in bel ir l i  b ir  aşamasında 
doğdu.  Büyük Ekim Sosya l ist Devrim i  ü lkü lerin in büyük etkisi a ltında kalan 
devrimci gençl iğ in  bir  bölümü, pa rt in in kuru lması  g i riş im inde bu lundu.  
i l k  başta Hindistan'da ve yurtdış ı nda küçük komünist g ru pla r oluştu ru ldu .  
Bunlar i ng i l i z  emperya l istlerin in  gadda rca baskı la rına uğradı lar, komü
nistlere ka rş ı  aç ı lan üç davada 60'tan fazla devrimci genç, sömürücü ikt i 
dar çevre leri taraf ından uzun y ı l lar  ağır  hapis ceza larına çarptı rı ld ı la r. 
Tüm bunlara ka rş ın  bu g rupla r aya kta kalmayı başard ı lar  ve yavaş yavaş 
b i r  partide bi rleşt i ler. 

Handistan Komünist Partisi i l k  25 yı l ı n ı  genel l ikle yeraltı ça l ı şmalarıyla 
sürdürdü.  O za manki  kom ün ist basın da büyük bir rol oynadı .  Marksizm
lenin izm fikir lerini yayd ı ,  ulusal kurtu luş savaşı sorun la rına aç ık l ık  ge
tird i ,  işç i lere ve köylü lere devrimci s ın ı f  örg ütler in i  kurmak için ya rdı m  
ederek, H ind istan gazetec i l iğ i  tarih ine parlak b i r  sayfa yazdı. B u  bağlam-
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da 1 923-1924 y ı l ında Bombay'da çıkan «Socia l ist»  gazetesin in ,  1 925 y ı
l ında Madras'ta ç ıkan « La bour  Un ion Gazete»nin,  1 925-1928 y ı l ı nda 
Kalkuta'da çıkan «Ganavan i »  (<< Ha lk ın  Sesi») , « Langala » (<< Pu l luk») ga
zetesin in ,  1 928 y ı l ı nda Penjab'da ç ı ka n  « Ki rt i» «. Işçi») aynı zamanda 
« Kmnti» (<< Devr im») ,  Bombay'da ç ı kan gazetelerin oynadığ ı  rol  önemle 
be l i rt i lmeye değer. 

H inqistan Komünist Partis i 'n in  diğer ulusal devrimci güçle rle b i rl i kte 
ku rtu luş hareketi n i  geniş antiemperya l ist güce dönüştürmede oynadığ ı  
rolü ,  h içb i r  tarihçi inkar edemez. O zaman la rda m i l l iyetçi l iderler ya ln ız 
« özgür lük» hakkın ı  e lde etmek iç in savaş ı rla rken ,  Komünist Partisi bu 
ha reketin amacın ın ü l keyi tam bağımsız l ığ ına kavuştu rmak olduğunu 
açık ladı .  

H ind istan Komünist Partis i ,  solcu m i l liyetç i lerle b i rl ikte antiemperya list 
ha reketi deri nleştirmek ve gen işletmek iç in yoru lmaksızı n ve ödünsüz ça
l ışmalar yaptı . 20' 1 i  yı l ların sonlarında, Işçi ve Köylü Partis i 'n in kuru lma
s ın ı ,  1 934 yı l ında Sosya l ist Kongre Partisi i le işbir l iğini ,  daha sonra la rı 
J. Nehru ve sol kanad ı n  d iğer yönetici leriyle s ık ı  bağ la r  kuru lmasını  sa 
vundu .  Bu, o za manla rda parti n in  ku rtuluş savaşla rı na verd iği  büyük b i r  
destekti ve bu ,  pa rtin i n  başl ıca a maçları nda n b i riyd i .  H indista n Komü
nist Partisi işçi ve  köylü y ığ ın lar ın ı ,  onlar ın s ınıf b i l i nçlerini yükselterek ve 
ü lken i n  tam ekonomik ve polit ik bağımsız l ığ ına kavuşmasın ı n  önemin i  
açı klayarak, on ları antiemperya l ist ha rekete çekt i .  H indistan Send ika la ı  
Konferansı işçi lerin yaşam düzeyleri n i  yükseltmek iç in  verdi kleri sava· 
ş ım ın  başını  çekiyo r ve on ları örg üt lüyordu .  Köylü emekç i lerin savaş
ları n ı  H ind istan Köylü B i rl iğ i  yön lend i riyordu .  Bu her ik i  örgütün yöneti
m in in  başında komünistler bu lunuyordu .  Ozel l ikle, Bom bay, Ka l kuta, Ma
daras ve Kanpur  g ib i  büyük sanayi merkezlerinde güç lü  devrimci senc;/ika
lar ın oluştu ru lduğunu ve bunları n  gerçekleştirdi kleri uzun sürel i  g revleri 
özel l ik le bel irtmek gerek i r. 

B i rçok kentte büyük köylü gösterileri oldu ; köy lü lerin başl ıca istemleri 
k ira lar ın ın azalt ı lması ,  toprağı sürekl i  ku l lanma hakkın ın elde edi lmesi ve 
toprak ağalar ın ın  uygu ladığ ı  feoda l ezgiye son ve rilmesiyd i .  1 936-1 941 
y ı l la rı a rası nda Kuzey Kera la'da k i ran ı n  kaldı rı lması  ve 1 940-1946 y ı l la 
rında Benga l'de ortakçı la rın  ödediğ i  bölümün ürünün üçte bir i  d üzeyine 
i nd i ri lmesi için (bi r incisine 1 ,2 m i lyon kadar ve i kincis ine 5 mi lyona yakın 
gösterici katı ld ı )  savaş ımlar  tüm ü lkede köylü leri yüreklendird i .  Bu ra 
kam la r  o zamanlar  u lusal ku rtu luş hareketin in  geniş ölçüler a ld ığ ını ortaya 
koymaktad ı r. 

Hindistan Komünist Partisi ,  gençleri, öğ renci leri ve ayd ın ları yen i  eği
t im sistemin in ve kültürün ge liştir i lmesi savaş ına seferber etmede a ktif 
bir rol oynad ı .  B i rçok bölgede i lerici yaza rlar ö rgütü (komünistler bun
lar ın çal ışmalarında bel i rleyici ro l  oynad ı lar) öneml i  sayıda genç yazar ve 
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sanatç ın ın  yetişmesine ve bunlar ın yen i  u lusa l kültürün a ktif savaşçı ları 
o lmasına ya rdımcı oldu.  Bunla rdan b i rçokları I k inci Dünya Savaş ı 'n ın  baş
lar ında Hindistan'da yükselen a ntiemperya l ist eylemlere katı ld ı lar ve 
toplumun yaşamında öneml i  b i r  etken ha l ine geldi ler. 

Savaş s ırası nda Hindistan Komünist Partisi kendi u lusa l ve enternas
yonal görevle rini birbiriyle bağlaya rak,  halk ın Sovyetler Bir l iğ i 'n in  fa · 
ş izme ka rşı yürüttüğü kahramanca savaş ım ın ı  desteklemesin i  sağ lamaya 
çal ıştı .  

O l ke çapında H indistan-Sovyet Dost luk Ha reketi örgütledi. Savaş ın  
sonlarında « H indistan'dan defol ! (1) belg is i  a ltında yü rütü len savaş ım tüm 
ülkeyi kapsayan yığı nsal gösterilere dönüştü. Savaştan sonraki  i lk y ı l 
larda da süren ve hatta i ng i l i z  sömürgec i ler inin ordusunu ve pol is in i  içine 
a la n  a ntiemperya l ist savaş ım ın  yükselmesine H ind istan Komünist Partisi 
tüm gücüyle ya rd ım etti. işte bu şartlarda 15 Ağustos 1 947'de Hind istan 
bağımsız l ığ ına kavuştu. 

O zamanlar  part imiz ulusa l  bir l iğ in sağlanması ,  emperyalist manevra ' 
ların ve o zamanki prensi ik ierde feodal yönetici lerin Ing i ltere 'n in ya r
d ım ıyla aya kta kalma çabaların ın  boşa ç ıka rı lması için savaşımda ger
çekten çok önemli rol oynadı .  

O lkeyi terk etmek zoru nda ka lan sömürgeciler H ind istan ' ı  p rensler ta ra 
f ından yönetilecek çok sayıda « bağ ımsız» devlete bölme planla rı kuru
yorla rd ı .  Bu planlar ın ı  gerçekleştirmek iç in  Trava nkor ve Haydarabad g ib i  
ik i  eski prensl ik ve  gerici ta rafta rla rı kendi « bağı msız l ık ları n ı »  i lan  etmeyi 
düşünüyorlardı .  Oluşan bu durumda Punnapra -Vaylar'dak i  (Travankur) 
ayaklanma ve Ta l igana'daki (Haydarabad) s i lah l ı  savaş ım, tüm ü lkenin 
ç ıka rla rını savunmak, emperya l istler in ve feoda l lerin planlar ın ı  suya dü
şürmek için savaş ım anlamına geliyordu .  Bu iki çıkış da Hindistan Komü
nist Partis i 'n in yönetim inde yapı ld ı .  Ana belg is i  Hind ista n' ın birl iğ in i  ko
rumak ve a ntifeodal toprak reformunu gerçekleştirmekti. Taravankur  ve 
Haydarabad'daki aya klanmalar  Qastır ı lmış olmasına karş ın  bu ik i  bölge 
yine Hind istan ' ı n  içinde kaldı ve u lusal b ir l iğ i  yok etme teh l i kesi de g ide
ri ld i .  H indistan Komünist Partisi bu öneml i  sorunun çözümüne yaptığ ı  
katk ı lardan gurur  duyuyor. 

O lkenin bağ ımsızl ı ğ ına kavuşmasından sonra komün istler diğer yurt
sever güçlerle b i rl ikte emekçilerin ç ıkarları uğrunda, kal ıcı b i r  demokrasi 
sistemin in, güçlü ve bağ ıms ız  ekonomin in kuru lması ,  ha lk  yığ ın ların ın  
yaşa m düzeyin in yükseltilmesi i ç in  savaştı lar. Pa rtim iz, barışçı a ntiemper
yal ist b ir  polit ika, Sovyetler Bir l iğ i ve öteki sosya l ist ü l kelerle dost luk pol i
t ikas ı  izlenmesin i ,  ulusal kurtuluş hareketlerin in  ka ra rl ı  o lara k  desteklen
mesini savundu. 

(1) « H indistan'dan defo l ! »  savaş ımı  1 942 y ı l ı nda Hindistan U lusa l Kon
gresi ta rafından başlatı lmıştır .  
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Hind istan Komünist Partisi Hind istan ' ın  g üttüğü bağlantısızl ı k  pol i tika 
s ın ı  destekledi .  Pa rlamentoda ve onun d ış ı nda ça l ışmalar yürüttü ve em
perya l izmin t ırmandırdığı n ükler savaş teh l i kesine karşı ha lk ımız ın  yü rüt
tüğü savaş ım ın  yükselt i lmesi iç i n  ça l ıştı .  Bununla i lg i l i  o larak  H indistan 
Komün ist Partisi, ABD'nin Pakistan' ı  s i lah la nd ı rmasına, H ind Okya nusu'
nda ABD' nin askeri g ücünün a ktifleşmesine sürek l i  ha lk  y ığ ın lar ın ın d ik
katin i  çekti. Pa rt in in ,  barı ş  ve bağlantısızl ı k  politikası g üdü lmesi, g üç lü  ve 
bağımsız ekonomin in  ku ru l ması iç in  gerçekleştird iğ i  çok sayıdaki eylem 
meyve lerini verdi .  

i ç  pol itika a lan ında ü lkedeki egemen s ın ıf ın koyulduğu kapita l i st ge
l işme yolu ,  ha lkı daha büyük yoksu l lukla ka rş ı  ka rşıya getird i  ve çeşitl i 
o la n la rda top lumun i lerlemesini  engel l iyor. işte bundan ötürü partim iz, 
kapital ist gel işme yolu ndan vazgeçip, ü l kede u lusal  demokratik devrim in  
gerçekleş mesine götürecek kap ita l ist o lmayan gel işme yo luna geçi lmesi 
için y ığ ın lar ın savaşlarını seferber etmeye ça l ışıyor. Biz bu  görevin ancak 
ad ım  adım, aşama aşama çözülebi leceğ in in ,  bu görevi yerine getirmek 
iç in geniş ha lk y ığ ın ların ın  desteğin i  kazanmak a macıyle ideolojik, ve pol i 
t i k  ve ekonomik  ça l ı şma ların g iderek a rt ı rı lması gerektiğ in in b i l incindeyiı. 

Parti em peryal ist devletlerin, öıel likle ABD emperya l izm in in ,  H indis
tan ' ı n  birl i k  ve bütün lüğünü bozmaya yöne l ik  komplo lar ın ın g izled iğ i  teh
l i keyi görüyor. Hindista n Komünist Partisi aynı zamanda i lerici teknoloji 
sağ lamak amacıyla o lsa b i le, büyük u lus larötesi ş i rketlerin u lusal ekono
m iye g i rmesine, yabancı kap ita l ist sermayenin istediği  g ib i  piyasa oyun
larına boş vurmasına iz in veri lmemesin i  savunuyor. Böyle b i r  adım ü l keyi 
teh l ikel i  sonuçlar verecek teh l i kelerle karş ı  karş ıya getirecektir. Biz ba
ğ ımsız gel işme ve u lusa l  i lerleme, devlet sektörünün geniş letilmesi ve g üç
lenmesi, her türlü yen isömürgeci sömürüye ve doyatmo lara karşı koyma 
pol itikas ından yanayız. Gerici sağcı çevreler kapita l ist ge l işme yolunun 
içine g i rd iğ i  bunal ım koşu l larında emekçilerin yoksu l luk  ve ç i leleri n i n  a rt
ması nedeniyle duydukları hoşnutsuzlukton yarar lanmaya çal ışıyorlar. Bu 
çevreler halkı bölmeye ve nüfusun çeşitl i grup ların ı  b irb i rine karşı k ışk ı rt
maya çal ı ş ıyor/or. Bu yüzden çeşitl i top lu luk ve kostlar a ras ındaki a nlaş
mazl ı kla rı körüklüyor/ar. Bu durumda partim iz sol ve demokrat ik  g üçlerin 
b ir l iğ in in g üçlenmesi, buna l ı m ı n  sonuçlar ın ın g ideri lmesi iç in kara rl ı  b i ı  
savaş ım veriyor. Komünistler her zaman işçi s ın ıfı n ın  ve tüm ha lk ın  yığ ın 
sa l savaş la rı n ın  ön s ı ra la rında yer  o lmayı en öneml i  görev sayıyorlar. 

H indistan Kom ünist Partisi ta baştan beri u lus lara rası dünya komünist 
hareketi ü lkülerine sad ık  ka lm ı ş  ve kal ıyor, Sovyetler Bir l iğ i  Komünist Par
tisi ve tüm dü nya kardes pa rti leriyle s ık ı ,  dostça i l işki ler içi nded i r. H i nd is
tan Komünist Partisi, proleter ente rnasyona l izmi i lkelerine bağl ı  kalmış ve 
kal ıyor, a nti-lenin ist ve diğer zara rl ı  ak ım lara ,  ayrıca Maoizme ve her 
tür lü bölücü eylemlere karşı kesin savaşmış ve savaşıyor, kendi olanaklar ı  
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çerçevresinde dünya işç i s ın ıfına ve u lusal kurtuluş hareketlerine ya rd ım  
etm iş ve  ed iyor. H ind istan Komün ist Part is i ,  bugün  barış ın korunmasın ın ,  
ABD emperya l i zmin in  «y ı ld ız lar savaş ı » progra m ıyla nükleer s i lahla nma 
yarı ş ın ı  t ırmandırma planları na karşı H indistan halkını a ktif olarak savaşı
ma seferber ed iyor. Biz, partim iz in  ta ri h inden, 60 y ı ld ı r  işçi s ın ı f ına,  ve H in
d istan' ın özgürlüğü davas ına hizmet etmede sağlad ığ ı  başarıdan yasa l 
o la ra k  gu ru r  duyuyoruz. Ama aynı zamanda bu süre iç indeki başarıs ız
i ı klarım ı zı ve zaman zaman sald ığ ım ız  hatala rı da u nutmuyoruz. Pa rtimiz, 
bu hata ları düzeltti, Marks, Engels ve Len in ' in  yüce b i l im inden esi nlenerek, 
deney im in i  zeng inleştirerek, emin  ad ımla rla i lerl i yor. H ind istan Komün ist 
Partisi 60. y ı ldönümünde halk  y ığ ın lar ın ın daha iyi bir yaşam için ve daha 
iy i  b i r  gelecek iç in ,  bar ış  ve sosya l izm iç in yürüttükleri savaş ım la rın ı  yöne
terek, bun la rı n  ç ıka rlar ın ı  savunduğunu bir kez daha kanıt l ıyor. 

H. E. Ba/aram 
Hindistan Komünist Partisi 

Ulusal Konseyi Sekreteri 
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O Z E L  S A Y F A L A R  

Bildiri 

GOKYlJZlJ N E  SiliAH YERLEŞTiRILMESiN !  
YERYlJZlJ SILAHTAN ARıNDIR ILSIN ?  

1 9-20 Kasım g ünler inde SBKP M K  Genel Sekreteri Gorbaçov i l e  ABD 
Başka nı Reagan a rasında Cenevre'de b i r  görüşme yapı lacak. Dünyan ın  
e n  büyük ik i  devletin in en üst d üzey yöneticileri u zun  yı l lardan bu yana 
ilk kez b i ra raya gel iyorla r. 

Gorbaçov-Reagan görüşmesin in g ündemindeki sorun lar  bütün insan l ığ ı  
i l g i lendiren en temel sorun la rd ı r. Bu sorunla r, en  boşta, u zayın s i lah lan
d ı rı lmasın ın önlenmesi ve yeryüzündeki nükleer s i lah ların  e� itl i k  ve eşit 
güven l i k  i l keleri temelinde a za lt ı lmasıdır. Bu konu larda somut ad ımlar  
at ı lmadon d ünya çapındaki b i r  nükleer savaş teh l i kesi h içb i r  şeki lde aza l 
t ı lamaz. 

O nedenle ş imdi  bütün d ünya halk lar ı  Gorbaçov-Reagan görüşmesinde 
somut sonuçla ra va r ı lmasın ı  bekl iyor. U luslara rası  i l i şki lerde iyiye doğru 
bir dönüşün gerçekleşmesi, yumuşama ve si lahsız lanma bugün bütün 
dünya ha l kları n ın  en büyük özlemidir. 

Sovyetler Bir l iğ i  s i lah lanma yarışı n ı n  d u rdu ru lmasın ı  sağ lamak iç in son 
ayla rda ABD yönetimine bir dizi yen i  öneride bu lunmuştu r. Ayrıca tek 
ta rafl ı  o lara k  nükleer s i lôha i l k  başvu ran taraf o lmayacağın ı  i lôn  etm iş, 
b ir  dizi a la nda n ükleer silôh sayısını a za ltmış, n ükleer denemeleri du r
durmuş ve uzaya uydusava r s i lôh yerleşti rmeyeceğ in i  aç ık lam ıştır. 

Ş imdi sı ra ABD'ded i r. Eğer ABD yönet imi  uzayı s i lôh landırma g i riş im
lerinden vazgeçerse, nük leer s i lôh la rı n  eşitl i k  ve eş it  güvenl ik  temel inde 
azalt ı lmasına yanaş ı rsa , insa n l ığ ın  önündeki tari hsel bir f ı rsat değerlen
d i ri lm iş olacaktır. N ü kleer savaş teh l i kes in in  u za klaştı rı lmasın ın yolu açı
labi lecektir. 

ABD yönetim i  ş imdiye kada r b i rçok kez barış ve si la hsız lanmadan yana 
aç ık lamalar yaptı. Ama attığ ı  ad ım lar  hiçbir zaman bu sözlerine uygun 
olmadı. Ş imdi de, Reagan yönet imin in zi rve top lantısı öncesinde sorunu 
yokuşa sürücü bir yaklaşım iç inde olduğu görü lüyor. « Bölgesel sorun lar»  
adı  a ltında b i r  d iz i  ü l ken in iç iş leri toplantıda g ündem konusu yap ı lmak 
isteniyor. Böylece temel s i lahsız lanma so run la rı nda somut b i r  sonuca 
varı lması engel lenmiş olacaktır . Buna izin verilemez. 

Türkiye halk ı  u lu slara rası i l işk i ler in gergin leşmesinden ve si lah la nma 
yarış ın ın  tırmanmasından çok büyük za rar görmektedir. Her yı l  yüzm i lya r-
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lar  s i lah la nma harcamalarına g itmekted i r. Toprak la rım ı z  üzerindeki sayı
ları durma ksız ın  a rta n ABD ve NATO oskersel üsleri yüzünden ü l kemiz  bir 
nük leer savaşta i lk önce yokolacak ü l keler a ras ında yer a l ı yor. Eğer NATO 
i le Va rşova Antlaşması Orgütü a ras ındaki  i l i şk i ler norma l leşirse, bundan 
bütün dünya hal k ları gibi  ha lk ım ız  do çok büyük yo ra r  sağ layacakt ı r. 

TKP ü l kemizin ve ha lk ımız ın  geleceğ i ,  dünya ve bölge barışı konusunda 
sorum lu l uk  duya n  bütün güçleri şimdi somut tutum o lmaya çağı rıyor. 
Evren-Oza l d iktatör lüğünün baskı ve tehd itlerine boyun eğmeye l im .  Hal
k ımız ın ses in i  Reagan yönetim in in  Sovyetler Birl iğ i 'n in barışçı öneri leri ne 
o lumlu b i r  yan ı t  vermesini  isteyen d ünya barış güçlerin in  sesine kata l ım.  

Gökyüzüne s i lah yerleşt ir i lmesin. Yeryüzü si lahto n a rınd ı rı l s ın .  

4 Kas ım  1 985 

çağrı 

T ürkiye Komünist Partisi 
Merkez Komitesi 

FiliSTiN HALKıYLA DAYANIŞMAYI YOKSElTELlM !  

Yurttaş lar, 

Evren-Ozal d iktatör lüğü Yak ın  ve Ortadoğu'da gerici Arap rej im ieriyle 
askersel i l işk i ler in i  gel iştir irken, Türkiye i le i s ra i l  a ras ındaki i l işk i ler in ge
l iştir i lmesi üzerine yoğun faa l iyetler sürerken, ısra i l  yönet imi ,  işgal a lt ın
daki Arap  topra kları nda F i l istin ha lk ına karşı yoğun bi r  kır ım operasyonu 
yürütmektedir. « Demir  Yu mruk Operasyonu " adı ve ri len bu operasyon 
sonucu yüzlerce Fi l istin l i  tutuk lanmış, 36 kişi işkencelerde öldürü lmüş, kol
lektif ceza landırma operasyonları  devam etmekted i r. Bu o rada içlerinde 
doktorla r ın,  çeşitl i meslek sa hip ler in in de bu lunduğu F i l i st in ha lk ın ın  ye
tiştird iğ i  seçkin kiş i ler yu rt d ış ına sürülmektedir. F i l isti n l i le rin  evleri yı k ı l 
makta, soka k larda Fi l isti n l i  avlanmaktadı r. 

Türk iye Kom ün ist Pa rtis i ,  « Demi r  Yumru k  Operasyonu "nu şiddetle mah
kum eder. isra i l ' i n  i şga l  ettiğ i topra k larda F i l i st in  ha lk ına yönelttiği bu 
y ığ ı nsa l  bask ı la r, k ı r ım lar, ş iddet ve terör eylem leri derha l  durdu ru lma l ı 
d ı r. Türkiye Komünist Partis i ,  tüm yu rtsever, demokrat ve bar ı ş  yan l ı sı g üç
leri 29 Kas ım F i l i st in Ha lkıyla U lus lara rası Dayan ışma Günü'nde şu istem
lerle Fi l ist in  ha lkıyla dayan ışmayı yükseltmeye çağ ı rıyo r :  

• i sra i l ' i n  kan l ı  operasyonla rı ve  terör eylem leri durdurulsu n !  

• Keyfi göza ltı na a lmalara,  işkence lere ve sürgünlere son veri ls in ! 

• Yığ ınsal bask ı lar, kol lektif ceza landırmalar, c inayetler ve evleri n 
y ık ı lmas ı  durduru lsu n !  
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• Türkiye i le  i sra i !  a ras ındaki  i l işki ler, i s ra i l  1 967'de işgal ettiği Arap 
topra klarından ç ık ıncaya kadar  keş i l si n !

' 

• Evren-Ozal d iktatör lüğünün Fi l istin ha lk ın ın  devlet kurma hakkını  ve 
öteki yasa l haklarını h içe sayan a yrı l ı kcı görüşmelere verdikleri destek 
kald ı rı ls ı n !  

28 Kas ım 1 985 

Bildiri 

T ürkiye Komünist Partisi 
Merkez Komitesi 

Bugün insan l ı k  ağ ı r  b ir  tehdit a lt ındadır. Reaga n  yönetim in in  tı rman
d ı rd ığ ı  u lus lara rası  gerg in l iğe, yarattığ ı  soğuk  savaş atmosferine ve  nük
leer savaş teh l ikesine karşı Sovyetler Birl iğ i 'n in izled iğ i  yapıc ı  pol itika, 
getird iğ i  somut  öneri ler ve gösterd iğ i  içtenl ik l i  gayretler, u lus lararas ı  i l i ş
k i ler in norma le döndürülmesi sürecinde büyük değer taşıyor. 1 9-20 Kasım 
1 985 günlerinde Cenevre'de yapı lacak SSCB-ABD zirve toplantısı bu sü
reçte öneml i  bir  ki lometre taş ı  o labi fi r. Sovyetler B ir l iğ i  yönetimi bu top
lantın ın  en ya rar l ı  b i r  şekilde değerlend i ri lmesi ,  toplantıda yumuşama 
doğrultusunda somut ve kal ıcı  ad ımlar ın atı lması için a za m i  çabayı  sar
fediyor. Stratej i k  atom si lahlarının karşılıklı olara k  yarı yarıya a za lt ı lması 
önerisi ,  Sovyetler Bir l iğ i 'n in ba rışçı politikası n ın somut ve içtenl ik l i  b i r  öze 
sah ip  olduğunu b i r  kere daha gösterdi ve bütün dünya halk la rı tarafından 
hara retle onaylandı .  

Sovyetler Bi rliği' n in  ve diğer bar ış  güçleri n in  pol itikası nda uzay ın s i lah
landırı lmasın ın  engel lenmesi bir inci f  önem taşıyor. Her a kl ı  baş ında k iş i  
ABD si lah tekel ler in in dayattığ ı  ve Washington'u n yürürlüğe koyduğu 
" Yı ld ız  Savaş la rı » p rogramın ı , dünyayı topyekun yokolmaya götürecek 
n ükleer s i lahlanma yarışında a kı l  a lmaz bir ç ı lg ın l ı k  o lara k  değerlendiri
yor. ABD'n in  NATO'lu müttefikleri , nükleer s i la h lanma tırmanmasına en 
büyük desteğ i gösteren Thatcher, Koh l  vb.  ger ic i ler b ile " Yı ldız Savaş ları » 
programına kat ı lma konusunda ik i rc iml i  davranmak zorunda ka l ıyorlar. 

ABD emperya l izmi nin  sa ld ı rgan  tutumuna,  Pentagon'un o lanca savaş 
ç ı lg ın l ığ ı na rağmen bugün dünyada ağır  basan barışçı eği l imdi r, halk
la rı n  barışa o lan i htiyacıdı r. N ükleer b i r  savaş ın  gal ib i  olamayacağ ın ı ,  
böyle b i r  savaşın insan l ığ ın  sonu demek o lduğunu herkes b i lmektedir .  
Bu nedenle g ünümüzde kal ıcı b i r  dünya barı ş ın ın  sağlanması yaşamsa l  
önem taşıyor. 

Türkiye'n in  de içinde yera ld ığ ı  Orta Doğu ,  dünya ba rış ı  açısı nda n san 
derece kritik olma konumunu sürdürüyor. ABD emperyal izmi , hem bölge-
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deki  petrol kaynakların ı  kontrol a lt ında tutmak için, oma as ı l  büyük po
tcinsiyel taşıyan u lusal kurtuluş m ücadelelerin i ,  i lerici hareketleri bastır
mak, F i l istin ha lk ın ın  d iren iş in i  k ırmak amacıyla devam l ı  savaş kundak
Ç ı l ığ ı  yapıyor. ABD'nin k ı şk ı rtma la rıyla başlayan ve süregelen i ran- I ra k  
savaş ı ,  bölgede barış ı n önündeki başta gelen enge{(erden b irisi olarak  
d u ruyor. Bu savaş, Kürd istan ' ı n  bu devletlerdeki pa rça larında verilen u l u 
sa l  ve toplumsal kurtuluş m ücadeleleri açıs ından son  derece olumsuz, 
y ıpratıcı b i r  rol oynuyor. 

ABD emperya l izmi ,  ısra i l ' i n  ve gerici  Arap yönet imleri n in yan ıs ı ra ,  böl
gedeki polit ikasında Türk iye'ye öneml i  rol veriyor. işbaşı nda ki  Amerikancı 
Evren-Ozal diktatörlüğü, Washington'un bölgedeki sa ld ırgan polit ikası
nın yü rütü lmesinde büyük kolay l ı k  sağ l ıyor. N ixon, i ron ' ın  Şah l ı k  dönemin
deki  ye rini  Türkiye 'n in  yükümlenmesini  önerirken Beyaz Saray' ın  Türkiye'
ye biçtiği rolü dile getiriyor. 

ABD'n in  dış polit ikasında Türkiye'ye veri len yer Reagan yönetimin in  
Orta Doğu'daki  sa ld ı rga n emel leriyle s ın ı rla nd ı r ı lamaz.  ABD Türkiye'yi 
soğu k  savaş pol i t ikas ın ın  tı rmand ı rı lmasında ve Sovyetler Birl iğ i'ne sa ld ı rı 
p lanlar ın ın  gel iştir i lmesinde öneml i  b i r  köprübaşı olara k  kıı l lan ıyor. Tür
kiye'n in ABD'ye bağ ı m l ı l ı ğ ın ın  somut belgesi olan Savunma işb i rl iğ i  An
laşmas ı 'n ın  yen i lenmesi öncesinde, Türkiye'deki  F- 16  uçakla rın ı n  nükleer 
başl ık l ı  füzelerle donatı lma ların ın  g ündeme getiri lmesin in nedeni budur. 
Beyaz Saray b ütün taleplerin i  kolayca dayatabi lmektedir. Çünkü Ankara'
daki  d iktatörlük  koyu Amerikancıdır. 

Son polit ik gel işmeler rej im in  bunal ım ının  derinleştiğini ve diktatörlü
ğün yol ıt lanma sürec in in  daha da h ız land ığ ın ı  gösteriyor. ABD emper
ya l izmin in ve i MF'n in dayatt ığ ı  e konomi k  pol it ikanın ifla s ı ,  bütün yık ıc ı  
sonuçlarıyla b irfikte açıkça  o rtaya çıktı .  işsizlik, hayat paha l ı l ı ğ ı ,  işçi ve 
emekçi ha lk  yığ ı n la rın ın  yaşam ını dayan ı lmaz b i r  yoksu l laşma içine soku
yor. Orta katmanlar  a rasındak i  iflasla r sürekli yükselen bir çizg i izl iyor. 
ürününün ve emeğin in  karş ı l ığ ın ı  o la mayan köylü ler ağ ı r  b i r  yık ıma sürük
leniyor/or. Bir avuç tekelci para babasının ç ıka rına sürdü rü len bu ekono
mik politikaya bir kısım sermaye çevreleri dah i  tepki gösteriyorlar. 

Kürdistan'daki  durum her geçen gün  daha do ağ ı rlaşıyor. Faşist d ikta
törlük  « teröristlerle» m ücadele bahanesi a lt ında onla rca masu m  insanı 
katlediyor, Kürd istan'da b i r  uçtan bir uca, h içbir  kura l  tan ımaya n  vahşi  
b i r  terör estiriyor. Bu nedenle de ha lk  hem korku,  hem de öfke ve nefret 
içinde. S i lah l ı  eylemlerle  h içbir  a la kası olmayan köy lü ler, y ığ ın lar  ha l inde 
ya göç etmek, ya do dağ lara sığınmak zorunda kal ıyorlar. S ıkıyönetimin  
ıstanbul 'dan da ka ld ı rı lması  olası l ığ ın ın  ortaya çıkmasından sonra s ık ı 
yönetim in  devam ett ir i ldiği i l lerin tümüyle Kürdistan'da yeralıyor olmaları, 
rej im in  ı rkçı ve şoven yüzünü bir kere daha açığa ç ıkard ı .  

Gerek Kürt halk ı  üzerindeki terörün yoğu n  b i r  şeki lde sürdürülmesi, ge-
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rekse sol güç lerin, demokratik hak lar için mücadele veren y ığ ın ları n  s in
d iri lmesi, yurt d ış ındaki  muha lefetin bastı rı lması  a macıyla oluştu rulan 
.. Terörle Mücadele Org ütü»,  Evren-Oza l kl iğinin ha lk lar ımız ın en masu m 
taleplerin i  zorba l ı kla ve kanla bastırmakta ka rarl ı  o lduğunu çarpıcı b i r  
şeki lde ortaya çı karıyor. 

Toplumu bunaltan afetlerden başl ıcası olan işsizl i k  y ığ ın la rı n  bel in i  
büküyor. işçi lerin ekonomik mücadelesindeki canlanma, send i ka larda re
j ime karşı tepkilerin a rtması ve send ika l  haklar için ta leplerin yükselme
s iy le birl i kte i leri n itel i kteki işçi lerin topluca işten ç ı karı lmala rı işsiz l ik 
afetini daha dayan ı lmaz ha le getiriyor. Bu rjuvazi işçi s ınıf ın ın en ufa k  
k ıp ı rdanmaları ndan dah i  nası l  korktuğunu ,  ona karş ı  nas ı l  acımasız o ldu
ğunu ortaya koyuyor. 

Cunta nın  demokrasiye dönüş manevrası bütünüyle iflas etm iştir. Evren'
in  emriyle kurulan pa rti ler k ısa sürede dağı lma sürecine g i rd i le r, sözde 
parlamentonun ip l iğ i  iyice pazara ç ı kt ı .  

Bu h ız l ı  pol i t ik  gel işmeler i şç i  ve emekçi  y ığ ın la rda rej ime karşı a rtan 
hoşnutsuz luğun,  burjuva muha lefetin d i ktatörl üğe karşı yükselen tepki le
rinin ve tüm demokrasi  g üçlerinin verd iğ i  m ücadelen in  sonucudur. Yığ ın
larda d iktatörl üğün zorba l ığ ına karş ı  d i renme ve y ığ ın eylemlerinde can
lanma bel irt i leri daha oç ık  ortaya ç ık ıyor. Demokrasi güçleri , bu tehl ikel i 
g idiş i  durdurmak, demokrat ik hak ve özg ürlükleri kazanmak iç in daha 
kararlı bir  b içimde sesler in i  yükseltiyorıar. Ayd ı nlarım ız  demokratik hak 
ve özgür ıük leri savunuyorlar. Ayd ı n lar Davası mahkemesin i  faşizm in  ya r
g ı land ığı  b i r  kürsüye dönüştü rüyorıar. Bugün daha geniş güçler Anaya
sa'n ın  değiştiri lmesin i ,  demokratik hak ve özg ürlüklerin yen iden kaza nı l 
masın ı ,  polit ik tutu klu ları kapsayacak b i r  affın ç ıkarı lmasın ı ,  i dam ve 
işkencelere son veri lmesini ,  i MF'n i n  dayattığı ekonomik politikan ın  terke
d i lmesini ve ABD emperya l izmine kölece bağıml ı l ığa son veri lmesin i sa
vunuyorlar. Bunları gerçekleştirmenin bugünkü d iktatörlüğe son vermeye 
ve demokratik b i r  rej im in  kuru lmasına bağl ı  o lduğu,  bunun zorun lu luğu 
daha açık görü lüyor. 

Pol it ik mahkum ve tutukluların sal ıveri lmeleri ni ka psayan genel af, ha lk
lar ımız ın en yakıcı ta leplerinden b i ris i  o lara k  gündemdeki yerin i  koruyor. 
Oza l, Evren' in verd iği  gözdağlar ın ı  ba hane ederek genel aftan yan çiz
menin yo l ları nı a rıyor. Ancak bu konu y ığ ın lar ın ta lebi o lara k  topluma 
malolmuştu r ve onla rın kararl ı  tutumu genel  aff ın gerçekleşmesin in  baş
l ıca güvencesi olacaktır. 

Son polit ik gel işmeler sol g üçlerin omuzundaki ta rihsel sorumlu luğu 
daha da a rtı rıyor. Yaşan ı la n  süreci vak i t  yitirmeksizin etkilemek, demok
rat ik hak ve özgürlükler iç in m ücadelede y ığ ın la rı aktif bir şekilde yön
lendirmek, işçi ve emekçi kitlelerin önüne, on ları n en temel istemlerini 
kara rl ı l ı k la savunan b i rleş ik ve etkin b i r  polit ik güç o larak ç ıkmak zoru n-
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ludur. Bu olanakl ıd ı r, çünkü sol güçler i l k  günden it ibaren işçi ve emekçi 
halkın demokratik kazan ım la rın ı ,  onun en temel yaşamsa l istemlerini tüm 
baskı ve zorba l ığa karşı kararl ı l ı kla  savundu. Ş imdi  çok daha geniş g üç
ler onla rı n  i leri sürdüğü istemlere sah ip  ç ıkıyor, bugünkü rej im in  değ iş
mesi  gerektiğ in i  söylüyor. Faşizme karş ı  bu güçleri b irleştirmek, y ığ ın lar ın 
kend i istemleri temelinde aktif pol i t ik  mücadeleye çeki lmelerin i  sağlamak 
ve y ığ ın hareketlerinin önünü açmak olanakl ıd ı r. 

Bunun iç in sol güçlerin bir l iğ i  yaşamsa l önem taşıyor. Sol Bir l ik Türk 
ve Kürt halk lar ın ın ,  tüm demokras i  güçlerinin en ivedi istemlerini hayata 
geç irmek ve faşist d iktatörlük rej im ine son vermek a macıyla ; 

- idamları n  ve işkencenin duru ru lması ,  yeni tutuklamalara son veri l 
mesi, 

- Siyasi tutuk lu ları kapsayan genel affı n b i r  a n  önce çıkartı lması ,  

- Kürt halkı üzerindeki baskı lar ın kaldır ı lması ,  Kürt halkın ın  u lusa l  de-
mokratik hakla rı n ın  tan ınması ,  

- . .  Terörle Mücadele Drg ütü»  vb. kuru luş ların  dağıt ı lması ,  

- Korkunç boyutlara varan işten ç ıka rmala rı n  durduru lması ,  işsizliğ i  ve 
pa ha l ı l ığ ı  önleyecek tedb i rlerin a l ı nmas ı ,  d ış  borç ödemelerin in  durdu ru l 
mas ı ,  

- Tüm çal ışan lar  iç in  g revl i ,  toplu sözleşmeli sendika l haklar ın eksiksiz 
elde edi lmesi, 

- Barıştan, yumuşamadan, s i lahsız lanmadan yana bir dış pol itika iz· 
lenmesi, Savunma işb i rl iğ i  A'nlaşması ,  Mutabakat  Belgesi ve aynı nitel ik·  
teki  d iğer ik i l i  anlaşmalar ın iptal edi lmesi için başta sol  güçler, işç i  s ı nıfı 
ve emekçi halk larım ı z  olmak üzere tüm demokrasi güçlerin i  ortak m üca
deleye çağ ı rıyor. 

Sol Bir l ik bu güçlerle tek tek veya kal ıc ı  eylem bi rli klerine hazı rd ı r. Sol 
Bir l ik yuka rıdaki ta leplerin hayata geçiri lmesi, demokratik hak ve özgür
lükler uğruna yürütülen m ücadelenin güçlendi ri lmesi iç in üstüne d üşen 
sorumluluğu yerine getirecek, bu  a maçla diğer sol ve demokratik güçlerle 
kalıcı bir eylem bir l iğ in in oluştu ru lması doğ rultusunda ola nca çabayı har
cayacaktır. 
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• Komün istlerin enternasyonal izm i ve barı ş ın  korunması 

• Demokrat ik  merkeziyetç i l iğ in  ideoloj i k  temel leri soru
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donezya Komünist Pa rtisi Merkez Komitesi 'ne mesaj ı  . 

• TKP M K  Genel Sekreteri Haydar  Kutlu yoldaş ın  
SBKP M K  Pol itbüro üyesi ve SSCB Yüksek Sovyet Pre
zidyu mu Başka nı  And rey G rom iko yoldaşa mesaj ı  . . 

• TKP M K  Genel Sekreteri Haydar  Kutlu yoldaş ın  SBKP 
M K  Po l itbüro üyesi ve SSCB Dış iş leri Ba kanı  Eduard 
Şeva rdnadze yoldaşa mesajı . 

• TKP M K  Genel Sekreteri Haydar  Kutlu yoldaş ın i ra n  
Tudeh Partisi Merkez Komitesi 'ne mesajı 

• TKP M K  Genel Sekreteri Haydar  Kutlu yoldaşı n  Kü
ba Kom ünist Partis i  Merkez Komitesi'ne mesajı . . . 

• TKP MK Genel Sekreteri Haydar Kutlu yoldaş ın  Viet
nam Komün ist Partisi Merkez Kom itesi 'ne mesajı 

• TKP MK Genel Sekreteri Hllydar  Kutlu yoldaş ı n  Ve
nezue l lo  Komünist Partisi 7. Kongresi 'ne mesajı . 

• TKP M K  Genel Sekreteri Haydar  Kutlu yoldaş ın  SBKP 
Merkez Kom itesi 'ne mesajı . . . . . . .  . 

• TKP M K  Genel Sekreteri Haydar Kutlu yoldaş ın  F i l i s
t in  Komün ist Partisi Merkez Komitesi 'ne mesa j ı  . 

• TKP M K  Genel Sekreteri Haydar  Kutlu yoldaş ın  Ye
men Sosya l ist Pa rtisi MK Genel Sekreteri A Nasır  Mu-
hammed yoldaşa mesajı . . . . . 

• TKP M K  Genel  Sekreteri Haydar Kutlu yoldaşın Hon
duras Komünist Partisi 4. Kongresi'ne mesaj ı  . . . . 
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